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Arı Okulları Mezunlar Derneği, 4. Olağan Genel Kurul Toplantısı’nı da
başarıyla tamamladı. BeeLife ekibi olarak derneğimizin 
yeni yönetim ve denetim kurulunu gönülden tebrik ediyor, 
önümüzdeki 3 yıllık çalışma sürecinde başarılar diliyoruz. Özel 
Arı Okulları Mezunlar Derneği, Mayıs 2007’de kurucu yönetim 
kurulunun değerli üyelerinin göstermiş oldukları
özveri sayesinde kuruldu. BeeLife ekibi olarak bu sene
10. yılını yaşayacak olan ARIMED’in yeni yönetim kurulunun ve 
tüm üyelerinin yeni yılları kutlarız.

10. sayımız ve 2017 model tasarımımızla karşınızdayız.
Yeni çizgiler, yeni röportajlar, yeni makaleler yeni konularla 
BeeLife 2017’ye dolu dolu başlıyor. Sizlerin sonsuz desteği ile 
nefes alan dergimiz, 2 yaşını doldurdu. Mezunlardan haberler ve
Business Network ile mezunlar arasındaki bağı desteklerken
her sektörden mezunumuza ulaşmanın mutluluğunu yaşıyoruz. 
Dergimizi keyifle okumanızı dilerim… Ayrıca yorumlarınız ve 
yeni fikirlerinizle bizlere ulaşmanızı çok önemsiyoruz,
bir e-mailiniz yeterli olacaktır.

Ocak, şubat ve mart aylarını kapsayan bu sayımızda
Dünya Kadınlar Günü ve Sevgililer Günü’ne de değindik.
Son yıllarda kadınlara yapılan her türlü şiddet göz önüne serilirken,
8 Mart’tan bahsetmenin bir amacı olması gerektiğine inanıyorum.
Bence izlediğimiz ve dinlediğimiz olaylar toplumumuzun 
geleneklerini ve kültürel değerlerini kaybettiğinin göstergesidir. 
Aile birlikteliğine, eğitime, okuma-yazmaya, inancımızı doğru 
okuyup anlamaya, tarihimize ve kültürümüze her yaşta gerekli 
önemi vermeliyiz. 1977’de Birleşmiş Milletler bu günü Kadın 
Hakları ve Uluslararası Barış Günü olarak tanımlamıştır. Amaç; 
toplumsal huzurun, barışın ve cinsiyet eşitliğinin ülkelerde 
sağlanmasıdır. Yoksa istatistiklere bakıldığında dünya genelinde 
eğitim almamış yığın istatistiğinde ya da çalışmayan birey 
yığınının istatistiğinde fazla olan hep kadın sayısıdır. Cumhuriyet 
ile kazanılmış çağdaş haklar ve özgürlüklerin yanı sıra cennet 
annelerin ayakları altındadır kültürü ile yaşayan ülkemizin
tüm kadınlarının gününü kutluyorum.

Sıfır kilometre 365 adet gün bizlere sunulurken, daha verimli, 
daha üretken planlar yapabiliriz. Optimum seviyede tüketerek, 
başta doğal kaynaklarımızı koruyabiliriz. Zamanın kıymetini 
bilirsek daha fazla anı en sevdiklerimizle paylaşabiliriz. Ülkemizin 
huzur ve refah içinde olması, bizden sonra gelecek nesiller ve
tabii ki kendimiz ve ailemiz için eminim hepimiz geleceğe 
umutla bakıyoruz. Umut varsa hayat vardır… Yeni yılda sahip 
olduğunuz her şey için şükretmeniz, mizah duygunuzu 
beslemeniz, sağlığınıza önem vermeniz, muhtaç olanlara
yardım etmeyi unutmamanız dileğiyle, yeni yılınız kutlu olsun…

Sevgiyle kalın…  

Herkese merhaba,

Bu yazıma yeni yıl, yeni umutlar 
değil de geçen yıl ne tükettik, 
ne kadar tükettik diye başlamak 
istiyorum. Bu sayımızda
TÜKETİM konusunu yatırdık 
masaya. Değerli ömrümüzü,
geri alamadığımız zamanımızı, 
çok büyük emeklerle 
kazandığımız paramızı sürekli 
tüketiyoruz. Çoğu konuda hiç 
üretmeden kodlanmış gibi sadece
tüketiyoruz ancak kaynaklar 
tükenince ne yapacağımızı
hiç düşünmüyoruz. Peki,
doğru zamanda doğru miktarda 
tüketmeyi biliyor muyuz? Farkında
olmadan tüm dış etkenler, hayat, 
teknoloji bizleri hızlı yaşamaya, 
düşünmeden harcamaya, sürekli 
tüketmeye, daha savurgan olmaya
yönlendiriyor. İşte yeni yılda 
hayatı, zamanı, doğayı ve 
kendimizi tüketirken bilinçli 
olmak için tüketim üzerine 
farkındalığınızı arttırmak istedik 
ve Yavaş Yaşamı Destekleme 
Derneği ile karşılaştık. Sloganları 
son derece keyifli, web sayfalarını 
incelemenizi tavsiye ederim.

EDİTÖR
sdtarman.beelife@gmail.com
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Merhaba 2017...

Kocaman bir yıl daha hayatlarımızdan akıp gitti ve artık
yeni yıla başladık…

Ülkemiz ve bölgemiz için çok iyi geçmediğini düşündüğüm 
2016 yılını geride bırakarak yaşanan tüm acıların tarih sayfasında 
saklı kalması dileği ile 2017 yılının ülkemize, bölgemize ve 
dünyamıza güzellikler getireceği heyecanı ve umuduyla yeni yılı 
karşıladık. Bu vesile ile tüm mezunlarımıza, öğretmenlerimize, 
öğrencilerimize, çalışanlarımıza ve dergimiz kanalıyla ulaştığımız 
tüm dostlarımızın mutlu, sağlıklı ve esenliklerle dolu bir yıl 
geçirmelerini diliyorum.

16 Kasım 2016 tarihinde derneğimizin Olağan Genel Kurul 
Toplantısı’nı gerçekleştirdik ve yönetimimizin devamı konusunda
teveccüh gösteren üyelerimizin istekleri doğrultusunda bir dönem
daha devam edeceğiz. Genel Kurul’umuza iştirak eden tüm
üyelerimize teşekkürlerimi sunuyorum. Daha güçlü yürüyeceğimizi,
daha çok mezunumuza ulaşacağımızı umduğumuz yeni dönemde de
çalışmalarımız hız kesmeden devam edecektir. Yeni dönemde bin üye
sayısını geçmiş olacağız, bununla birlikte kulis gücümüzün ve
network ağımızın daha da güçlü olacağını umuyorum.
Bu vesile ile de tüm üyelerimize, derneğimize gösterdikleri 
hassasiyetlerinden dolayı teşekkür ediyorum. Bu derneğin 
büyümesinde, gelişmesinde hepinizin katkısı ve hakkı vardır.

8 Kasım 2016’da son sınıf öğrencilerimiz ve mezunlarımızla 
birlikte Anıtkabir ziyaretimizi gerçekleştirdik. Oldukça coşkulu 
geçen ziyaretimizde siz değerli mezunlarımız ile birlikte Ata’nın 
huzurunda olmak bizler için gurur kaynağı oldu. Okulumuzu 
Atatürk ilke ve inkılâpları doğrultusunda yetiştirdiği nesillerden 
dolayı yeniden tebrik etmek istiyorum.  Mezunlarımızın sosyal 
medya üzerinden Atatürk için paylaştığı mesajları okudukça 
gururlandım ve okulumuza bir kez daha teşekkür ettim.

Tüm mezunlarımızdan dergimize haber desteği bekliyoruz. 
Lütfen iletişimde olduğunuz mezunlarımızın başarı haberlerini, 
açılış, yeni bir iş ya da içinde bulundukları proje haberlerini derneğimize
iletin ve biz de tüm mezunlarımızla paylaşalım. Bu paylaşımların 
mezunlarımız arasında iletişimi güçlendireceğini düşünüyoruz. 
Ayrıca fikir, eleştiri ve görüşlerinizi bizlerle paylaşmanız da oldukça
önemli. Bu konuda desteklerinizi esirgemeyeceğinizi biliyorum.

Bu sayımızın dosya konusu ‘bilinçli tüketim’. Dosya konusuna 
destek sağlamak adına ‘dikkatli tüketelim, tükenmeyelim’ diyorum.
Dergimiz editörünü, bu konuya hassasiyet gösterip yer vermesinden
ötürü de kutlarım. Eminim ki paylaşılan yazılar ve dosya çalışması
okuyucularımıza bu konuda ilham verecektir.

Sağlık ve esenlikle kalın…

BAŞKANIN
MESAJI
agulec.beelife@gmail.com
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Duygu AKIN

Sevgili Arı mezunları, 
Yeni yılda hayatı tutabilmek, sevgiyi kaçırmamak,
keşke dememek ve tüm hayallerinizi gerçekleştirebilmek için 
zaman ayırın kendinize.
Mutlu yıllar!

Ali GÜLEÇ

İçinde bulunduğumuz coğrafyanın savaşlarla anılan
bir coğrafya olarak anılmadığı, insanın ve
insanlığın yüceldiği bir yıl olmasını dilerim.

Elif KOCA

Yeni yılda hayallerimizin, hayallerimizin ötesinde
bir güzellikte gerçekleşmesi dileğiyle…

Seda TARMAN

2017 daha fazla mutluluk, daha fazla umut,
daha fazla sevgi ile gelsin... Önümüzdeki pırıl pırıl
365 gün sağlıkla, başarıyla yaşansın, her şey
gönlünüzce olsun, MUTLU YILLAR…

Elif Güliz BAYRAM

Sevgili BeeLife okurlarına ve
BeeLife’ın yayınında katkısı olan herkese...
Yeni yıl yine yeni umutlarla geliyor. Benim yeni yıldan 
dileğim, öncelikle güzel bir dünya... Barışın olduğu,
insanların birbirleri ve doğa ile huzur içinde bir arada yaşadığı 
bir dünya... Ülkemiz için ise Mustafa Kemal Atatürk’ün izinde, 
onun kurduğu Cumhuriyetin temel değerlerinin kıymetinin 
bilindiği, hukukun ve adaletin üstünlüğü ile demokrasiye 
bağlı ve kuruluş değerlerinin yolunda yürüdüğümüz
bir Türkiye diliyorum... Arı Kolejliler için ise dileğim başarı, 
mutluluk, sağlık ve elbette sevgi dolu bir yıl olmasıdır... 
Herkese en içten sevgilerimle... 

Rüyam ÖZAL

Yeni bir yıla girerken sevgi ve barış diliyorum.
Savaşların, acıların ve felaketlerin geçip giden
koca bir yıl gibi geride kalması umuduyla. Nice yıllara...

YENİ YIL DİLEKLERİ



Elif ŞANLI

Gönlünüzden geçen tüm dileklere kavuşacağınız, saygının 
değerli, düşünmenin önemli ve umudun sonsuz olduğu

hep birlikte geçireceğimiz bir yıl dileğiyle… Mutlu yıllar…

Senem ÇETİN ULUSOY

Zamanı yakalamak, hayatı elinde tutmak, sevgiyi kaçırmamak, 
keşke dememek ve hayallerinin peşinden koşmak...

İnsanlık için, doğa için, gelecek için, hep güzel şeyler için 
gelsin 2017. Huzur ve mutluluk dileğiyle...

Onur BAYER

Cehalete ve boş inançlara karşı verdiğimiz savaşın
tüm toplumumuzca benimsenmesi ve el birliği ile

kazanılması dileğiyle…

Burcu KOCATÜFEK ÖZYILMAZ 

Kendimizde var olan gücün farkında olduğumuz,
yaşamın seçtiklerimiz ile şekillendiğini bildiğimiz,

kahkahanın huzuru, iyi niyetin mutluluğu beraberinde 
getirdiğini hissettiğimiz bir yıl diliyorum...

Her şey gönlümüze göre olsun... Mutlu yıllar... 

Özlem Gülşen TARHAN

Herkese neşeli, bereketli, sağlıklı, huzurlu ve umut dolu
bir yıl diliyorum. Sevgiler...

Keiko Belir YARAR

Sevgili BeeLife okurlarının ve dergimizde emeği geçen tüm
dostların yeni yılını kutluyorum. Son yıllarda üst üste yaşadığımız

felaketlerin ve derin üzüntü duyduğumuz günlerin geride
kalmasını tüm kalbimle diliyor, 2017’de geçen yılın hüzünlerinden

uzak, mutlu haberlerle dopdolu günler bekliyorum.

Deniz KUTLU

2017 yılında tüm insanlığa, barış, huzur ve spor dolu günler 
diliyorum. Haydi ruh, kafa ve beden sağlığımız için

bu yıl aldığımız yeni kararlara sevdiğimiz bir sporu da
düzenli olarak yapmayı ekleyelim. Mutlu seneler...



YENİ BİR YIL 
GELİRKEN…

Elif Güliz 
BAYRAM
1995 mezunu

Koskoca bir yılı daha geride bırakıyoruz. Şimdiden herkes 2017’yi 
dört gözle beklemeye ve ondan bize güzellikler getirmesini 
dilemeye başladı bile… Oysa biz hayatı umarsızca tüketirken yeni 
yıl ne yapsın kendimiz güzelleştiremedikçe onu?

Şöyle hızlıca bir bakalım 2016’ya desem neler gelecek aklımıza? 
Ülkemizin dört bir yanında patlayan bombalar, yiten canlar… 
Sonra bir de darbe girişimi. Özellikle Ankara’da oturanlar için 
kabusa dönen bir gece. Neler oluyor endişesi içerisinde ve 
bombaların patladığını görmek TBMM’de… Demokrasinin 
mabedinde… Seçim derdinin, geçim derdine karıştığı koca bir 
yıl… Allah daha beterinden esirgesin dediğimiz nice acı…
Ve işte böyle tüketirken 2016’yı biraz buruk, biraz umutsuz ama 
yine en güzel dileklerle bekliyoruz 2017’yi… 

“1978’de dünyaya ağlayarak merhaba diyen bendeniz, 
sonrasında hep güldüm... Arada bir gözyaşlarıyla karışık da 
olsa hep gülümsemek ilacım oldu tüm kederlere, dertlere... 
Hayat bir oyundur... Kimi zaman dram, kimi zaman komedi, 
kimi zaman trajedi, kimi zaman polisiyedir ama hep eğlenmek 
içindir... Her anından zevk alınmalıdır, o anların tekrarı
hiç yoktur. Hayallerimin peşinden koşup onları hep 
yakaladım... Hayal kurmaktan hiç vazgeçmedim,
maratonum devam ediyor...”

Yeni olan her şey gibi 
hevesle karşılayacağız 

yine yeni yılı… 
Kimimiz evlerimizde, 

kimimiz dışarda 
kutlayacağız

yeni yılın gelişini. 
Kimimizin sevdikleri 

yanında olacak, 
kimimiz ise 

hasretini çekecek 
sevdiklerinin…
Ama işte elbet

gelecek yeni yıl…
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Cehenneme döndürdüğümüz 
dünya, güneşin etrafında yeni 
turuna başladığında başlayacak 
onun ömrü takvimlerimizin 
yapraklarında. Ne olduğunu,
ne yaptığını bilmeden, bilemeden 
yaşayacak günlerini o da.

Peki, ne yapmalı da barışmalı 
geçen yıllarla ve de gelecek 
yıllarla? Galiba sırrı bizde saklı. 

baharda yemyeşil çimenlerin 
üzerinde, oynamalıyız kışın 
yağan karda, yüzmeliyiz denizde 
yazın sıcağında ve yürümeliyiz 
sonbaharda hazan yapraklarının 
çıtırtısı ayaklarımızın altında… 
Ne güzeldir yağmurun hissi 
insanın teninde… Ne güzeldir 
doğa ne güzeldir hayat…
Ve ne güzeldir insanları sevmek,
sevebilmek… Kavgasız, 
gürültüsüz yaşayabilmek... 
Gerilimleri değil sevinçleri, 
mutlulukları hayatımızın 
merkezine almak… Sırrı burada 
galiba tüm savaşları yenmenin… 

Geride kalan yıllara bakıyorum 
da kaybettiğimiz değerlerimiz ile 
geldik bu noktaya… Bir masanın 
etrafında oturup tartışabilmek gibi
meziyetleri kaybetmiş olmak
mesela, birbirimizi dinleyip 
anlamaya çalışma yeteneğimizi 
yitirmişliktir belki de bizi 
savaşların, kavgaların içine 
çeken… İşte benim yeni 
yıldan ziyade bizden dileğim; 
birbirimizi anlamaya çalışıp 
dinleyelim… Mutlu olalım,
mutlu kılalım… Ve geçen
sene yaşadıklarımızı geride 
bırakalım, güzelliklerle 
dolduralım hayatlarımızı…
Bir olalım, birlik olalım… Ama
en önemlisi, insanları, 
hayvanları, doğayı sevelim… 
Sevilelim… Ne demişler
bu dünya kimseye kalmaz… 

Kendi kendimize yapmamız 
gerekenlerin yükünü onlara 
yüklemeyip, hayatı kendimiz 
güzelleştirmeliyiz. Sevmeliyiz 
hayatı, doya doya içimize 
çekmeliyiz onun bize hediye 
ettiği havayı… Yaşamak için 
verilen bu şansı doya doya 
kullanmalıyız, koşmalıyız 

Yeni olan her şey gibi hevesle 
karşılayacağız yine yeni yılı… 
Kimimiz evlerimizde, kimimiz 
dışarıda kutlayacağız yeni yılın 
gelişini. Kimimizin sevdikleri 
yanında olacak, kimimiz ise 
hasretini çekecek sevdiklerinin… 
Ama işte elbet gelecek yeni yıl…

Yılbaşı heyecanı deyince aklıma 
hep kırmızı veya siyah rugan 
çocuk ayakkabıları gelir benim… 
Onlar gibi parlak, onlar gibi 
yeni ve onlar gibi mutluluk 
vericidir çocuk ruhuma yılbaşı… 
Yeni yılın gelmesinden ziyade 
süslenmiş, güzelleşmiş ve ışıl ışıl
sokaklar mutlu eder beni… 
Ve bir de sevdiklerime hediye 
vermenin o tatlı telaşı… Öyle 
hediyeler bulmam gerekir ki 
ne çok pahalı olsunlar ne de 
sırf hediye diye alınsınlar… 
Ruhlarından bir parça taşısın 
sevdiklerimin ki onları kocaman 
gülümsetebilsin… İşte benim 
için yeni yılın anlamı
o gülümsemelerde saklı…

Yoksa yeni yılın, takvimde 
değişen bir rakamın hayatımızda 
mucizevi değişiklikler 
yapamayacağını biliyorum 
artık… Ne savaşları sona 
erdirecek o minik rakam,
ne açlığı ne sihirli bir değnekle 
dokunacak yaşamlarımıza
ne de hep beklediğimiz 
mutluluğu getirecek bize.
Hani her pazartesi başlanan ama
her salı terk edilen diyetler gibi,
yeni yılı havai fişeklerle, 
kutlamalarla ve büyük bir 
hevesle karşılayacağız 
ama sonra onu da tüketip 
kovalayacağız yılın
bu zamanlarında. Hatta yılın 
ilk günlerinde, kovaladığımız 
2016’yı yazacağız bir süre 
2017 yerine… O ise her şeyden 
habersiz gelecek hayatımıza, 
kavgalarımızın, hırslarımızın, 
öfkelerimizin ortasına. 

We leave behind a whole year. 
Everyone is already waiting for 
2017 and has begun to wish to 
beautify us from 2017. What the 
new year bring? While we are 
consuming our lives. I think the 
secret is hidden in us. We have to 
make our own lives better. Let’s 
use the chance to live as much 
as we can This world does not 
belong to anyone…

BEELIFE  |  YAŞAM
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Hakkınızı Savunan Bir Arılı: 
BİRGÜL TAVŞAN KAYIRAN

Öncelikle Ankara Barosu 
Yönetim Kurulu üyeliği 
görevine seçilmenizden 
ötürü sizi kutlayarak başlayalım.
Bize kendinizden bahseder 
misiniz? Birgül Tavşan Kayıran
kimdir, neler yapar?

Çok teşekkür ediyorum.
Bu röportajı yapmak benim için
ayrı bir keyif ve mutluluk,
bu fırsatı bana verdiğiniz için 
ben teşekkür ederim size.
1983 yılında Ankara’da doğdum;
restoran işletmeciliği ile
uğraşan büyük bir ailenin genç
neslinin ilk temsilcisiyim. 
İlk, orta ve lise öğrenimimi 
Arı Koleji’nde tamamladım. 
Ardından Başkent Üniversitesi 
Hukuk Fakültesi’ne girdim ve
2005 yılında okulumdan mezun
oldum. Aile işletmemiz olan 
Şan İskender’de çalışmaya 
başladıktan kısa bir süre sonra,
2007 yılında Ankara Barosu’na 
kayıtlı olarak avukatlık 
faaliyetlerime başladım. 
Avukat olduktan bir yıl sonra, 
2008 yılında kendi büromu 
açtım; avukatlık faaliyetlerine 
halen kendi bürom olan
Şan Hukuk Bürosu’nda
devam ediyorum.

Arı Önokulu da “Aile Katılım 
Projesi” kapsamında veliler de 
çocuklarının eğitim sürecine 
dahil edildiği ve çocukları ile
nitelikli iletişim kurma 
konusunda desteklendiği için 
bizim anne babalığımıza artı 
değerler katan bir kurumun 
bir parçası olmak gerçekten 
büyük bir mutluluk bizim 
açımızdan. Çağan, Arı Önokul’da
2. yılına başladı bu yıl, okulunu ve
değerli öğretmenlerini ne kadar
sevdiğini her gün büyük bir 
mutlulukla dile getirdiği için 
tercihimizde yanılmadığımızı 
bir kez daha anladık. Sonuçta 
bizim için her şeyden önce 
oğlumuzun mutluluğu gelir. 
Bir çocuğun eğitiminin ve
gelişiminin en önemli olduğu
bu zamanlarda onu doğru
yönlendirmek son derece
önemlidir. Bu yönlendirmeyi 
en doğru şekilde yapan, 
her şeyden önce Atatürkçü, 
sevgi dolu, özgüvenli, mutlu 
çocuklar yetiştiren Çağan’ın 
değerli öğretmenlerinin tümüne,
okul müdiremiz Sayın
Neşe SAYIN öğretmenim 
nezdinde teşekkürlerimi ve 
şükranlarını sunuyorum.

19 Ekim 2016 tarihinde 
Av. Hakan CANDURAN 
başkanımızın liderliğinde 
mazbatamızı alıp Ankara Barosu
Yönetim Kurulu üyesi olarak 
göreve başladık; buradan
bir kez daha bizi özellikle de
milletçe geçirdiğimiz zor
günlerde bu önemli ve gururlu
göreve layık gören herkese, 
tüm meslektaşlarımıza sonsuz
teşekkürlerimi sunuyorum.

Eğitiminizi Arı Okulları’nda 
tamamladınız ve şimdi Arı 
Okulları’nda velisiniz. Nasıl 
hissettiriyor bu durum size?

Ben sevdiklerime, beni “ben” 
yapan unsurlara, manevi 
değerlerine ve geçmişine
son derece bağlı birisiyim. 
Arı’da yıllarımı verimli ve 
keyifli bir şekilde geçirdikten 
sonra oğlumu başka bir okula
emanet etmek içimize sinmedi
diyebilirim. Sağ olsun eşim de
bu konuda fazlasıyla destekledi
beni ve ilkokuldan liseye kadar
okuduğum okuluma oğlumuzu da
emanet ettik. Okulumuza 
aslında belki de birçok aileden
daha yakın bir aileyiz biz çünkü
Tavşan ailesinin 7 genç 
kuşağının 6’sını Arı Okulları’ndan
mezun ettik, o nedenle 
oğlumun da Arılı olması benim
için ayrı bir öneme ve değere 
sahip. Arı’da öğrencilikten sonra
veliliği de tatmış biri olarak 
açıkça belirtebilirim ki; gözünüz
kapalı güvendiğiniz, yıllarınızı 
geçirdiğiniz okulunuza kendi
evladınızı da emanet edebilmek
herkese nasip olmayacak 
eşsiz bir şans bizim için.

2000 mezunu
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Arı Okulları’nda geçirdiğiniz 
yıllarda kendinizi şimdi 
olduğunuz yerde
hayal edebiliyor muydunuz?

“Hayal” ucu çok açık bir kavram 
bence; belki de zihnimizde 
tasarladığımız şekilde gerçeğe 
ulaşıp ulaşmayacağının belirsizliği,
canlandırıldığı hale gelene kadarki
süreçte bize yaşattığı heyecan 
onu daha da önemli kılan unsur.
Birçok insanın olduğu gibi benim
mesleki açıdan gerçekleşmesini 
istediğim en önemli hayalim; 
aileme, vatanıma milletime layık 
bir birey olmaktı. Kazandığımız 
sıfatlar, bulunduğumuz “geçici” 
olması muhtemel makamlar 
aslında bu manevi haz için 
sadece birer araç, yani birer 
amaç değiller. Amaç ise bize 
verilen öğrenimin ve eğitimin 
layıkıyla en üst noktalara 
taşınabilmesi, ailemize, 
vatanımıza, milletimize faydalı ve
hayırlı bir evlat olmamız 
bence. Bu anlamda biz Arı 
Okulları’nda Atatürk ilke ve 
inkılapları doğrultusunda, ulusal 
değerlerinin bilincinde, sevgi ve 
saygı temelinden kopmadan, 
cesaretli, özgüvenli, araştıran, 
sorgulayan, sorumluluk 
sahibi, adil, çağdaş bireyler 
olarak yetiştik. Ailemizden 
aldığımız öğrenimin üzerine bu 
eğitimimiz de eklenince
en büyük isteğimiz ailemize ve
okulumuza layık olarak meslek 
hayatımızı sürdürmek oldu. 
Hayatta attığımız adımlar, 
geçmişten gelen bilgi ve 
birikimle de desteklenince 
de “hayal edilenler” çok daha 
kolay gerçeğe dönüşüyor; 
emeklerimizin karşılığını hayal 
ettiğimiz yerde kendimizi 
görerek almamız belki de en 
büyük haz. Hayallerin sonu hiç 
gelmesin; insan hayal ettikçe 
dünya daha yaşanabilir; bizi 
sağlam, dimdik ayakta tutan 
belki de hayal gücümüzün 
sonsuzluğu…

yetişilemeyecek bir nokta yok.
Bu yoğunlukta bazı şeylerin 
düzeni tabii ki değişiyor fakat 
önemli olan önceliklerimize 
verdiğimiz değerin değişmemesi.
Ailem her şeyin üstündedir; 
yoğunlukta değişmeyen tek şey 
ailemle geçirdiğim değerli ve 
kaliteli vakit. Ne mutlu bana ki
3 kişilik çekirdek ailemin yanında 
çok kalabalık bir ailem var; 
onlar her şeyin üstünde benim 
için, her şey değişse de ailemle 
geçirdiğim vakit asla değişmez.

Hukukun sizin hayatınızdaki 
yeri nedir?

Hukuk, en çok da babamın ve 
annemin desteğiyle okumak 
istediğim bölüm ve ayrılmaz 
bir parçam fakat sadece benim 
için değil toplumdaki her birey 
için en büyük gereksinim, 
toplumsal düzenimizi sağlamayı 
amaçlayan kurallar bütünü. 
Hukukun hayatımızdaki yeri, 
daha ana rahmine düştüğümüz 
anda kazandığımız haklarla 
hayatımıza giriyor. Dünyaya 
gözlerimizi açtığımız andan 
itibaren ise hak ve hukuk
bizim ayrılmaz bir parçamız 
olarak yaşadığımız müddetçe, 
hatta bu dünyadan göçüp 
gittiğimiz zaman bile bizimle 
oluyor. Hayatın her anında 
bizimle sıkı sıkıya bağlı olan
bu kavram tabii ki “insan” için
son derece önemli bir hale 
gelmiş oluyor. Yani mesleğim 
olmasının yanı sıra, hayattayken 
en çok ihtiyacımız olan şey 
de hukuk. İnsan hakları hukuk 
düzeni varsa layıkıyla yerine 
gelmiş olur, bir toplumun
genel menfaatlerini ve ortak 
iyiliğini hukuk düzeni sağlar. 
Dilerim “hukuk” gerçek 
anlamıyla, herkesin eşit olduğu 
bir düzende, en düzgün haliyle 
hayatımızda olsun çünkü 
unutulmasın ki herkesin
adalete ve hukuka her zaman 
ihtiyacı var.

Avukatlık, blogger aktiviteleri ve
annelik… Yaşamınıza bir de 
Ankara Barosu Yönetim Kurulu 
üyeliğini eklediniz. Günlük 
rutinlerinizde “kesinlikle 
değişmedi” diyebileceğiniz
bir önceliğiniz var mı?

Meslektaşlarım ve aileleri çok 
yakından bilirler ki; dünyanın en 
zor ve stresli mesleği belki de
avukatlık. Hem mesleki yükümüz
hem de sorumluluklarımız çok 
ağır. Hukuk sistemimizdeki 
boşluklar ve sürekli artan avukat
sayısı da eklenince mesleğimizin 
zorluğu çok daha fazla artmış 
oluyor. Bu stresli mesleği yaparken
insanın hobilerini arttırarak stresi 
azaltması gerekiyor; o nedenle 
yeni insanlar ve yeni mekanlar 
tanıyarak hem dünyaya bakışımızı
hem de çevremizi genişletmek, 
bu anlamda katıldığım blogger 
aktiviteleri son derece keyifli 
oluyor benim açımdan. Annelik 
dünyanın en zor mesleği diye 
düşünen, anneliği “meslek” 
olarak kabul eden bir algı var 
fakat ben buna katılmıyorum. 
Evet, dünyanın en zor uğraşı, 
size emanet edilen bir canlının
sorumluluğunu alıp onu 
yetiştirmek ama aynı zamanda 
dünyanın en büyük keyfi de bu.
O yüzden anneliği meslek olarak
tanımlamak bu ruha aykırı gibi
geliyor bana. Bir insanın dünyaya
bırakabileceği en değerli, en kutsal
varlık evlat. Ben “anne” olduğum
için, Çağan’ın annesi olduğum 
için kendimi çok şanslı sayıyorum.
Dünyanın en büyük mucizesinin,
iki kişiyken hayata üç kişi devam 
etmenin, hayattaki en büyük 
fakat en keyifli sorumluluğun 
adı benim için “annelik”. Hayatın 
temposunda her şeyi aynı anda
hem de çok iyi yapmaya çalışmak
gerçekten çok zor fakat hayattaki
önceliklerini iyi seçip, 
önceliklerin hayatta kaplayacağı
yere ve onlara ayıracağımız 
vakte göre iyi bir değerlendirme 
yaparsak, bence hayatta 
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Kadınların insan kabul edilmek 
için savaştığı bir ülkede kadın 
bir baro yönetim kurulu üyesi 
olmak size ne hissettiriyor?

“İnsan kabul edilmek için savaştığı
bir ülkede” diyemeyiz belki çünkü
bu anlamdaki bir kabul için hiç 
kimsenin onayına ihtiyacımız yok;
insanlık ve o doğrultuda gelen 
hakkımız zaten bizim ve baki fakat
“layıkıyla değer verilmediği bir 
ülkede” diyebiliriz bence. Açıkçası 
kadın olarak bizlere ne ülkemizde 
ne de dünyada gereken değerin 
verilmediği aşikar. Halbuki biz
kadınlar aile ve toplum arasındaki 
en önemli köprüyüz, “olmazsa 
olmaz” değeriz. Bir kadın olmazsa
ne dünyaya yeni bir can gelir ne o
can layıkıyla topluma kazandırılır 
ne de aile kavramı hak ettiği 
noktaya varır. Atamızın bu konuda
her zaman aklımda olan bir cümlesi
vardır: “Şuna inanmak lazımdır ki, 
dünya üzerindeki her şey kadının 
eseridir.” der Atamız. Gerçekten de
öyledir; kadın elini değdirdiği
her şeyi güzelleştirir, girdiği her
ortamı son derece olumlu şekilde
farklılaştırır. Hep söylerim, kadın 
gücü o kadar kuvvetlidir ki;
biz gücümüzün layıkıyla farkında 
olduğumuz sürece karşımızda 
durabilecek başkaca bir kuvvet 
yoktur. Sahip olduğumuz, daha 
doğuştan bize bahşedilen, birçok
işle aynı anda uğraşma ve yılmadan
didinerek hepsiyle de baş 
edebilme gücü ve azmi
sadece bizdedir.

mesafe olan dostlarımıza, 
ailemize, sevdiklerimize bizi daha 
da yakınlaştırdığına, mesafeleri 
aştırdığına inanıyorum.

Nasıl bir annesiniz? İş ve 
anneliği nasıl dengeliyorsunuz?

“Nasıl bir anneyim?” sorusunun 
cevabı bende saklı değil aslında. 
Onu biraz daha büyüyünce 
oğluma sormak lazım fakat şunu 
belirtmem gerekir ki bence bir 
annenin “nasıl bir anne olduğu” 
sadece kendisi ile alakalı bir 
durumdur. Annelik çok özel 
bir kavram ve anneliğin tek 
bir doğrusu yok. Bu kavramın 
sınırları çok geniş ve çok göreceli;
yani bana doğru gelen bir 
davranış, başka bir anneye doğru 
gelmeyebilir fakat bu tamamen 
hepimizin yetiştiriliş ve hayata 
bakış tarzımızla ilgili bir durum 
olarak değişme gösterir. Ben 
oğlumun bana ihtiyacı olduğu 
her anında yanında olan, oğluma 
hayatta öğrenmesi gerekli ne 
varsa her an öğretmeye çalışan 
bir anneyim. Ona adaletli, dürüst, 
sevecen, büyüğünü küçüğünü 
bilen, yaradanına, Atasına, 
vatanına milletine, örfüne 
âdetine bağlı, yani kısacası
onu “o” yapan, kendini yetiştiren 
her değere bağlı olması için 
elimden gelenin en iyisini 
yapmaya çalışıyorum. Kendi 
adıma da canım annemin 
çeyreği kadar iyi bir anne 
olabilirsem zaten, ne mutlu 
bana diyorum her zaman. İş ve 
anneliği dengelemek ise özellikle 
benim gibi çok yoğun çalışan 
anneler için en zor ve yıpratıcı 
süreç. İnsan anne olunca her 
an çocuğunun yanında olmak 
istiyor fakat bu herkesin takdir 
edeceği bir husus ki çok da 
mümkün olmuyor. Madem her 
an birlikte olmak mümkün değil; 
o zaman birlikte “kaliteli” zaman 
geçirmek gerekir… Ben oğlumla 
olduğumuz her anı, kaliteli bir 
ana dönüştürmeye çabalıyorum. 

Bize düşen sahip olduğumuz güce
inanmak ve o gücü en üst noktaya
taşımak olmalıdır. Ben, bir kadın
olarak Ankara Barosu Yönetim 
Kurulu üyesi olmaktan çok büyük
onur ve mutluluk duyuyorum. 
Hele ki mesleğimin henüz
9. yılında benim için bu görevde
olmanın değerine paha biçilemez.
Başta devlet makamımız olmak 
üzere sivil toplum kuruluşlarında, 
iş dünyasının her kademesinde 
aktif şekilde rol oynayacak 
başarılı kadınlarımızın sayısının 
artması ve kadınlarımızın 
önlerinin açılması, onlara gereken
değerin verildiği bir ülke ve 
dünya en büyük dileğim.

Sosyal medyaya bakış açınız ve 
en sevdiğiniz sosyal platform 
(Blogger, Facebook, Twitter, 
Instagram vb.) hangisi?
Peki nedeni nedir?

Bloggerlık benim için bir meslek
değil tabii, ben sadece keyif 
aldığım mekanları veya hayatın 
içinden herhangi bir noktayı, 
bir anıyı ilgilenen herkesle 
paylaşmayı çok seviyorum fakat
iş tempomun da hayli yoğun olması
nedeniyle bloggerlık konusunda 
çok da aktif olamıyorum. Sosyal 
platform olarak ise Instagram 
vazgeçilmezim çünkü fotoğraf 
çekmeyi ve onları paylaşmayı, 
aslında anıları ölümsüzleştirmeyi 
çok seviyorum. Daha bu sosyal 
mecraların hiçbiri hayatımızda 
yokken de mutlaka yanımda 
fotoğraf makinesi taşır ve 
yakaladığım tüm güzellikleri 
kaydederdim. Binlerce basılı 
fotoğrafım ve çok geniş bir 
fotoğraf arşivim var. Sosyal
medya ise bu anlamda işimizi 
kolaylaştırdı ve çektiğimiz 
fotoğrafları saniyeler içinde 
sevdiklerimizle paylaşmamıza 
aracı oldu. Ben anıları paylaşmanın
çok eşsiz bir duygu olduğuna, 
sosyal medyanın hayatımıza 
çok büyük bir keyif kattığına, 
aramızda binlerce kilometre 
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Kaliteli zaman yaratınca birlikte 
geçirdiğimiz zaman çok daha 
dolu bir hale gelmiş oluyor 
zaten fakat şu hususu da açıkça 
belirtmeliyim ki ben birçok 
insandan daha şanslıyım çünkü 
çok büyük ve bana yardımcı bir 
ailem var. Ailemizin her bireyi 
her zaman yanımda, kalabalık bir 
ailede yetişmenin en güzel yanı, 
çocuğunuzu emanet edebilecek 
birçok sevgi dolu insana bir 
anda sahip olmanız. Başta canım 
annem olmak üzere, eşimin ve
kayınvalidemin desteğini 
yadsıyamam. Onlar olmazsa
bu dengeyi kesinlikle kuramazdım. 

Hukuk fakültesinde okuyan 
öğrencilere, meslekle 
ilgili ne gibi tavsiyelerde 
bulunabilirsiniz?

Hukuk fakültesinde okuyan 
öğrencilerimizin daha şimdiden 
işi zor. Öncelikle üzülerek bunu
belirtmeliyim... Bunun nedeni 
açılan onlarca yeni hukuk 
fakültesi olması, özellikle 
avukatlık düşünen hukukçular 
için de henüz avukatlık sınavı 
getirilmediği için her yıl binlerce 
yeni meslektaşın aramıza 
katılıyor olması. Örneğin biz 
Ankara Barosu Yönetim Kurulu 
olarak her çarşamba mesleğe 
yeni katılan meslektaşlarımıza 
ruhsatlarını takdim ediyoruz; 
geçtiğimiz çarşamba,
120 yeni meslektaşa “Aramıza 
hoş geldiniz.” dedik. Bu sayısal 
çoğunluk beraberinde başka 
sorunları da getiriyor ve işsizlik 
seviyesinde ne yazık ki
ciddi bir artış meydana gelmiş 
oluyor. Ben özellikle de avukatlık
mesleğini seçecek arkadaşlarımız 
için mutlaka kendilerine bir alan
seçmelerini ve o alan üzerinde 
mesleklerini detaylandırmalarını 
tavsiye edebilirim. Bunun dışında
mezun olmadan önce en 
azından yaz tatillerini yurt dışı
imkanları ile değerlendirmelerinin
önlerini çok açacağına,

Seda Tarman’a, değerli 
öğretmenlerim Gül Duru, 
Mukadder Güvener ve
Betül Buzluk’a teşekkürü
bir borç bilirim. Arı’nın bana 
kattığı en güzel iki dost olan
Dilek Bulum ve Çiğdem Yılmaz ise
hayatımdan hiçbir zaman 
çıkmayacak dosttan da öte
iki hayat yoldaşım. Sırf
bu ölümsüz dostluk bile 
birbirimizi her gördüğümüzde 
okulumuzun adını anmamıza 
sebep. En büyük teşekkürüm de
beni “ben” yapan en büyük 
değerim olan canım anneme, 
babama, onlar da Arı Okulları’nın 
bir ferdi olan kardeşlerim 
Doğan’a, Nazlı’ya, hayat 
arkadaşım Çağıl’a, değerlimiz,
bir tanecik oğlumuz Çağan’a ve
en minik üyeler Azra ve Mira 
nezdinde kocaman büyük ailemin
her bir ferdine…… Bir insanın ailesi
her daim yanında ve arkasındaysa,
o insanın baş edemeyeceği zorluk,
üstesinden gelemeyeceği bir 
durum yoktur. Hayatıma değen 
herkese, bana kattıkları her şey 
için sonsuz teşekkürlerimle…

Yoğun temponuzda bizimle 
gerçekleştirdiğiniz bu keyifli 
sohbet için teşekkür ederiz…

onlara ayrı bir bakış açısı ve 
deneyim kazandıracağına 
inanıyorum. Tabii ki üniversite 
sonrasında yüksek lisanslarını 
yurt dışında yapmaları da 
kendilerini çok avantajlı duruma 
getirir, onlara çok büyük artılar 
katar. O nedenle bu konuya da 
önem vermeleri son derece 
gerekli bence. Sonrasında da 
kendilerini geliştirmek için 
mutlaka sertifika programlarına, 
eğitimlere katılmaları gerekir.
9 yıllık meslek hayatımda gerek 
yurt içinde Baromuzun ve başka 
kuruluşların düzenlediği, gerekse 
yurt dışında neredeyse her yıl 
10’dan fazla sertifika programına ve
eğitime katıldım. Bu eğitimler 
son derece faydalı oluyor. Bir de, 
hukuk fakültesinin son sınıfında 
eğer imkânları varsa vakitlerini bir 
hukuk bürosunda geçirmelerini 
tavsiye ederim çünkü teorik ve 
pratikler özellikle hukuk alanında 
bambaşka. Bir hukuk bürosunun 
çalışma ortamını yakından 
görmek insana gerçekten çok 
şey katıyor. Okulda göremediği 
birçok önemli noktayı görmesini 
sağlıyor. Son olarak neredeyse 
üniversiteden mezun olan 
herkesin de okuyanlara 
tavsiyesini ben de dile getirmiş 
olayım; hayatlarının en keyifli ve 
en rahat zamanlarını geçiriyorlar 
üniversitede. Her anın tadını 
çıkarmayı unutmasınlar.

Son olarak eklemek istediğiniz 
bir şey var mı?

Öncelikle bu röportajla çok güzel
bir anıyı hayatıma artı bir değer
olarak kattığı, bana bu fırsatı
vermiş olduğu için
BeeLife ekibine çok teşekkür 
ediyorum. Onun dışında
en başta da belirttiğim gibi
Arı Okulları hayatımın en önemli 
duraklarından biri oldu. Üzerimde 
çok emeği bulunan hocalarımın 
nezdinde özellikle kurucumuz 
Sıtkı Alp, değerli eşi Süheyla Alp, 
kızları Seva Demiröz ve
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ÇOCUKLARDA
AKILCI İLAÇ KULLANIMI

Aslı KARABOĞA 
CÖMERTPAY
1997 mezunu

Akılcı İlaç Kullanımı (AİK) , Dünya Sağlık Örgütü’nün 1985 
yılında tanımlamış olduğu şekliyle “Kişilerin klinik bulgularına ve 
bireysel özelliklerine göre uygun ilacı, uygun süre ve dozda,
en uygun maliyetle ve kolayca sağlayabilmeleridir.
Bir endikasyon için uygun ilaç, etkinlik, güvenlik ve
maliyet kriterleri dikkate alınmışsa akılcı olarak seçilebilir.

Akılcı İlaç Kullanımı, öncelikli olarak halkın sağlığını ve
toplumun çıkarını gözetir.

Tüm dünyada yanlış şekilde, gereksiz, etkisiz ve yüksek maliyetli 
ilaç kullanımı gibi nedenlerle ilişkili olarak çok çeşitli sorunlar 
yaşanmaktadır. Tespit edilen bu sorunlar arasında, temel ilaç 
listelerine veya güncel rehberlere uygun olmayan ilaçların 
reçetelere yazılması; özel hasta gruplarına uygunsuz ilaç 
yazılması/kullanılması; gereksiz yere pahalı ilaçların yazılması/
kullanılması, gereksiz yere antibiyotik yazılması/kullanılması
ya da gereksiz yere enjeksiyon preparatı yazılması/kullanılması; 
hekimlerin tedavileri konusunda hastalarına yeterli bilgileri 
vermemesi; yazılan reçetelerin gereken tüm doğru bilgileri 
içermesine özen gösterilmemesi; eczacıların reçete karşılama, 
ilaç verme ve hastayı bilgilendirme konusunda yetersiz
davranış sergilemesi; sağlık personelinin ilaç uygulama
hatası yapması;  yanlış ilaç kullanımını kolaylaştıran
ilaç üretimi ve dağıtımı kaynaklı çeşitli altyapı sorunlarının 
bulunması AİK gerekliliğini ortaya çıkarmıştır.

Aslı Karaboğa Cömertpay, 30 Eylül 1979’da, Ankara’da doğdu.
İlk, orta ve lise öğrenimini Arı Okulları’nda tamamladı.
Arı Fen Lisesi’nden mezun olduğu yıl, çocukluktan beri 
hayali olan doktorluğa adım atarak, Gazi Üniversitesi
Tıp Fakültesi’ne girdi ve 2003 yılında buradan mezun oldu.
İş yaşamına Söğütözü’nde, Bayındır Hastaneleri Çocuk 
Sağlığı ve Hastalıkları Uzmanı olarak devam eden mezunumuz,
evli ve Zeynep Derin isminde bir kız çocuk annesi.
Zeynep Derin, Arı Okulları’nda eğitimini sürdürüyor.

Akılcı İlaç 
Kullanımı,  

öncelikli olarak 
halkın

sağlığını ve 
toplumun

çıkarını
gözetir.
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Akılcı olmayan
ilaç kullanımında; ilaçların 
gereksiz ve aşırı kullanımı, 
klinik rehberlere uyumsuz 

tedavi seçimi, piyasaya yeni 
çıkan ilaçların uygunsuz 
tercihi, ilaç kullanımında 

özensiz davranılması 
(uygulama yolu, süre, doz vb.), 

uygunsuz kişisel tedavilere 
başvurulması, gereksiz yere 

antibiyotik tüketimi, gereksiz 
yere enjeksiyon önerilmesi, 

gereksiz ve uygunsuz vitamin 
kullanımı, bilinçsiz gıda 

takviyesi ve bitkisel ürünlerin 
kullanımı, ilaç-ilaç etkileşimleri 

ve besin-ilaç etkileşimlerinin 
ihmal edilmesi yer almaktadır. 
Akılcı olmayan ilaç kullanımı; 

hastaların tedaviye
uyumunun azalmasına,

ilaç etkileşimlerine,
bazı ilaçlara karşı direnç 

gelişmesine, hastalıkların 
tekrarlamasına ya da 
uzamasına, yan etki 

görülme sıklığının ve tedavi 
maliyetlerinin artmasına 

neden olmaktadır.

Ülkemizde Akılcı İlaç Kullanımı (AİK) ile ilgili 
hangi faaliyetler yapılmaktadır?
Akılcı İlaç Kullanımı (AİK) , ilacın üretiminden tüketimine, 
dağıtımından imhasına kadar birçok süreci kapsamaktadır. Türkiye 
İlaç ve Tıbbi Cihaz Kurumu Akılcı İlaç Kullanımı Birimi, bu amaçla 
ülke çapında AİK faaliyetlerini yürütürken illerde koordinasyonu 
sağlamak amacıyla 81 ilde AİK il temsilcileri belirlemiştir. Ayrıca 
Hastane Hizmet Kalite Standartları gereğince, hastanelerde planlama 
yapmak ve faaliyetlerde bulunmak amacıyla da AİK ekipleri 
oluşturulmuştur.

Çocuklarda ilaç kullanımı konusunda gerek hekimler gerekse hasta 
yakınları tarafında suistimali gerçekleşen en önemli ilaç grubu 
antibiyotiklerdir. 

Antibiyotik Nedir?
Kelime anlamı ile “antibiyotik” terimi, “hayata karşı” demektir. 
Antibiyotikler sadece bakteriler üzerinde etkili ilaçlardır, virüsler 
tarafından oluşturulmuş hastalıklara etkisizdirler. Antibiyotiğin keşfi ve
kullanılması insanlık tarihinin dönüm noktalarından biridir ancak 
yanlış ve de gereksiz kullanımları sonucu gelişen bakteri direncinden 
dolayı antibiyotikler artık eskisi gibi etkili olmamaktadır. Bu bakterilerin
tedavisi için yeni antibiyotikler üretilse bile, aşırı kullanım nedeniyle 
çok erken dönemde yeniden direnç gelişmektedir.

2013 yılındaki Avrupa Hastalık Kontrol Merkezi’nin verilerine göre Türkiye,
Avrupa ülkelerine kıyasla ortalama 2-3 kat daha fazla antibiyotik 
kullanmakta. 2014 yılındaki Dünya Sağlık Örgütü’nün raporuna göre ise
Türkiye’de günde her 1.000 kişiden 43’ünün antibiyotik kullandığı 
bildirilmiş. Bu verilere göre Türkiye, tüm Avrupa kıtasında antibiyotik 
kullanımında ilk sırada yer almaktadır.
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Tanı açısından gerekli 
değerlendirme yapılmadan ve
enfeksiyon olmaksızın antibiyotik
kullanılması, seçilen antibiyotiğin
yanlış olması, antibiyotik dozunun
yetersiz veya aşırı olması, doz 
aralıklarının uygunsuz olması 
durumlarında antibiyotikler 
uygun kullanılmamış olur. 
Etkinliği bilinen bir antibiyotik 
yerine maliyeti daha yüksek ve
yeni olan bir antibiyotiğin 
seçilmesi, gerekli olmadığı halde
aynı anda birden fazla 
antibiyotiğin kullanılması,
kültür sonucuna uygun olmayan
antibiyotik kullanımı yapılan 
yanlışlar arasındadır. Seçilen 
antibiyotik uygun tipte uygun 
dozda ve uygun sürede 
kullanıldığında tedavi edicidir.

Antibiyotiklerin yanlış nedenlerle 
veya doğru olmayan biçimde 
kullanılması, bakterilerin sonraki
tedavilere karşı direnç 
göstermesine neden olabilir. 
Bakteriler için antibiyotik 
direnci, bakterilerin herhangi bir 
antibiyotiğin varlığına rağmen 
üreyebilmesi ve enfeksiyon 
yapabilmesidir. Bu durum yalnızca
antibiyotiği uygun olmayan 
biçimde kullanan kişi açısından 
değil, sonradan dirençli bakteriye
yakalanma riski olan herkes için 
de tehlike oluşturmaktadır.

Antibiyotik direnci tüm dünyada 
son yıllarda önemli bir sağlık 
sorunu haline gelmiştir. 
Antibiyotik dirençli bakterilerin 
yol açtığı enfeksiyonlar, 
hastalığın ve ölüm oranlarının 
artması, hastanede geçirilen 
sürenin uzaması ve tedavi 
maliyetlerinde de artışa
neden olmaktadır.
Antibiyotik kullanımı, 
insanlardaki normal bakteriyel 
floranın değişmesine,
bu da çoğu kez antibiyotik 
dirençli bakterilerin ortaya 
çıkmasına ve ishal gibi
yan etkilerin görülmesine
neden olabilmektedir.

Akılcı Antibiyotik
Kullanımı

Çocuklarda da durum erişkinlerden
pek farklı değil. Çocuklarda
6 ay-2 yaş arasında yılda ortalama
6-8 kez görülebilen üst solunum 
yolu enfeksiyonlarının (ÜSYE); 
%80-90’ı virüs kaynaklıdır.
Soğuk algınlığı, nezle ve grip gibi
çocuklarda sıklıkla görülen 
hastalıkların tedavisinde 
antibiyotik kullanımı gereksiz bir
tedavi yöntemidir. Bu klinik 
durumda sadece destek tedavi ve
ateşin düşürülmesi genellikle 
yeterli olur. Antibiyotikler daha 
çok orta kulak enfeksiyonu, bazı
boğaz enfeksiyonları, zatürre, 
sinüzit ve idrar yolu enfeksiyonu 
gibi durumlarda tercih edilmelidir.
Çocuklarda hastalık etkeninin 
bakteri olduğunun kuvvetle 
düşünüldüğü veya kanıtlandığı 
durumlarda ve doktor önerisi ile 
antibiyotik başlanmalıdır.

Türkiye’de bu konuda yapılan 
araştırmalarda, çocuklarda birinci
basamak tedavi hizmetlerinde 
tüm antibiyotik reçetelerinin 
çoğunlukla solunum yolu
enfeksiyonları için düzenlendiğini
görülmüştür. Halbuki sadece 
bakteriyel enfeksiyonlara karşı
etkili olan antibiyotikler; yaygın
olarak yanlış kullanımın gözlendiği
soğuk algınlığı veya grip gibi
virüslerin neden olduğu 
enfeksiyonlar için çözüm değildir ve
virüsün diğer insanlara 
bulaşmasını önlemezler. 
Antibiyotik kullanımı 
gerektirmeyen durumlarda, 
enfeksiyon taşıyan hastalardan 
diğer kişilere bulaşmasını 
önlemek amacıyla enfeksiyon 
kontrol tedbirlerinin alınması 
yapılması gereken tek yöntemdir.

Çocuklarda ideal antibiyotik 
kullanımı için mikrobiyolojik 
olarak kanıtlanmış bakteriyel bir 
enfeksiyonun varlığı mutlaka 
sorgulanmalıdır.
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Unutmayalım ki antibiyotikler; 
ateş düşürmez, ağrı dindirmez, 
virüslere bağlı enfeksiyonları 
tedavi etmez. Sık ve yanlış 
kullanıldığında hızla direnç 
gelişen antibiyotik, esas etki 
beklediğimiz bakterilerin neden
olduğu enfeksiyonların 
tedavisinde de etkisiz hale gelmiş
olur. Hekim reçete etmedikçe 
antibiyotik kullanılmamalıdır. 
Hastaların, daha önceki 
bir hastalığında kullandığı 
antibiyotiğin, tekrar benzer 
hastalığa yakalansa bile hekime 
danışmadan kullanmaması 
gerekmektedir. Özellikle grip ya da
nezle gibi virüslere bağlı 
solunum yolu enfeksiyonlarında 
antibiyotiklerin tedavide yeri 
olmadığını unutulmamalıdır. 
Hekim önerisi sonrası reçete ile
alınan antibiyotiğe, enfeksiyonu 
en etkili biçimde tedavi etmek 
ve direnç riskini azaltmak 
için antibiyotikler doğru 
dozda, doğru şekilde ve 
uygun zaman aralıklarında, 
uygun biçimde kullanılmalıdır. 
Hasta kendisini iyi hissetse 
bile belirtilen süreden önce 
sonlandırmamalıdır. Artmış veya 
reçetesiz alınmış antibiyotikler 
yerine her zaman tıbbi reçeteli 
antibiyotikler kullanılmalıdır.

Bakteriyel enfeksiyonlara 
karşı önemli bir silahımız olan 
antibiyotiklere direnç gelişimini 
önlemek için antibiyotikleri 
doğru kullanma konusunda 
toplum olarak bilincimizin 
artması gerekmektedir. 

Antibiyotikleri
Doğru
Kullanın!

• Doz ve zaman talimatlarına uyun.
• Tedaviyi yarıda kesmeyin
• Arta kalan ilacı saklamayın.
• Asla antibiyotiklerden kalanları 
kullanmayın.

Antibiyotiklerin 
beklenilen
yan etkileri:

Antibiyotik ilişkili ishal

Antibiyotik ilişkili ishal, antibiyotik
tedavisi sırasında oluşan
yan etkilerin arasında ilk sırada
yer alır. Hafif seyirli bir ishal 
olmasına rağmen bazen bağırsak
florasının ileri derecede tahribatı 
sonucu uzayabilir ve/veya
şiddeti artabilir. Şiddetli ishaller ise
sıvı-elektrolit bozukluğuna, 
kanamaya, kolite yol açabilir. 
Bu nedenle antibiyotiğin 
tetiklediği ishal durumlarında, 
enfeksiyonun cinsine ve şiddetine
göre tedavinin yeniden 
düzenlenmesi gerekmektedir.

Bağışıklık sistemine 
zararlı etkisi

Son yıllardaki çalışmalara göre
artık antibiyotiklerin insan 
florasını değiştirdiğini, 
vücudumuzda olan yararlı 
bakterileri de öldürdüğünü ve 
en önemli korunma silahımız 
olan mukozal bağışıklığımızı 
zayıflattığını biliyoruz. Özellikle de
sık antibiyotik kullanan çocuklarda
viral enfeksiyonların da uzadığını ve
daha ağır seyrettiğiniz 
görmekteyiz. Bu yüzden,
sık antibiyotik kullanan çocuklar, 
mukozal enfeksiyon denilen 
sinüzit, orta kulak iltihabı, 
zatürre, farenjit ve ishale
daha sık yakalanıyor.

Obezite ilişkisi

Mucizevi buluş olarak
kabul edilen
antibiyotikler,
modern insanın
en ciddi problemlerinden
biri olan obezitenin
tetikleyici faktörü de
olabilir.

Günümüzde bağırsak florasının 
obezite gelişimindeki önemi 
yapılan çalışmalarla da açığa çıktı.
Bağırsak floramız kişinin 
sindirimi için gerekli olan 
kompleks karbonhidratların ve 
diyet fiberlerin parçalanmasını, 
bazı önemli vitaminlerin ve 
uzun zincirli yağ asitlerinin 
üretimini üstlenerek, metabolik
fonksiyonlarımızı düzenlemektedir. 
Antibiyotiklerin yol açtığı flora 
bozukluğu da günümüzün
en yaygın sağlık sorunlarından 
biri olan obeziteye yol açtığı 
düşünülmektedir. Yapılan 
bir çalışma; ABD’de daha sık 
antibiyotik kullanılan eyaletlerde 
obezite, kalp hastalıkları, diyabet ve
bunlara bağlı ölüm oranının 
daha sık görüldüğü belirlendi.

Alerji etkisi

Son yılların çok sık gündeme 
gelen bir konuda alerjik sorunların
giderek artması konusudur. Bu 
artışın en önemli sebeplerinden
biri olarak yine bağırsak flora
bozukluğu ve mukozal bağışıklığın
azalması dolayısıyla günümüzde 
sık ve yanlış antibiyotik 
kullanılması suçlanmaktadır. 
Flora bozukluğunun özellikle 
küçük yaşlarda artan antibiyotik 
kullanımına bağlı olduğu artık 
kabul gören bir gerçektir.
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Antibiyotikler 
Hakkında
Bilmemiz Gerekenler

• Antibiyotikler sadece bakteriler 
için etkilidir, virüslere bağlı 
enfeksiyonları (grip, soğuk 
algınlığı) tedavi etmez.
• Antibiyotik ateş düşürmez, 
ağrıyı kesici özelliği yoktur. 
Burun akıntısını, öksürüğü 
hafifletmez.
• Antibiyotik, grip ve soğuk 
algınlığının başkalarına 
geçmesine engel olmaz.
• Hekim önerisi olmadan 
kullanılmamalıdır.
• Antibiyotiklere karşı direnç
geliştiğinde; esas etki 
beklediğimiz bakterilerin 
neden olduğu enfeksiyonların 
tedavisinde etkili olamaz.
• Her antibiyotik her hastalıkta 
etkili değildir. 
• Antibiyotik dozunun
yetersiz veya aşırı olmasının 
yanı sıra doz aralıklarının 
uygunsuz olması antibiyotik 
direncine yol açar.
• Etkili antibiyotikler olmadan 
yoğun bakım, organ nakli, 
kanser kemoterapisi, yeni doğan 
bebeklerin bakımı veya kalça/
diz protezi ameliyatı gibi yaygın 
cerrahi işlemlerin uygulanması 
mümkün değildir. Dolayısıyla 
aslında hep de ihtiyacımız
olan ve de dikkatli kullanmamız 
gereken bir ilaç grubudur. 
• Etkinliği bilinen bir antibiyotik 
yerine, yeni olan ve etkinliği 
iyi bilinmeyen bir antibiyotiğin 
seçilmesi, aynı etkinlikte 
daha ucuz antibiyotik varken 
pahalı olanın seçilmesi, gerekli 
olmadığı halde birden fazla 
antibiyotiğin kullanılması 
uygunsuz antibiyotik 
kullanımına girmektedir.
• Uygunsuz antibiyotik kullanımı 
bağırsak florasının bozulmasına 
sebep olmaktadır ki bu da 
birçok sorunu beraberinde 
getirmektedir. 

Böbrek yetmezliği ve 
antibiyotik ilişkisi

Çoğu zaman geri dönüşlü olan 
böbrek yetmezliği etkisi bazen 
kalıcı da olabilmektedir. Böbrek 
yetmezliğine sebep olan ilaçlar 
arasında antibiyotikler ilk sırayı 
almaktadır. Ayrıca, sık antibiyotik 
kullanan çocuklarda, ileri yaşlarda
böbrek hastalıklarının daha 
yüksek oranda görüldüğü 
bilinmektedir.

Karaciğer fonksiyonlarına 
antibiyotiğin etkisi

Birçok ilaç ve bitkisel karışım, 
karaciğer toksisitesine sebep 
olmaktadır ve ölümcül seyreden 
karaciğer yetmezliğinin %20-40’ı
gibi yüksek bir oranını oluşturur. 
Bu toksik tablo karaciğer nakline 
kadar gidebilir. Antibiyotik 
kullanımı da bu sebepler 
arasındadır. Çocuklarda çoğunlukla
bu yan etki hafif belirtilerle 
seyreder ve geri dönüşlüdür 
ancak uygun olmayan doz ve 
sürelerde kullanım bu zararı 
artırmaktadır. 

İlaç direnci

Antibiyotik özellikle de 
uygunsuz kullanımları bakteriyel 
direncin gelişmesine sebep 
olmaktadır. Antibiyotik direnci, 
ilacın tedavi edici özelliklerini 
kaybetmesine ve yeni ilaçların 
üretilmesi ihtiyacına
zemin hazırlar.

Alerjik hastalıkların günümüzde 
hızla artmasının bir diğer sebebi de
“Hijyen teorisi” olarak 
adlandırdığımız daha temiz, 
steril, az mikroplu yaşama ve 
yeme tutkumuz, floramızın 
oluşmasını ve dolayısıyla bağışıklık
sisteminin sağlıklı gelişmesini ve
güçlenmesini önlemektedir. 
Bunun sonucunda da alerjik 
reaksiyonlar artmaktadır.

• Antibiyotik kullanımıyla ishal, 
böbrek ve karaciğer yetmezliği, 
alerji gibi yan etkiler görülebilir.
• Hekim önerisi ve eczacı 
danışmanlığı olmadan kullanılan 
antibiyotiklerin, sonu ölümlere 
varabilecek ciddi sağlık 
sorunlarına yol açabilmektedir.
• Kişinin daha önceki bir 
hastalıkta kullandığı antibiyotik, 
tekrar benzer hastalığa 
yakalansa bile etkili olamayabilir.
• Türkiye için aslında önemli 
bir halk sağlığı sorunu olan 
uygunsuz antibiyotik kullanımı 
hem ekonomik hem de sosyal 
maliyetin artışına sebep olmaktadır. 
• “Reçete Bilgi Sistemi (RBS)” ile
yazılan reçeteler takip 
edilmektedir.

The term “antibiotic” by word 
meaning means “against life.” 
Antibiotics are the drugs that 
are effective only on bacteria, 
they do not affect viruses. The 
discovery and use of antibiotics 
is one of the turning points of 
human history. But antibiotics 
are no longer as effective as their 
old counterparts due to bacteria 
resistance resulting from misuse 
and unnecessary use. Even if 
new antimicrobials are produced 
for the treatment of these 
bacteria, resistance is developing 
very early due to overuse.
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TÜRKİYE BİLİMLER 
AKADEMİSİ’NDEN
ÜSTÜN BAŞARILI
GENÇ BİLİM İNSANI
ÖDÜLÜ

YAŞAMLARINI
BİRLEŞTİREN İKİ ARILI
1997 mezunlarımızdan Gökhan Erdem ve
1999 mezunlarımızdan Gülşah Şahin
11 Kasım 2016’da Swissotel’de evlendiler.
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kutlayarak onlara saygı ve 
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ülkemizin alanında
en onurlu ödüllerinden 
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VERGİ 
İNCELEMESİ

Bağışhan 
YÜKSEL
1991 mezunu

1.GİRİŞ
Türk vergi sisteminde ilke olarak beyan sistemi esastır. Beyan
sistemi, mükellefiyetle ilgili vergiye tabi unsurları en iyi mükelleflerin
kendilerinin bileceği düşüncesine dayanır. Bu nedenle, mükelleflerden
matrahlarını vergi mevzuatı çerçevesinde idarenin müdahalesi 
olmaksızın tespit etmeleri ve kendi imzaları altında bizzat 
bildirmeleri beklenmektedir. Bir başka deyişle beyan sisteminde 
mükellefin beyanı üzerinden vergi dairelerinin tarh ve tahakkuk 
işlemi yapmaları esastır. Özünde güven esasına dayanan beyan 
yönteminin iyi bir şekilde işlemesi, ülkede vatandaşlık ve vergi 
bilincinin gelişmiş olmasına sıkı sıkıya bağlıdır. Mükellefin beyanı 
gerçeği yansıtmıyorsa, vergilendirme ile ilgili iş ve işlemlerin gerçek
mahiyetinin ortaya konulması külfeti mali idareye ait olup
bu noktada vergi incelemesi müessesesi devreye girmektedir. 
Vergi incelemelerinin etkin olması, vergi sisteminin bütünüyle 
işlemesi açısından önem arz etmektedir.

2.VERGİ İNCELEMESİ
Vergi incelemesi, beyanların ve ödenmesi gereken vergilerin 
doğruluğunu sağlamak amacıyla yükümlünün defter kayıtları, 
belgeleri ve envanteri üzerinde yapılan derinlemesine bir 
araştırmadır. İnceleme, vergi mükelleflerinin vergi ile ilgili 
işlemlerinin görünüşteki durumları ile gerçek mahiyetlerinin, 
Vergi Hukuku’na uygunluklarının, mükelleflerce noksan bırakılan 
kayıt ve işlemlerin, mükelleflerin kanuna aykırı hareketlerinin 
tespiti suretiyle ödenmesi gereken vergilerin gerçek 
miktarlarının hesaplanmasına yöneliktir.

Bağışhan Yüksel, 22 Mart 1976’da Ankara’da doğdu.
Arı Okulları’ndaki eğitiminin ardından Gazi Üniversitesi,
İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi, Maliye Bölümü’nü bitirdi. 
Halen Maliye Bakanlığı Vergi Denetim Kurulu’nda vergi müfettişi 
olarak görev alan mezunumuz, evli ve iki çocuk babası.
İşini seven, tüm vaktini ailesi ve yakın arkadaşları ile geçirmeyi 
seven mezunumuza bizimle olduğu için teşekkür ediyoruz. 

Vergi
incelemelerinin

etkin olması,
vergi sisteminin 

bütünüyle işlemesi 
açısından önem
arz etmektedir.

bagishan.yuksel@vdk.gov.tr
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Vergi 
incelemesinden 

maksat, ödenmesi 
gereken vergilerin 

doğruluğunu 
araştırmak 

tespit etmek ve  
sağlamaktır.

evrak ve vesikaları muhafaza ve
ibraz etmek zorunda olan 
gerçek ve tüzel kişiler vergi 
incelemesine tabidirler. Vergi 
incelemesi 5 yıllık tarh zaman 
aşımı süresi sonuna kadar 
önceden bildirilmeksizin her 
zaman yapılabilir.

Vergi incelemesi neticesinde; 
cezalı tarhiyat, vergi kaçakçılığı ile
ilgili tespitlerde adli yargıda 
görülecek yargılamalara ilişkin 
suç duyurusunda bulunulması, 
6183 sayılı kanun hükümlerine 
göre ödenmesi gereken verginin 
teminat altına alınması ile ilgili 
ihtiyati tahakkuk ve ihtiyati haciz
işlemlerinin yapılmasının 
sağlanması gibi sonuçlar ortaya 
çıkabilmektedir.

Maliye Bakanlığı Vergi Denetim 
Kurulu Başkanlığının 2015 yılı
verilerine göre bu yıl da Vergi
Müfettişlerince 151.065 
adet vergi inceleme raporu 
düzenlenerek 58.676 mükellef 
hakkındaki vergi incelemesi 
tamamlanmıştır. Bu mükelleflere 
ilişkin 18.843.082.627,00 TL ceza 
kesilmesi,  9.803.999.983 TL’lik 
verginin ise tarhı önerilmiştir.

213 sayılı Vergi Usul Kanunu’nun 
134. maddesinde; “Vergi 
incelemesinden maksat, 
ödenmesi gereken vergilerin 
doğruluğunu araştırmak tespit
etmek ve sağlamaktır. İncelemeye
yetkili olanlar tarafından lüzum 
görüldüğü takdirde inceleme, 
işletmeye dahil iktisadi kıymetlerin
fiili envanterinin yapılmasına ve 
beyannamelerde gösterilmesi 
gereken unsurların tetkikine de
teşmil edilebilir” denilmek suretiyle
vergi incelemesinin amacı 
belirlenmiştir. Aynı kanunun 
135. maddesine göre vergi 
incelemesi; vergi müfettişleri, 
vergi müfettiş yardımcıları, ilin
en büyük mal memuru veya
vergi dairesi müdürleri tarafından
yapılır. Anılan kanunun
137. maddesine göre, bu kanuna ve
diğer kanunlara göre defter ve
hesap tutmak,

2.1. Aramalı İnceleme
Aramalı incelemedeki süreç, normal
vergi incelemesinden farklıdır. 
İhbar veya yapılan incelemeler 
dolayısıyla, bir mükellefin vergi 
kaçırdığına ilişkin deliller varsa, bu
mükellef veya kaçakçılıkla ilgisi 
görülen diğer şahıslar üzerinde, 
sulh yargıcından alınan gerekçeli
bir arama kararı ile arama yapılabilir.
İnceleme arama sonucu elde 
edilen bilgi ve belgelerle birlikte 
ivedilikle tamamlanır. Aramalı 
inceleme daha nadir başvurulan 
bir yöntemdir.

2.2. Sınırlı İnceleme-
Tam İnceleme
Tam inceleme; bir mükellef hakkında,
bir veya birden fazla vergi türü
itibariyle, bir veya daha fazla 
vergilendirme dönemine ilişkin 
her türlü iş ve işlemleri üzerinden
bütün matrah unsurlarını içerecek
şekilde yapılan vergi incelemesidir.
Sınırlı inceleme; tam inceleme 
dışında kalan belirli bir konuya 
yönelik vergi incelemesidir. 
Örneğin, mükellefin sahte belge
kullanma yönüyle incelenmesi 
istendiği hallerde, inceleme 
sadece bu yönüyle 
değerlendirilerek sonuçlandırır.

BEELIFE  |  EKONOMİ
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-Vergi Müfettişleri tarafından 
riskli olduğu düşünülen sektörlere
yönelik düzenlenen “Görüş ve
Öneri Raporları” uyarınca yapılan
incelemeler olarak belirlenmiştir.

Yukarı bahsi geçen incelemeye 
alınma sebepleri çerçevesinde; 
mükellefler risk analizi 
sonuçlarına göre ortaya çıkan
vergi beyannameleri ve 
bildirimlerdeki tutarsızlıklar,
mal ve/veya hizmet satın aldığı
firmalar hakkında sahte veya 
yanıltıcı belge düzenleme 
(naylon fatura) fiili dolayısıyla 
vergi müfettişlerince düzenlenen
raporlar, ihbar ve şikayetler, 
özellikli konulara yönelik 
incelemeler (bölünme, devir, 
birleşme vb.), transfer fiyatlaması 
yoluyla örtülü kazanç dağıtımına
mahal verilecek faaliyetler, sektör
incelemeleri ve diğer nedenlerle 
inceleme geçirebilmektedir. 

4. İNCELEME 
AŞAMALARI
Vergi inceleme elemanlarının 
kendi insiyatifi ile herhangi bir 
mükellefi incelemeleri imkânı 
bulunmamaktadır.

İnceleme yapılabilmesi için, 
yazımızın 3. bölümünde 
belirttiğimiz nedenlerle incelemeye
alınan mükellef  ile ilgili “yazılı görev
emrinin” ilgili idarece incelemeyi 
yapması uygun görülen 
müfettişe verilmesi gereklidir.

Görev yazısını alan müfettiş 
10 gün içerisinde işe başlamak 
zorundadır. İnceleme elemanı
görev yazısını aldığı günden 
itibaren 30 gün içerisinde 
incelemeye başlaması 
gerekmektedir. Vergi 
incelemesine, “İncelemeye 
Başlama Tutanağı” ile başlanır.
Bu tutanak mükellef nezdinde 
düzenlenir ve bir örneği 
mükellefe teslim edilir. 
Tutanağın bir örneği ayrıca 
Vergi Denetim Kurulu ile 
mükellefin bağlı olduğu vergi 
dairesine gönderilir. İncelemeye 
başlama tarihi, mükellefin 
tutanağı imzaladığı tarihtir. 
Tutanakta mükellefin imzasının 
bulunmaması halinde tutanağın 
vergi dairesi kayıtlarına intikal 
ettiği tarih incelemeye başlama 
tarihi olarak kabul edilir;
bu durumda incelemeye 
başlama tutanağının bir örneği 
ayrıca mükellefin bilinen 
adresine vergi dairesince 
gönderilir.

3. MÜKELLEFLERİN 
VERGİ 
İNCELEMESİNE 
ALINMA 
NEDENLERİ
Maliye Bakanlığı Vergi Denetim 
Kurulu Başkanlığı’nın 2015 yılı 
faaliyet raporunda, yürütülen 
vergi incelemelerinin temelde 
beş ana kaynaktan başlatıldığı 
belirtilmiştir. Bunlar;

-Çeşitli risk analiz programları 
aracılığıyla mükelleflere ait her
türlü bilgi kullanılarak yapılan 
analiz ve mukayeseler neticesinde
riskli görülen sektörler ve mükellefler
nezdinde yürütülen incelemeler,
-İhbar ve şikayetlere istinaden 
yürütülen incelemeler,
-Teftiş, soruşturma, inceleme ve
denetimler sırasında yapılan 
tespitlere istinaden yürütülen 
incelemeler,
- Kamu kurum ve kuruluşlarından
intikal eden ve doğrudan veya 
dolaylı olarak vergisel konuları 
içeren inceleme ve denetim 
raporları ile inceleme talepleri 
çerçevesinde yürütülen 
incelemeler,

26



BEELIFE  |  EKONOMİ

5. VERGİ İNCELEMESİNİN NETİCELERİ
Yapılan inceleme neticesinde tenkidi gerektirir bir hususun tespit 
edilmemesi halinde tespit edilen hususlar ve inceleme elemanının 
görüşleri de yer alacak şekilde vergi inceleme raporu düzenlenir ve
herhangi bir tarhiyat önerilmez. Yapılan inceleme neticesinde tenkidi
gerektirir bir hususun tespit edilmesi halinde ise tespit edilen 
hususlar doğrultusunda vergi inceleme raporu veya vergi suçu raporu
düzenlenir. Bu raporlar rapor değerlendirme komisyonlarından 
geçtikten sonra, tarhiyat önerilen raporlar vergi ve ceza ihbarnamesi 
düzenlenmek üzere tarha yetkili daireye, vergi suçu raporları ise ilgili 
Cumhuriyet Savcılığı’na gönderilir.

Mükelleflerin, kaçakçılık suçları hariç (özel usulsüzlük cezalarındaki 
uzlaşma hakkı saklıdır) olmak üzere, tarhiyat öncesi uzlaşma 
talep etme hakları vardır. Bu taleplerini vergi inceleme tutanağına 
mutlaka geçirmelidirler. Vergi inceleme raporları tarha yetkili daireye 
geldikten sonra söz konusu rapor veya raporlarda tespit edilen ve 
önerilen matrah veya vergi farkları esas alınarak mükelleflere vergi 
ceza ihbarnamesi düzenlenir. Söz konusu ihbarnamenin mükellef veya
temsilcisine tebliğinden itibaren de mükelleflerin bir takım
yasal hakları vardır.

Bunlar:
– Cezada İndirim: Vergi Usul Kanunu’nun 376. maddesinde 
düzenlenmiştir. Ceza indiriminden yararlanılabilmesi için; ikmalen, 
re’sen veya idarece tarh edilen verginin vadesi gelmiş taksitlerinin 
yanı sıra, indirimden sonra arta kalan vergi ziyaı, usulsüzlük ve 
özel usulsüzlük cezalarını ihbarnamelerin tebliğ tarihinden itibaren 
30 gün içinde, teminat gösterilmesi halinde üç (3) ay içinde 
ödeneceğinin bildirmesi gerekmektedir. Söz konusu vergi ve cezaları 
yukarıda belirtilen sürede ödenmemesi ya da yargıya başvurulması 
halinde, bu maddeye göre indirim hakkından yararlanılamaz.

Mükelleflerin defter ve belgeleri
yazılı olarak istenir ve tutanakla 
teslim alınır. Mükellefe 
gönderilecek defter belge isteme
yazısında, ibraz edilecek defter ve
belgeler ile ibraz süresi ve yeri
ibraz edilmemesi halinde 
uygulanacak müeyyideler belirtilir.

Vergi incelemesi; tam inceleme 
yapılması halinde en fazla bir yıl,
sınırlı inceleme yapılması halinde
ise en fazla altı ay içinde 
tamamlanır. Bu süreler içerisinde 
incelemenin bitirilemeyeceğinin 
anlaşılması halinde, vergi müfettişi
ek süre talep edebilir. Vergi Denetim
Kurulu altı ayı geçmemek üzere 
ek süre verilebilir.

Vergi müfettişi inceleme esnasında
gerekli görülen hallerde, 
vergilendirme ile ilgili olayları ve
hesap durumlarını tutanaklar ile
tespit ve tevsik edebilir. Mükellefin
itiraz ve mülahazaları tutanağa 
geçirilir. Tutanak mükellef veya 
temsilcisi ile incelemeyi yapan 
müfettiş arasında karşılıklı 
imzalanarak tutanağın bir örneği 
mükellefe verilir. Mükellefin varsa
itiraz ve mülahazaları tutanağa 
geçirilir. Vergi inceleme elemanı,
ilgilileri tutanakları imzalamaları 
için zorlayamaz. İlgililer tutanakları
imzalamaktan çekindikleri 
takdirde tutanakta bahis konusu
edilen olaylar ve hesap durumlarını
ihtiva eden defter ve belgeler, 
mükellefin rızasına bakılmaksızın 
alınır ve inceleme neticesinde tarh
edilen vergiler ve kesilen cezalar 
kesinleşinceye kadar geri verilmez.

Sürecin sonunda vergi müfettişince
“vergi inceleme raporu” düzenlenir.
Vergi inceleme raporları işleme 
konulmadan önce rapor 
değerlendirme komisyonları 
tarafından değerlendirilir, yapılan
değerlendirme neticesinde 
raporlar işleme konulur. 
İnceleme sonunda mükellefin 
defter ve belgeleri tutanakla 
kendisine teslim edilir.
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6. SONUÇ
Günümüzde internet ve bilişim teknolojilerinin yaygınlaşması, 
ülke ve dünya ekonomisinin büyüme trendi ve küresel ekonomik 
unsurların çeşitlenmesi nedeniyle, gelişmiş ve gelişmekte olan 
ülkeler bakımından gerek vergileme ve gerekse vergi denetimi 
müesseseleri farklı bir anlam kazanmaktadır. Bu değişime paralel 
mali idare internet ve bilişim teknolojilerini uzun bir süredir etkin 
kullanma çabası içerisindedir. Bu çabanın sonucu olarak, mali idare 
mükellefler hakkında çeşitli bilgilere gerek internet üzerinden, 
gerek çeşitli kamu kurum ve kuruluşlarının veri tabanları, gerekse 
kendi veri tabanı üzerinden ulaşabilmektedir. Kurulan e-fatura, 
e-defter, e-arşiv sistemlerine mükelleflerin kademeli şekilde geçişi 
sağlanmaktadır. Ayrıca vergilendirme ile ilgili pek çok iş ve işlem 
mükellefler tarafından internet üzerinden yapılabilmektedir. Gelir 
İdaresi Başkanlığı’nca “İnternet Vergi Dairesi” aracılığıyla mükelleflere 
kendileri ile ilgili çeşitli bilgi ve verilere ulaşma imkânı getirilmiştir. 
Ayrıca söz konusu başkanlık çeşitli konular ile ilgili son derece 
açıklayıcı bilgileri içeren rehberler yayınlamaktadır. Diğer taraftan 
vergi idaresi, mükelleflerin vergi ile ilgili her türlü sorusuna 444 0 189 
Vergi İletişim Merkezi (VİMER) aracılığıyla anında cevap vermektedir.

Bu itibarla; geçmişe kıyasla günümüzde bilinçli mükelleflerin gerek 
vergi mevzuatına ve gerekse vergi incelemesinin içeriğine daha 
fazla hakim olma, doğabilecek sonuçları çok daha iyi öngörme, 
anlayabilme, alternatif durumları daha iyi analiz edebilme imkânıları 
vardır. Bu nedenle yazımızın yukarıdaki bölümlerinde belirttiğimiz; 
vergi incelemesine ilişkin sürecin, mükelleflerce daha iyi anlaşılıp 
irdelenmesi gerekliliği hususu mükellefler açısından zorlu ve
uzun bir yol olan vergi incelemesinin sağlıklı bir şekilde 
sonlandırılması bakımından önem arz etmektedir.

- Tarhiyat Sonrası Uzlaşma: 
Mükellefin tarhiyat sonrası 
uzlaşma yolunu seçmesi 
halinde, ihbarnamenin tebliğ 
tarihini takip eden günden 
itibaren 30 gün içinde bağlı 
bulunduğu vergi dairesine 
müracaat etmesi gerekmektedir.

- Yargı Yolu: Mükellefin 
yargı yolunu tercih etmesi 
durumunda ihbarnamenin 
tebliğ tarihini takip eden günden 
itibaren 30 gün içinde vergi 
mahkemesine dava açması 
gerekmektedir.

Gelir İdaresi 
Başkanlığı’nca 

“İnternet
Vergi Dairesi” 

aracılığıyla 
mükelleflere 

kendileri ile ilgili 
çeşitli bilgi ve 

verilere ulaşma 
imkânı getirilmiştir. 
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‘94 MEZUNLARI
ESKİ GÜNLERİ ANDILAR

1994 mezunlarımız 
geleneksel buluşmalarını

bu kez 1994 mezunu
Akın Özdemir’e ait

Fıstık Cafe’de gerçekleştirdiler. 
1994 mezunlarımız eski 
günleri anmak, hatıraları 

canlandırmak ve yeni 
haberleri almak üzere düzenli 
aralıklarla bir araya geliyorlar.
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TÜKETİYORUZ… 
TÜKENİYORUZ…
İnsanoğlu var olduğu ilk günden beri yaşamak, varlığını sürdürmek 
için bir şeyler tüketiyor. İlk başlarda üretmek konusunda bir fikri 
olmadığından daha çok toplayıcı nitelikte doğanın verdikleriyle 
yetinen insanoğlu daha sonra avlanmaya başlamış ve tüketim 
yelpazesini geliştirmiş ancak yerleşik düzene geçmesiyle birlikte 
doğanın verdiklerini şekillendirerek üretim faaliyetlerini organize
bir şekilde yerine getirmeye başlayan ve tarımsal faaliyetleri yürüten 
insanoğlu için üretmek ve tüketmek birbiriyle dengeli olması gereken
faaliyetler halini almış. Sanayileşmenin ardından ortaya çıkan 
şehirleşmeye bağlı olarak nüfus da artmış, üretilen ve tüketilen 
miktarlar bugünkü ölçeğine ulaşmış.

Çağlar boyunca ve günümüzde bireyler, aileler, ülkeler ya da 
toplumlar için kilit nokta her zaman ürettiği ile tükettiği arasındaki 
dengenin kurulması ve bozulması olmuş. İktisat terminolojisinde 
arz-talep dengesi şeklinde tarif edilip modellenen bu konu üzerine 
sayısız teoriler oturtulup, incelenmiştir ve incelenmeye de devam 
edilmektedir.

Ama bu yazının konusu sizlere karmaşık modeller anlatmak değil 
tabii ki. Çok basit bir gerçeğin altını çizmek. Eğer ürettiğinizden 
fazla tüketiyorsanız ya da tüketeceğiniz kadar üretemiyorsanız 
birey ya da toplum olarak bir süre sonra ciddi bir krizle karşı karşıya 
kalacaksınız demektir. Her ne kadar durumun kötü gidişini eleştirsek 
de tüketmeden yapamayacağımız gerçeğini de kabul etmek gerek.

Kitlesel tüketim tüm dünyayı ilgilendiriyor çünkü insanlık, özellikle 
son yarım yüzyıl içinde “hedef kitle” olarak görüldü ve ihtiyacının
çok üzerinde tüketime yönlendirildi. Medya organlarında boy gösteren
renkli ve şatafatlı reklamlar, geniş kitlelere örnek gösterilen yapay 
şöhretler, tüm insanlığı aynı noktada “tüketim” eksenli bir yaşam 
tarzında birleştirdi. Peki, tüketim sadece para harcamak mı? 
Tüketim aslında çağın vebası. Aşkı, sevgiyi, dostluğu, arkadaşlığı, 
değerlerimizi, parayı, inançlarımızı, hatta hayallerimizi ama
en çok da zamanımızı sonuna kadar tüketiyoruz.

Zaman; paha biçilemez, kritik, temel, önemli ve eşsiz bir kaynaktır.
Alınıp satılamaz, biriktirilemez, stoklanamaz, ödünç verilemez,
yenilenemez, değiştirilemez ve en önemlisi üretilemez. 
Durduramadığımız, yavaşlatamadığımız ve akışını değiştiremediğimiz
için kontrolü mümkün değildir. Akıllıca olan kendimizi zaman içinde 
yönetmektir. Hepimizin yirmi dört saati var ama pek azımız için 
yeterli. Aslında sahip olduğumuz zaman az değil, az olan ondan 
faydalandığımız zaman. Öyle ki “zaman öldürmek” insanoğlunun 
yapabileceği en pahalı tüketimdir. Şöyle bir durup düşünün, yaşamın 
içinde hızla yol alırken geri dönüp ayak izlerinize bakabiliyor musunuz?

Eğer
ürettiğinizden fazla 

tüketiyorsanız ya da
tüketeceğiniz kadar 

üretemiyorsanız
birey ya da toplum 

olarak bir süre sonra 
ciddi bir krizle

karşı karşıya 
kalacaksınız

demektir.
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Çok karmaşık, alabildiğine dağınık bir yaşantımız var. Evli olanlar, 
ailesine bile yeteri kadar zaman ayıramadığından yakınıyor. Dostlarımıza,
yakınlarımıza ayıracak zamanımız yok. Özel günleri, bayramları 
sadece ‘’tatil’’ olarak algılar olduk. Hatta kendimize ayıracak zamandan
mahrumuz. Gece ve gündüz kavramları sadece mesai saatlerimizi 
çağrıştırıyor. Mevsimlerin değişmesiyle tüm dünya değişirken, 
aklımıza mevsimlik alışverişlerimizden başka bir şey gelmiyor.

İnternet kullanımının zirveye ulaştığı günümüzde herkes Facebook, 
Twitter veya Instagram gibi sosyal platformlarda uzmanlığını kanıtlamış
durumda. Farklı amaçlarla kullanılan sosyal ağlar kullanıcıyı sanal
evrende sosyalleştiriyor ama aynı hızda gerçek hayattan uzaklaştırıyor.
Teknoloji en önemli terimlerimizi zorla ele geçiriyor; “özgürlük”, 
“gerçek”, “zekâ”, “olgu”, “bilgelik”, “hafıza” gibi… Televizyon hayatımıza 
girdiği andan itibaren “akşam dizi var” deyip arkadaşlarımızla 
buluşmaktan vazgeçebilen bir kitle olduk. Sadece izlediğimiz programı
anımsıyor, dolayısıyla geçici hafıza kaybı yaşıyoruz. Beynimiz 
uyuşmaya başladı, sırf o programlardaki hayatları biliyoruz…
Bir de üzerine tuz biber eker gibi karşısında uyuyoruz. Uzmanlar, 
bu durumun kendini yalnız hisseden insanlarda olduğunu ve 
depresyona neden olduğunu söylüyor. Üstüne üstlük televizyon, 
tablet ve bilgisayar gibi ürünler havanın kararıp da uyku zamanının 
geldiğini bildiren melatonin hormonun salınımını engelliyor. 
Sonuçta; kendimizi tüketiyoruz…

Tüketim kültürü ve toplumu yaratıp yaşatma konusunda en etkin olan
nokta şüphesiz medya. İletişim teknolojisinde etkin olan reklamlar 
insanlara harcama yapmayı telkin ederken, bu durumdan geleneksel 
aile yapısı içinde en çok nasibini alan paydaş da kadın oluyor elbette. 
Toplumsal yapıda üstlendiği anne, eş ya da ev idarecisi rolleri ile 
kadın en çok tüketen sıfatına sahip oluyor.

Sonuçta
kendimizi

tüketiyoruz
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Kadın ve Tüketim
Çalışan kadına çeşitli web sayfaları,
blogger makaleleri ya da 
modern yazarların trendy 
romanlarından alışverişin bir terapi
şekli olduğunu empoze edilirken 
iç rahatlatıcı, huzur verici bir
davranış olduğu da sanal alemde
sürekli dikte ediliyor. Bir tıkla 
alışverişin çok kolay olduğu
ofis-plaza insanlarınca benimsendi.
Hatta geçenlerde bir IK web 
sayfasında ‘’ofiste alışveriş 
yapılabilecek en rahat saatler 
ne zamandır?’’ başlıklı makale 
okumam nasıl bir yönlendirme ve
beyin yıkama sürecinde 
olduğumuzu fark etmeme
sebep oldu. Oysa ofiste
alışveriş yapılmamalı, üretken ve 
verimli olunmalı.

Ev hanımı tanımının çok bir 
sıkıntısı yok. IPSOS’un KMG tüketici
paneli için yaptığı bir araştırma 
diyor ki; çalışan kadın, ev hanımına
göre kişisel bakımı için %38, hane
tüketim ürünlerinde markalı 
ürünler için %67 ve genel 
tüketim davranışı olarak da
%20 daha fazla harcama yapıyor.

Bu tarz sonuçlar da firmaları 
çalışan kadın profiline 
yönlendiriyor. Cezbedici 
reklamlar, inanılmaz 
promosyonlar, saatlik maximum 
indirimler uygulanarak 
sürdürülebilir alışveriş yapma 
kabiliyetini sağlıyorlar.

Bir de çocuk sahibi olan kadınlar 
yani kadının en değerli sıfatı olan
anne öznesinin yapmak zorunda 
olduğu alışverişler var ki
bu konu kadını başlı başına bir 
tüketim merkezi haline getiriyor. 
Özet olarak ev hanımı, iş kadını 
veya anne olarak ekonomiye 
destek veren kadın, her bireyin 
yaptığı gibi tükettiğinin en az 
yarısı kadar da üretmeli.

Sonuçta ülke ekonomisinin 
ayakta kalması için tüketim şart 
ancak tüketimin bir kültürü var. 
İşte bu kültürü gereksiz israf 
veya savurganlıkla birleştirirsek 
yapısını bozmuş oluruz.
İhtiyaç, tüketim ve
israf üçlüsünün ilişkisini
dengeli kurmalı ve hayatımıza 
böylece yerleştirmeliyiz.

İnsanoğlu tabii ki cinsiyet, 
sosyo-kültürel ve politik 
faktörlerden etkilenerek karakterini
şekillendirir. Benzer şekilde 
bu faktörlerin ışığı altında 
sosyologlar son yıllarda hepimizin
mutlaka gözüne çarpmış olan 
kuşak kavramını tanımlar ve bu 
kuşaklar üzerinden analizler 
yaparlar. BB (Baby Boomer) 
1946-1964, X kuşağı 1965-1980,
Y kuşağı 1981-2000, Z kuşağı 
2000 ve sonrası olarak tanımlanan
toplumun, tüketim konusunda 
karakteristik davranışları vardır ki 
büyük firmaların AR-GE’leri ve 
pazarlamacılar tabii ki BB’lerin, 
X ve Y kuşaklarının özelliklerini 
önemseyerek ürün gamlarını 
şekillendirmek zorunda kalırlar. 
İşte bu tüketim toplumunda
bir genç kız, bir kadın veya
bir anne olmak, tüketmek, 
alışveriş yapmak fiilini daha
çok icra etmek anlamına geliyor. 
Yuvayı dişi kuş kurar ya da
bir iş kadını her zaman prezantabl
olmalıdır gibi tanımlar kadını 
tüketim ekonomisinin hedef 
kitlesine dönüştürmektedir.
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Çocuk ve Tüketim
Hayatımızın merkezinde olan tüketim kavramında önemli bir 
segment de çocuk, oyuncak ve çizgi film üçlüsü. Çocuk yaklaşık
3 yaşlarındayken bu üçlü çark çalışmaya başlıyor. Önce TV’de ya da 
sinemalarda çizgi filmler izleniyor, ardından karakterlerin oyuncakları 
raflardaki yerlerini alır almaz ilk AVM ziyaretinde bu ürünler satın 
alınacak listesine ekleniyor. Bununla da bitmiyor tabii ki, market 
raflarındaki sütlerden tutun da tuvalet kâğıtlarının ambalajlarına, 
tekstilden kırtasiyeye, hatta ilaç kutularına kadar bu sevimli karakterler
hayatımıza giriyorlar. Bir kere hayır almayacağım deseniz de bir 
sonraki sefer yenilip alıyorsunuz ve hiç farkında olmadan ebeveynler 
birer düzenli tüketiciye, çocuklar da ekonominin önemli bir parçası
olarak bir çeşit yatırım kaynağına dönüşüyor. Tabi ki büyük 
firmalarda bireylerin ve çocukların zaaflarını muhteşem AR-GE 
birimleri ile çok detaylı analiz ettikleri için üretimlerini bu doğrultuda 
gerçekleştiriyorlar. Beklemeye, sabretmeye tahammülü olmayan, 
tamir kavramından bihaber büyüyen çocuklara göre bozulan 
oyuncaklar evden gönderilerek veya atılarak hayatlarımızdan 
çıkarıldıkları için maddesel tüketim kavramı daha ufak yaşlarda 
çocukların beyinlerine kazınıyor. Dolayısıyla ağaç yaş iken eğileceği 
için tutum kavramını, gerekiyorsa yokluğun ne demek olduğunu, 
tükettiğimiz kadar da üretmemiz gerektiği gerçeğini yeni nesillere 
öğretmemiz gerekiyor. Bu arada yapılacak en doğru öğreti; 
kullandıkları her şeyin nasıl üretildiğini çocuklara anlatmak.
Böylece harcanan emeği ve zamanı, kullanılan hammaddenin 
değerini, verilen zahmeti görüp üretmenin ne kadar değerli bir 
kavram olduğunu,  ortaya çıkan ürünün maddi ihtiyacı gidermesinin 
yanı sıra, manevi olarak da insanı nasıl doyurduğunu ve
mutlu ettiğini görmüş olurlar.

Aşırı tüketimin 
çocuklardaki

bir diğer etkisi de
doyumsuzluk 

kavramı.
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Aşırı tüketimin çocuklardaki
bir diğer etkisi de doyumsuzluk 
kavramı. Çocuk rol modellerinden
gördüğü davranışları taklit ettiği 
için ebeveynlerinin yanlış veya 
rahat hareketlerini tekrarlar.
Tabi ebeveynler ortalama
25-30 yıl öncesinin Türkiye’sinde 
bu bollukla yaşamadıkları için 
günümüzde ‘’ben yapamadım 
çocuğum yapsın’’ düşüncesiyle 
yaşıyorlar. Bu döngü 
çerçevesinde ürünler
sınırsızca ve kolayca önüne 
geldiğinden çocuklar,
ne zaman ve hangi ölçüde 
tüketeceğini öğrenemiyor, 
sahip oldukları maddi-manevi 
güzelliklerin farkındalığını 
yaşayamadan çabuk sıkılan 
nesiller olarak büyüyorlar. 
2000 yılından sonra doğan 
kristal çocuklar yani Z kuşağı 
çocukları, tanımları gereği 
tüketim üzerine kodlanmış 
bir kuşak olarak büyüyorlar. 
Teknolojiyi süratle tüketiyorlar, 
çıkan son model bütün ürünlere 
sahip olmak istiyorlar.

Oyunları sanal ortamda para ile oynadıkları için, farkında olmadan 
sanal ortamda para ile aldıkları sanal ürünlerle tanımadıkları yaşıtları ile
birlikte oyun oynayarak mutlu oluyorlar. Bu senaryoda dakikalık mutluluk
yaşayan Z kuşağı, oyun bittiğinde elinde hiçbir somut nesne veya 
doyurucu bir arkadaşlık kalmadığı için mutsuz, yalnız ve tatminsiz 
oluyor. Yani kısacası Z kuşağı; yaşlarına ait olmayan tüketim davranışları
sergiliyor ve bilim insanları bu kuşağa teknolojiye bağımlı, aceleci, 
internete hakim, yaratıcı, çoklu dikkat ve çoklu karar alma becerisine 
sahip, her şeyi çabuk isteyen ve anlık tüketen bir profil çiziyorlar.

Anlatmaya çalıştığım bu kısır döngüler çocukların geleceği için
çok ama çok önemli detaylar. Kendi kartpostalını üreten, AVM yerine
ormana, parka giden, sanal ortamda değil evinde, kafelerde arkadaşlarıyla
sosyalleşebilen, daha çok konuşup düşünen, insani duyguları yaşamanın
tadına varabilen nesiller için hepimizin görevi çocukları ve gençleri bir
yatırım nesnesi olmaktan kurtarıp, tüketim çılgınlığından uzak tutmak.

Kaynakça:
• www.denizcaba.com, Tüketim ve çocuk
• www.wifim.com.tr 
• Prof. Dr. A. Yanık Knudse
• Yrd. Doç. Dr. Nevriye Altuntuğ, Organizasyon ve Yönetim Bilimler Dergisi,
  Cilt:4, Sayı: 1, 2012
• slideplayer.biz.tr/slide/2318853 
• www.ipsos.com.tr/node/824 
• kadinarastirmalari.kadem.org.tr/x-y-ve-z-kusagi-kadinlarin-farkli-tuketim-
   aliskanlarinin-modern-dunyada-insa-edilmesi/
• www.ibrahimkayral.com/wp/2015/03/medeniyetleimtihanimiz1/ 
• Dr. Veli Sırım, Sade Yaşa Mutlu Ol
• www.galahaber.com/yazarlar/hulya-kombe/tukenmeden-tuketmek/51/ 

Seda Tarman | Elif Şanlı
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OKUL SEÇERKEN
DİKKAT EDİN

Okul öncesi dönem; çocukların kişiliklerinin yapı
taşlarını oluşturmaya başladıkları, eğitim yaşamına
adım attıkları, bireyselleşme adına önemli gelişmeler
gösterdikleri ve gelişimin çok hızlı olduğu bir dönemdir.
Bu dönemde anne babalar; çocuklarına ve aile 
yapılarına uygun kreş ya da anaokulu bulmak için
yoğun enerji tüketmektedirler. Her ailenin önceliği 
farklı olmakla birlikte, seçim yaparken çocuklarının 
gelişimi, fizyolojik ve psikolojik sağlığı için özellikle 
dikkat edilmesi gereken bazı konular var. Özel Arı
Okulları Genel Müdür Yardımcısı Dr. Seva Demiröz,
anaokulu ve kreş seçiminde dikkat edilmesi 
gerekenleri şöyle sıraladı:

Öğretmen ve Çocuk İletişimi Önemli
Anaokulu ya da kreş seçimi yaparken önceliğiniz
çocuklarınızın zamanının çoğunu birlikte geçireceği
eğitimcilerin niteliği olmalı. Öğretmenlerin çocuklarla
olan iletişimleri, deneyimleri, bilgi birikimleri ve 
aldıkları eğitim ve katıldıkları seminerler büyük önem
taşıyor. İyi bir eğitimci, kurumun sunduğu 
olanaklardan ve kaynaklardan üst düzeyde 
yararlanabilir, hazırlanan programları etkili bir 
biçimde uygular ve okul öncesi eğitim için 
çok kritik olan şefkati ve sevgiyi gösterebilir. 
Ayrıca öğretmen ile veli arasındaki iletişimin 
açık ve anlaşılır olmasının çocukların gelişimine 
sağlayacağı katkılar unutulmamalı. Açık iletişimi 
önemseyen bir okul size çocuğunuzun gelişimi ile 
ilgili gerçekçi değerlendirmeler yapacaktır.

Eğitim Programlarına Dikkat Edilmeli 
Eğitim programlarına özellikle dikkat edilmelidir. 
Alanında uzman kişiler tarafından hazırlanan, 
alan yazınındaki gelişmeleri kültürümüz ile 
uyumlandırarak sunan, her çocuğun “biricik” 
olduğunu göz ardı etmeden, her çocuğun sosyal 
duygusal, zihinsel ve fiziksel gelişimine destek 
sağlayan, çocukların yaratıcılığını ve üretkenliğini 
besleyecek etkinlik ağırlıklı bir eğitim programı olan
kurum tercih edilmeli. Okul öncesi eğitimin amacı 
hiçbir zaman çocuklara bilgi yüklemesi yapmak 
olmamalı. Aksine uygulanan eğitim programları 
çocukların gelişim düzeyine uygun becerileri 
kazandırırken yeteneklerinin fark edilmesine olanak
sunmayı, öğrenmeyi öğretmeyi; sorgulayan, 
iletişim becerileri ve özgüveni gelişmiş çocuklar 
yetiştirmeyi amaçlamalı. 

Öğrencileri Güvenlik ve Hijyen Önemli
Okul öncesi eğitim kurumun önceliği her zaman 
öğrencilerinin güvenliği ve hijyen olmalı. Küçük 
yaş grupları için merdiven yerine kullanılabilecek 
bir rampanın bulunması, sınıflar düzenlenirken 
sağlıklı materyallerin tercih edilmesi, mobilyaların 
sivri köşelerinin bulunmaması, seçilen oyuncakların
yaş grubuna uygun olmasına da ayrıca dikkat 
edilmesi gerekiyor. Bir de çocukların bulunduğu 
sınıfların, kullandıkları oyuncak ve materyallerin 
temizliğinin düzenli olarak yapılıyor olması, 
tuvalet gibi ortak kullanım alanlarının hijyenine 
önem verilmesi de önemli bir ölçüt olmalı. Bunun
yanı sıra gün boyunca tüketilecek yiyeceklerin 
temizliği, nereden temin edildiği ve hangi şartlarda
yapıldığının bilinmesi de önem kazanıyor.
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ŞİFA DEPOSU
DENİZ ÜRÜNLERİ

Ece AKKUŞ
1999 mezunu

Karidesten ahtapota, levrekten midyeye tüm deniz ürünleri 
aslında birer sağlık ve şifa kaynağı. Denizden çıkan ürünler
pek çok hastalığa iyi geliyor. Palamut saç sağlığını korurken, 
somon kanserle savaşıyor, yengecin 100 gramında yalnızca
102 kalori var. Karides ise yaşlanmayı önlüyor. 

İnsanoğlu daha anne karnında iken Omega-3 yağ asitlerine 
ihtiyaç duyuyor ve hayatın her evresinde bu ihtiyaç artarak 
devam ediyor.

Bunun için sadece çocuk ve yaşlıların değil, her yaş grubundaki 
insanın özellikle anne adaylarının haftada en az iki gün (100’er 
gram) deniz ürünü yemeleri gerekiyor.

15.04.1981 doğumlu olan Ece Akkuş, Arı Fen Lisesi’nden
1999 yılında mezun olduktan sonra 2004 yılında
Başkent Üniversitesi Beslenme ve Diyetetik Bölümü’nü bitirdi. 
Yüksek lisansını Yeditepe Üniversitesi’nde Fitoterapi
(Bitkisel Tedavi) dalında tamamlayan mezunumuz, 
profesyonel yaşamına İstanbul Florence Nightingale 
Hastanesi’nde, Beslenme ve Fitoterapi Uzmanı olarak
devam ediyor. Ece Akkuş evli, İrem ve Beren isimli
iki kız çocuğu annesi.

Sağlıklı 
yaşamak ve 

yaşlanmak için
bol bol 

tüketin…
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Çağımızda ölümlerin %50’den 
fazlasının kalp krizi, damar 
tıkanıklığı, yüksek kolesterol ve
kansere bağlı hastalıklardan 
kaynaklandığı ve depresyon, stres,
şiddet, intihar vakalarının çok fazla
arttığı düşünülürse, balık 
tüketiminin önemi daha iyi 
anlaşılmakta.

Sonuç olarak; sağlıklı bireyler için
Omega-3 yağ asitlerinin mutlaka 
karşılanması, EPHA bakımından 
eşsiz bir kaynak olan balığın 
haftada en az iki kez (100’er gram)
tüketilmesi gerekli. Ne yazık ki 
Türkiye’de balık tüketimi, dünya 
ortalamasına göre son derece 
düşük. Oysa deniz ürünleri tam 
bir şifa deposu.

Omega-3 yağ asitlerinin; kalp krizi,
kalp damar hastalıkları, alzheimer,
depresyon, migren türü
baş ağrıları, eklem romatizmaları,
şeker hastalığı, yüksek kolesterol 
ve tansiyon, bazı alerji türleri ile 
kanser gibi birçok hastalıktan 
korunmada önemli etkisi olduğu 
tespit edilmiş durumda. 

Fosfor Kaynağı 
Sardalya
Özellikle yüksek düzeyde
B12 vitamini ve triptofan 
içeriyor. Ayrıca selenyum, 
vitamin D, Omega-3 yağ asitleri, 
protein, kalsiyum ve fosforun da 
büyük bir kaynağı. 

Kasları Yenileyip 
Kireçlenmeyi 
Engelleyen Yengeç
Yengeç eti yüksek kaliteli 
protein, vitamin ve minerallerin 
mükemmel bir kaynağı.
Özellikle B kompleks
vitaminleri, magnezyum,
fosfor, çinko, bakır,
kalsiyum ve demir
açısından zengin.
Mavi yengeçlerde özellikle
yağ oranı çok düşük ve yengeç 
etinin kolesterolü de oldukça 
yüksek. Bu nedenle yüksek 
kolesterollü hastaların tüketirken 
dikkat etmeleri gerekir. Yengeç 
etinin 100 gramında yalnızca 
102 kalori var. 100 gr yengeç eti; 
1 gr yağ, 0 gr karbonhidrat,
20 gr da protein içeriyor. Yüksek 
protein içeriği ile yengeç etini 
öğle ya da akşam yemeklerinde 
tüketebilirsiniz. Spor sonrası 
vücudunuz bol miktarda proteine
ihtiyaç duyar. Siz de egzersizden 
1 saat sonra lezzetli yengeç eti ile
hazırlanmış bir salatayı tercih 
edebilirsiniz. Yengeç eti, tavuk 
etinden çok daha fazla protein 
içerir. Bu nedenle bu et, egzersiz 
sonrası kaslarınızı yeniler, tamir 
eder ve iştahınızın açılmasını 
engeller. Sedef, kireçlenme gibi 
hastalıklardan korunmanıza da 
yardımcı olan yengeç eti, aynı 
zamanda zengin Omega-3
içeriği ile de biliniyor. 

Saçları Güçlendiren 
Palamut
Palamut bol miktarda D vitamini 
içeriyor. Bunun dışında protein 
açısından da zengin. Düzenli 
tüketilmesi özellikle diş ve kemik 
sağlığının korunmasına yardımcı 
oluyor. Diğer türlerinden
farklı olarak saç sağlığını 
koruyan vitamin ve mineralleri 
içeriyor. Aynı zamanda palamut 
göz sağlığı için de faydalı. 

Beyni Koruyan Midye
Midye, kaliteli bir protein,
demir ve B12 kaynağı. Midyenin 
demir ve B12 içeriği kırmızı 
etten daha fazla. Bir porsiyon 
midye insan vücudu için gerekli 
olan çinko ihtiyacını karşılıyor, 
bu da sağlıklı büyüme ve sağlıklı 
beyin fonksiyonları, grip ve 
soğuk algınlığına karşı bağışıklık 
kazanmak demek.

Kanser Düşmanı 
Somon
Somon balığı bol miktarda 
protein içeriyor. Somon balığı, 
düzenli tüketildiği takdirde;
çok tehlikeli olan kolon,
ağız ve pankreas kanserlerine 
yakalanma riskini azaltır.

BEELIFE  |  SAĞLIK
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Healthy individuals should consume seafood at least twice a week 
to answer the purpose of omega-3-fatty acid. Unfortunately, fish 
consumption in Turkey is extremely low compared to the world 
average. However, the seafood has a complete healing facility.
Sea products protect from many diseases. While Bonito maintains hair 
health, salmon is fighting against cancer. The shrimp prevents aging.

Kalp Dostu Levrek
Levrek balığı içeriğindeki sağlıklı vitamin ve mineral gibi 
bileşikler sayesinde insan sağlığına oldukça faydalı. Levreğin 
en büyük özelliği ise kalp hastalıkları, düşük kolesterolü ve kan 
basınçlarını önlemesi. Levrek vücudun sağlıklı yapısını korur. 
Bağışıklık sistemini güçlendirmek ve serbest radikallerin vücut 
hasarlarına karşı mücadele edebilmesi için ihtiyaç duyduğu A ve 
D vitaminleri açısından oldukça iyi bir kaynak. 

Doğurganlığı Artırıp Gençleştiren Karides
Karides içerdiği B vitamini ve minerallerle yaşlanmayı geciktiriyor.
İçindeki B12 vitamini, beyin fonksiyonlarını geliştirip yorgunluğu 
azaltıyor. B3 vitamini hafızayı koruyor. Tiroid bezlerinin düzenli 
çalışması için çok önemli olan iyotla, kemikleri güçlendiren 
kalsiyum da karideste bolca var. Karidesteki çinko da 
doğurganlığı artırıyor.

B12 Deposu Ahtapot
Diğer deniz ürünlerinden farklı olarak ahtapot pek çok hastalığa 
iyi gelir ve vücudun bağışıklık sistemini kuvvetlendirerek 
direncini yükseltir. Balık ve özellikle de ahtapot tüketen 
insanların mide, kolon, prostat, pankreas ve akciğer kanserine 
yakalanma riskleri çok düşüktür. Diğer balıklardan farklı olarak 
ahtapot bronşların temizlenmesinde de etkili bir besindir.
Bu nedenle birçok ülkede astım hastalığının tedavisinde
aktif olarak kullanılmaktadır.
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MÜMSAD GENEL KOORDİNATÖRLÜK 
GÖREVİNE 1998 MEZUNUMUZ
EBRU AKDAĞ GETİRİLDİ.

ARIMED 4. OLAĞAN
GENEL KURULU YAPILDI

MÜMSAD (Mutfak Ürünleri ve Margarin Sanayicileri
Derneği) bünyesinde Genel Koordinatörlük 
görevine, gıda sektöründe uzun yıllar hizmet veren
1998 mezunlarımızdan Ebru Akdağ getirildi. 
MÜMSAD, Ebru Akdağ’ın da katılımıyla birlikte 
bugüne kadar sürdüğü çalışmalarını daha da 
yukarı taşımayı hedefliyor. ABD Dışişleri Bakanlığı 
Eğitim ve Kültür İşleri Bürosu lider profesyonel 
değişim programı Uluslararası Ziyaretçi Liderlik 
Programı’na (IVLP) kamu dışından seçilen
ilk gıda sektörü temsilcisi olan Akdağ, Aralık 2016 
tarihi itibarıyla görevine başladı. MÜMSAD’ın 
geleceğe taşınmasında ve açılım sürecinde aktif 
rol alacak olan mezunumuz, 2005 Ortadoğu 

Teknik Üniversitesi Gıda Mühendisliği Bölümü, 
2007 Ortadoğu Üniversitesi Mühendislik Yönetimi 
Yüksek Lisans mezunu. Kariyerine 2005 yılında 
Meyve Suyu Endüstrisi Derneği’nde (MEYED) 
başlayan Akdağ, Kasım 2016’ya kadar burada 
Genel Sekreterlik görevini yürüttü. Akdağ,
ayrıca T.C. Kalkınma Bakanlığı’nda Gıda Ürünleri ve
Güvenilirliği Özel İhtisas Komisyonu Başkanlığı, 
T.C. Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı 
bünyesinde “Türkiye’de Gıda Güvenliği ve 
Kontrol Sisteminin Yeniden Yapılandırılması ve 
Güçlendirilmesi” Hijyen Uygulamaları Kılavuzu 
Hazırlık Grubu Başkanlığı da yaptı.

Kurucu Yönetim Kurulunun özverili 
çalışmaları ile 21.05.2007 tarihinde 
kurulan Arı Okulları Mezunlar Derneği,
4. Dönem Olağan Genel Kurulu yapıldı.

ARIMED bugün yüzlerce üyesi ile yoluna 
devam ederken on binlere ulaşmak için 
tüm gücüyle çalışmalarını sürdürüyor. 
Sosyal, kültürel ve eğitsel anlamda 
etkinlikler yaparak mezunlarımız 
arasındaki maddi manevi dayanışmayı 
artırarak yoluna devam ediyor.

Göreve gelen yeni dönem asil ve yedek 
üyelere görevlerinde başarılar dileriz.
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10 MADDEDE

SİNGAPUR

Gürhan KARA
1994 mezunu

6 Mayıs 1979 doğumlu olan Gürhan Kara, 1994 Arı Ortaokulu 
mezunudur. Üniversite öğrenimini Bilkent’te tamamladıktan 
sonra yüksek lisans yapmak için Amerika’ya gitti ve
California State University Dominguez Hills’de yüksek 
lisansını tamamladı. Şu anda Bahçeşehir Üniversitesi’nde, 
Değişim Programları Ofis Direktörü olarak çalışan
Gürhan Kara’nın www.tadindaseyahat.com adında
bir web sitesi, @tadindaseyahat ve @gurhankaracom isimli 
Instagram hesapları, ayrıca Youtube üzerinde 
’Tadında Seyahat’’ adlı bir de video kanalı bulunmakta.

Dünyanın en büyük 
orkide bahçesini gezin.
İlk fidanı 1859 yılında dikilmiş 
olan Singapur Botanik Bahçesi 
UNESCO Dünya Mirası Listesi’ne
girmiş olan ilk ve tek botanik 
bahçedir. Bahçenin en güzel 
köşelerinden biri Singapur’un 
milli çiçeği olan orkide bahçesidir.
Tam tamına 1000 orkide cinsi ve
2000 de melez cins bu bahçede
sizleri bekliyor. 
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Dünyanın en yüksekte bulunan 
sonsuzluk havuzunda serinleyin
Marina Bay Sands otelinin havuzu, otelin
57. katında ve yerden tam 191 metre yükseklikte. 
146 metre uzunluğundaki bu havuzda muhteşem 
Singapur manzarasının keyfini yalnızca otelde 
konaklayanlar çıkarabiliyor ama restoranlarda 
yemek yiyerek veya gözlem bölümüne bir miktar 
ücret ödeyerek manzarayı görebilirsiniz.

Sentosa Adası’nda
gönlünüzce eğlenin.
Sentosa adası tamamen tema parklardan ve 
otellerden oluşan bir eğlence adası. Universal 
Studios’dan sualtı parklarına, plajlardan alışveriş 
merkezlerine kadar eğlence adına her şeyi sunan 
bir ada. En az bir gününüzü buraya ayırmalısınız...

Gardens by the Bay’de
süper ağaçların üzerinde yürüyün.
Singapur’un en güzel yerlerinden biri olan 
Garden by the Bay’de yer alan 25 ile 50 metre 
yüksekliğindeki yapay ağaçlar aslında gerçek 
ağaçlar gibi çevresindeki doğaya katkıda bulunuyor.
22 metre yükseklikte ağaçlar arasında kurulmuş 
köprüde özellikle akşamüstü mutlaka yürüyün. 

Dünyanın en kötü kokan
meyvesini tadın!
Durian, Singapur’un milli meyvesi. O kadar kötü
kokuyor ki otobüslere alınması yasak ama lezzetine
herkes bayılıyor. Hatta Esplanade adlı konser 
salonuna şeklini vermiş. Geyland sokağında 
bulunan manavlarda bu meyveyi bulabilirsiniz.

BEELIFE  |  GEZİ
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Katong’da
eski Singapur’u keşfedin.
Eskiden zenginlerin yaşadığı bir sahil
kasabası olan Katong bugün denizin 
doldurulmasıyla içerilerde kalmış olmasına 
rağmen popülerliğinden bir şey
yitirmemiş. Renkli mimarisi ve lezzetli 
restoranlarıyla ilgi çeken yerlerin
başında geliyor.

Çin, Arap ve
Hint mahallelerini gezin.
Singapur’u oluşturan nüfusların 
yoğunlaştığı bölgeler
turistlerin en çok ilgisini çeken 
yerlerden. Burada ihtişamlı
tapınakları gezebilir,
uygun fiyatlı hediyelik
eşyalar alabilir veya
yerel lezzetleri tadabilirsiniz.
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Singapur Sling.
İlk kez Singapur’da
Raffles Hotel’in Long 
Bar’ında keşfedilmiş ve 
ünü dünyaya yayılmış
bir içki olan
Singapur Sling’i orijinal 
yerinde mutlaka 
denemelisiniz.
Long Bar’da sling ile 
birlikte yediğiniz
fıstıkların kabuklarını yere 
atmak serbest!

Gece safarisi.
Vahşi hayvanları gece safarisinde yakından 
görmeye ne dersiniz? Aslanlar, kaplanlar ve 
gergedanlar başta olmak üzere 2500’e yakın 
hayvan cinsi gece safarisinde sizleri bekliyor.

Marina Bay’de ışık showunu 
kaçırmayın.
Her gece Marina Bay’de bir ışık şovu 
gerçekleştiriliyor. Birbirinden görkemli yapılardan 
çıkan ışıklarla marina eşsiz bir görüntüye 
bürünüyor. Marina çevresinde yürüyerek 
Singapur’un simgesi olan Merlion heykeli
önünde mutlaka fotoğaf çektirin.

BEELIFE  |  GEZİ
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ÇOCUKLUKTA 
CİNSEL EĞİTİM = 
SEKS EĞİTİMİ MİDİR?

Senem
ÇETİN ULUSOY
1994 mezunu

Cinsel eğitim; sadece cinsel bilgilerin verildiği, cinsiyet ve üreme 
organlarının tanıtıldığı, doğum olayının anlatıldığı bir konu değildir
çünkü cinsellik biyolojik yapımızın yanı sıra psikolojik yapımızla, 
dinsel ve kültürel temellerimizle de ilgilidir. Çocuklarda cinsellik, 
bedenle tanışma sırasında fark edilir. Annesinin sütünü içen bir bebek,
emme esnasında dokunma ve sıcaklık duygusu ile tanışır. Örneğin
banyo yapmak, çocuğa vücudunu keşfetmesi için elverişli bir ortam
sunar. Daha sonra fark ettikleri organlarının ne işe yaradığını 
anlamaya çalışırlar. Gözlemleyip taklit ederek ve oyunlarla öğrenirler.

Senem Çetin Ulusoy, 1976’da Ankara’da doğdu. Öğrenim yaşamına
Namık Kemal İlkokulu’nda başlayan Senem Çetin Ulusoy, 
ortaokul ve lise öğrenimini Arı Okulları’nda tamamladı. 
Ankara Üniversitesi DTCF Bulgar Dili ve Edebiyatı Bölümü’nden
1999 yılında mezun oldu. Ardından 2005 yılında Ankara 
Üniversitesi Çocuk Gelişimi ve Eğitimi Bölümü’nde master 
derecesini tamamladı. Okul yıllarında basketbol takımımızın 
vazgeçilmez oyuncularından olan Senem Çetin Ulusoy spor
yaşamına halen Altınel Kocatepe Veteran Basketbol Takımı’nda
oyuncu olarak devam ediyor. Senem Çetin Ulusoy, evli ve iki 
çocuk annesi. Ege ve Selim ikinci kuşak Arılı olarak öğrenim 
yaşamlarına Arı Okulları’nda devam ediyor. İyi bir anne, iyi bir 
okur, iyi bir gezici olmayı seven mezunumuz, yaşamındaki
en değerli varlıklar olarak çocuklarını nitelerken; onların
iyi bir dünyada ve iyi insanlar arasında yetişmeleri,
en önemlisi de mutlu çocuklar olmalarını hedefliyor.

Çocuklarda cinsellik, 
bedenle tanışma 

sırasında fark edilir. 
Annesinin sütünü 

içen bir bebek,
emme esnasında 

dokunma ve sıcaklık 
duygusu ile tanışır.

44



Cinsel Eğitim
Neden Gereklidir?

Bir çocuğun
kız ya da erkek 

doğması,
cinsel organlarının 
yerinde ve normal 

yapıda olması,
iç salgılarının da

bu cinsiyete 
uygun biçimde 

salgılanması 
sağlıklı cinsel 

kimlik için
ilk koşuldur ama 

yeterli ve
tek koşul değildir.

Cinsel eğitimi, aşama aşama ve
yaşına uygun olarak alan çocuk, 
kendi ve karşı cinsin bedenine 
saygı duymayı öğrenir. Bedenini 
tanır ve vücuduna karşı olan 
sorumluluklarını bilir. Çocuğun 
bedenini tanıması kendine olan
güvenini artırır. İleriki yaşantısında
hemcinsleri ve karşı cinsten 
kişilerle sağlıklı, dengeli ve düzeyli
bir iletişim kurmasını sağlar. 
Başkalarının da özel yaşamına 
saygı duymayı öğrenir.

Bir çocuğun kız ya da erkek doğması, cinsel organlarının yerinde ve 
normal yapıda olması, iç salgılarının da bu cinsiyete uygun biçimde 
salgılanması sağlıklı cinsel kimlik için ilk koşuldur ama yeterli ve
tek koşul değildir.

Çocuğunuza trafik kurallarını öğretmediğinizde ne olursa, cinsel bilgi 
vermediğinizde de o olur. Doğru verilen cinsel eğitimle, tedbirli ve 
dikkatli davranmayı öğrenir. Ebeveynler; cinselliği ve cinsel gelişimini 
diğer gelişim alanları gibi doğal karşılamalı ve çocuklara o şekilde 
yaklaşmalıdır. 

Ebeveynlerin yaptıkları en önemli hata; çocuğa ne zaman bilgi vermesi
gerektiğini bilmemesidir. Peki, çocuklara ne zaman bilgi vermeliyiz? 
Çok basit... “Onlar soru sormaya başladıkları zaman”. Peki, sorulara 
nasıl cevap vermeliyiz? İşte burada çok dikkatli davranmak gerekir. 
Maddelemek gerekirse:

1- Açıklama yaparken temel alacağınız en önemli ölçüt 
çocuğunuzun yaşıdır.
2- Sorduğundan fazla bilgi verilmesi çocuğun kafasını karıştıracaktır.
3- Açıklamalar sade bil dille, bilimsel kaynaklardan yararlanılarak 
yapılmalıdır.
4- Doğru olmayan bilgiler size olan güvenini olumsuz etkiler.
5-Sorusuna o an yanıt vermek için kendinizi yeterli hissetmiyorsanız 
“Bu sorunun yanıtını bilemiyorum. Sana anlatacak şekilde 
öğrenmem için bana zaman ver” diyerek düşünme fırsatı 
yaratabilirsiniz.
6- Çocuğunuzun sorularını duymazlık etmeyin. Nasıl olsa zamanı 
gelince öğrenir diye düşünme yanılgısına düşmeyin.
7- Soru sormuyorsa merakını giderecek kaynak bulmuştur.
Kaynağı araştırın! Tehlike yanı başınızda olabilir.
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Örneklendirelim; “Ben nereden geldim?” diye bir soru sorduğunda 
tam olarak neyi merak ettiği tespit edilmelidir. Bazen çok başka
bir şeyi kastederek soru sorduğunda ona cinsel eğitimle ilgili 
açıklama yapmak yanlıştır. “Sen nereden geldiğini düşünüyorsun? 
Hangi şehir mi? Hangi yer mi?” sorusunu sorduğunuzda yanlış 
bilgilendirmenizi önlemiş olursunuz.

Çocuğun cinsel kimliğini, düşünce, tutum ve davranışlarını etkileyen 
bazı etmenler vardır. Bunların başında yanlış anne-baba tutumları 
gelmektedir. Yasaklamalar, ağır günah duygusu, cinsel korkular, 
çekingenlikler, abartılı ve hazır olmadan verilen cinsel bilgiler, 
aşırıya kaçan kurallar, sıkı denetleme, uyarıcı ve kışkırtıcı tutumlar, 
suçlamalar, cezalandırmalar ailelerin bu konuda yaptıkları
hatalı tutumlara örnek olarak gösterilebilir. Ayrıca; çocuğa aile içinde 
biçilen cinsiyet rolleri, yetiştirilme koşulları, toplumsal çevrenin 
özellikleri, bebeğin anne karnındayken aldığı hormonlar da
cinsel kimliği etkilemektedir. En önemli etmen ise aile içinde
doğru özdeşim modelinin olmamasıdır.

Çocuklarda bazı davranış ve eğilimler vardır ki çocuğun
cinsel gelişimiyle ilgili olarak anne-babaları kaygılandırır.
Çocukların cinsiyetlerine uygun olmayan oyuncakları tercih etmesi,
çıplak olmaktan hoşlanmaları, cinsel organlara dokunma ve 
mastürbasyon yapmaları, çocukların anne ve babaya duydukları 
yoğun aşk, çıplak kişileri gözetleme ve röntgencilik bunlara
örnek olarak verilebilir. 

Çocuklar cinsel içerikli bir hareket yaptıklarında ebeveynler
hemen panikler ve onlara kızmak, korkutmak, cezalandırmak, 
tehdit etmek gibi önlemler alırsa, çocuklar daha çok etkilenecek, 
merak edecek ve inatla yapmaya devam edeceklerdir. 
Bunun yerine konuyla ilgilenmez gibi görünüp, ilgisini başka 
alanlara çevirebilirlerse kısa bir süre sonra bu davranışlarından 
vazgeçeceklerdir.

Doğru bilgi çok zaman tehlikelere karşı en güvenli silahtır. 
Çocuklarımıza, doğru bildiklerimizi ancak doğru şekilde ifade 
edebildiğimiz zaman yardımcı olabiliriz. En önemlisi kendimizi
onlar için iyi yetiştirmeli, iyi öğrenmeli ve doğru uygulamalıyız. 

The child, who takes sexual education in stages and according to his 
age, learns to respect his own body and the body of the opposite 
sex. He knows his body and knows his responsibilities to his body. 
The recognition of the child’s body increases his self-confidence. 
In the future he can communicate with same and the opposite sex 
people with healthy, balanced and in a good order. And also he 
learns to respect the privacy of others.
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Teknolojinin hızla ilerlediği günümüzde, yeni teknolojilerin eğitim 
alanında kullanım biçimi de değişiyor. Bu değişim, öğretme ve öğrenmeye
yönelik yeni yaklaşımların ortaya çıkmasına olanak sağlıyor. 

21. yüzyıl çocukları ve gençleri yaşamlarına teknoloji ile başlıyorlar. 
Onların yaşam merkezinde yeni teknolojilerle birlikte çevrimiçi 
ortamlar, sosyal ağlar yer alıyor. Öyle ki tüm günlük işlerini 
teknoloji ile yürütüyorlar ve bunun sonucu olarak da öğrenme 
ortamlarına yönelik beklentileri değişiyor. Merkezinde etkileşim ve 
bireyselleştirilmiş öğrenmenin yer aldığı dönüştürülmüş sınıf da 
bunlardan biri. 

Dönüştürülmüş sınıf yaklaşımının temelinde yatan anlayış yeni
olmamakla beraber, öğrencilerin dersle ilgili hazırlıklarını tamamlayarak
sınıfa gelmelerine dayanıyor. Sürecin işleyişi, geleneksel sınıf 
ortamında paylaşılan içeriğin, sunumun ve tartışmanın çevrimiçi 
bir platforma taşınması, evde yaptırılması planlanan öğrenme 
etkinliklerinin ise zenginleştirilerek geleneksel sınıf ortamına 
taşınması biçiminde. Bu sayede öğretmenlere temel düzeyde derse 
giriş yapmanın yanı sıra derin öğrenmelerin gerçekleşmesi için de 
yeterli zaman kalıyor. Modelin uygulanmasındaki en temel amaç
yüz yüze eğitimin kalitesini artırmak. 

Arı Okulları olarak öğrencilerimizin derslerde edindikleri kazanımları 
pekiştirmek, istedikleri zaman tekrar ederek kalıcı öğrenmeyi 
sağlamak ve ders içinde öğretmeni ile olan etkileşiminin 
kalitesini artırmak amacıyla Flipped Learning modelini çevrimiçi 
ortamlarımızda kullanmaya başladık.

ARILI ÖĞRENCİLERİN
FLIPPED LEARNING AYRICALIĞI

21. yüzyıl
çocukları ve

gençleri
yaşamlarına
teknoloji ile
başlıyorlar.
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ECRİMİSİL DAVALARI
(HAKSIZ İŞGAL TAZMİNATI)

Coşkun 
SAMANCI
2001 mezunu

Kimi zaman gerçek ya da tüzel kişinin kimi zaman da devletin 
sahipliğinde olan taşınmazların bazı kişi ya da kurumlar 
tarafından haksız bir şekilde işgal edilerek menfaat sağlanması 
gibi durumlar yaşanabilmektedir. Bu gibi durumlarda taşınmazın 
izinsiz olarak kullanılmasından doğan menfaatin ölçülerek
geri alınması mümkündür. İşte geri alınması talep edilen
bu bedel, haksız işgal tazminatı olarak da adlandırılan ecrimisildir. 
Ecrimisilin mevcut olabilmesi adına bazı şartlar mevcuttur.
Söz konusu şartlar şunlardır; taşınmaz üzerinde haksız işgal 
olmalıdır yani malın asıl sahibinin izni olmadan mal üzerinde 
kullanım gerçekleştirilmiş olmalıdır. Taşınmaz üzerindeki haksız 
işgalden dolayı, malın sahibi veya malın kullanım hakkı bulunan 
kişiler zarara uğramış olmalıdır. Bu zarar sadece menfi zarar olarak 
değerlendirilmemelidir. İşgalcisinin elde etmeyi ihmal ettiği şeyler 
nedeni ile de zarara uğratmış olabilir. Taşınmaz üzerinde haksız 
işgali gerçekleştiren kişi ya da kurumlar kötü niyetli olmalıdır. 
Kötü niyetli olarak taşınmazı kullanan kişi ya da kurumların,
elde ettiği ya da elde etmeyi ihmal ettiği sonuçların ya da 
menfaatlerin bulunması gerekmektedir. 

20 Ağustos 1983 tarihinde Erzurum’da doğan Coşkun Samancı, 
ortaokul ve lise öğrenimini Özel Arı Okulları’nda tamamladı.
2007 yılında Çankaya Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden
mezun oldu. İş yaşamına Samancı Hukuk Bürosu’nda
serbest avukat olarak devam etmektedir.

Ecrimisil davası,
başka kişi ya da 
kuruma ait olan 

taşınmazı
haksız olarak

kullanan ve menfaat 
elde eden ya da 

menfaat doğurucu 
işlemler gerçekleştiren 

kişi ya da kurumlar 
hakkında, taşınmazın 

sahipleri tarafından 
ecrimisil davası 

açılarak haksız işgal 
tazminatı talep 

edinilebilmektedir.
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Ecrimisil davası, başka kişi ya da
kuruma ait olan taşınmazı haksız 
olarak kullanan ve menfaat
elde eden ya da menfaat doğurucu
işlemler gerçekleştiren kişi ya da
kurumlar hakkında, taşınmazın
sahipleri tarafından ecrimisil
davası açılarak haksız işgal
tazminatı talep edinilebilmektedir
ancak söz konusu davayı 
açmadan önce durum işgalciye
ihtarname çekilerek bildirilmelidir.
Mirasçılar tarafından haksız 
işgal söz konusu ise ihtarname 
çekme zorunluluğu mevcut 
değildir. Ayrıca söz konusu 
taşınmaz sadece bir kişinin 
olmayıp başka ortaklar ile
el birliği ile mülkiyet söz konusu 
ise ortaklığın giderilmesi davası
(izale-i şuyu davası) açılarak
öncelikle bu sorun çözüme
kavuşturulması gerekmektedir. 
Söz konusu davayı açabilecek 
olan kişi ya da kurumlar, 
taşınmazın sahibi olarak ifade
edilen kişi ya da kurumlardır. 
Kimi zaman hazine tarafından da
söz konusu dava açılabilmektedir.
Taşınmazı işgal ettiği iddia 
edilen ve haksız işgal olarak 
ifade edilebilecek durumlar 
sayısız olmak ile birlikte genel 
olarak şunlardır;

Zira sadece geriye dönük olarak
hesaplanan bir tazminat 
miktarıdır. Bununla birlikte 
diğer tarafın bu bedeli ödemesi 
taşınmazdan tahliyesine engel 
arz etmemektedir. Söz konusu 
davada görevli ve yetkili 
mahkeme, taşınmazın bağlı 
bulunduğu yerdeki Asliye Hukuk 
Mahkemesi’dir. Ayrıca davanın 
açılmasında zaman aşımı
beş yıllık bir süredir. Kötü niyetli 
işgalci de yaptığı giderlerden 
ancak hak sahibi için zorunlu 
olanların geri ödenmesini 
talep edebilmektedir. Taşınmaz 
sahibi hazine olması halinde ise 
işgalciye karşı bir idari
dava açılacak ve idari dava 
usulleri uygulanacaktır. 

başkasına ait olan taşınmazın 
üzerine izin almaksızın inşaat 
yapmak, başkasına ait olan 
taşınmazın sahibinden izin 
almaksızın taşınmazı kullanmak, 
kiraya verilen taşınmazın
kira süresinin dolmasına ve
kira sözleşmesinin 
yenilenmemesine rağmen 
kullanımına devam etmek,
kamu hizmetine tahsis
edilmiş binanın bir kısmını işgal 
etmek vb. gibi durumlardır. 
Söz konusu davada ispat yükü 
davacıya aittir. Yani taşınmazın 
sahibi kişi ya da kurum 
taşınmazının işgalinin davalı 
tarafından gerçekleştirildiğini ve
kısmi işgal ile taşınmazının 
ne kadarlık süreyle işgal 
edildiğini deliller ile ispatlamak 
mecburiyetindedir. İlgili 
mahkemede tapu ve vergi 
kayıtlarını inceleyerek malın 
sahibinin kullanım hakkını 
incelemektedir. Ayrıca ilgili 
yerde keşif de yapılarak 
davalının kötü niyetli olup 
olmadığı ve bilirkişi raporları ile
davacının mahrum kaldığı 
menfaat miktarının tespiti 
yapılmaktadır. Ecrimisil bir kira 
bedeli veya kiracının tahliyesi 
olarak görülmemelidir.
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Sevgililer günü geldi çattı. Her 
sene yaşanan sevgiliye hediye 
konusu heyecanlı olduğu kadar
stres de içermektedir. Bu nedenle
sevgililer günü hediyesi konusunda
zorluk çekmemeniz için sizlere 
bazı hediye önerilerini derledik. 
İşte en güzel sevgililer günü 
hediyeleri...

Elbette her yıl söylendiği gibi 
14 Şubat Sevgililer Günü özel 
hediyeler günü değil, sevginin 
ön plana çıktığı bir gün olmalı. 
Tabi her ne kadar yinelense de 
bu söylenen söz her zaman 
olduğu gibi lafta kalmaya devam
ediyor. İşin gerçekçi boyutuna 
gelecek olursak, 14 Şubat 
hediyeleri her zaman bizleri 
zorlar. Sevgiliye en güzel hediye 
fikirleri, sevgililer günü hediyesi 
ne alabilirim ve sevgililer günü
ilginç hediye fikirleri ne olabilir
sorularını yaşamınız boyunca
mutlaka bir kez duymuşsunuzdur.
Biz de hediye seçme konusundaki
zorlukları bildiğimiz için en güzel
sevgililer günü hediyelerini 
derlemekten çekinmedik. 
İşte sizler için hazırladığımız 
sevgiliye alınabilecek en güzel 
hediyeler listesi...

İLGİ ALANINA GÖRE 
HEDİYELER
İlgi alanına göre hediye seçiminiz
sevgilinizi tam anlamıyla 
tanıdığınızın bir ispatıdır.
Kişiye özel bir domino ya da 
satranç seti sevgilinize onun 
zevklerine değer verdiğinizi 
gösterecektir.
Sevgiliniz tam bir kitap kurduysa
ona şık bir kitap ayracı alabilirsiniz.
Bu çok zarif bir hediye olduğu 
gibi, çok da işlevli olacaktır.
Teknoloji sevdalısı bir sevgiliye 
sahipseniz alabileceğiniz 
birkaç hediye önerisi; merakla 
beklediği bir oyun, e-kitap 
okuyucu, oyun konsolu,

Aşkınıza dair
tüm hislerinizi
sonsuza kadar ölümsüz kılmaya ve
bir anı olarak sevgilinize hediye 
etmeye ne dersiniz? O halde
sadece sizin hikayenizin yer
alacağı ve hatırlamak isteyeceğiniz
tüm anılarınızı kaydedebileceğiniz
bir defter de olabilir hediyeniz.
İlişkisine biraz heyecan katmak
isteyenler için de bir önerimiz var.
Romantik görevler barındıran 
bir kavanoza ne dersiniz? 
Kavanozdan çıkan sürpriz 
dolu oyunlarla eğlenceli vakit 
geçirebilirsiniz.
Doğaseverleri de unutmayalım, 
minik kutulara koyacağınız ağaç
tohumlarını şık paketler ve 
üzerine yazacağınız şans, para,
mutluluk, başarı, sağlık ve 
aşk mesajları ile sevgilinize 
ulaştırabilirsiniz. Özellikle
Uzak Doğu inanışlarında, toprağa
tohum ekerek dilek dilemek 
oldukça yaygındır. Dünyanın
bu bölgelerinde yaşayan insanlar,
toprağa dikecekleri tohuma 
umutlarını, hayallerini, beklentilerini
fısıldarlar ve tohumun tutmasını
beklerler. Şayet, tohum topraktan
filizlenmeye başlarsa bu, 
dileklerinin kabul olacağı 
şeklinde yorumlanır. Ne diyelim
umarız ağacınız büyür ve 
başkalarının dileklerini de 
gerçekleştirecek bir
dilek ağacı olur.

en akıllısından telefon,
mutlu anlarınızı sonsuza dek 
ölümsüzleştirecek bir fotoğraf 
makinesi ya da telefonuna 
uyumlu bir akıllı saat olabilir.

KLASİK HEDİYELER
Hediye tercihinizi klasik 
tasarımlardan yana yapmayı 
düşünüyorsanız erkekler için saat,
kol düğmesi, kalem ve lüks ofis
aksesuarları; kadınlar için ise 
giyim, parfüm, aksesuar ve 
romantik sürprizler arasından 
rahatlıkla seçim yapabilirsiniz

UZAK MESAFE HEDİYELER
Uzak mesafe ilişkisi 
yaşayanlardansanız, sizin için
ayrılığın verdiği acı bir yana,
sevgililer gününü nasıl 
kutlayacağınız da ayrı bir muamma
olacaktır. Bu günde sevgilinizin 
yanında olamayacaksanız eğer, 
en iyi yöntem ya hediye ya da 
çiçek-çikolata tarzı bir paketi, 
gönül elçiniz kargocu-kurye 
aracılığıyla göndermek olacaktır.
 
İLGİNÇ HEDİYELER
Yaratıcı hediyeler arayanlardansanız 
sizi de unutmadık.
Hem evde hem de dışarıda 
sevgilinizle birbirinizi ne kadar
iyi tamamladığınızı ve ne kadar
mükemmel bir uyum sağladığınızı
romantik tasarımıyla büyük 
bir beğeni toplayan sevgili 
t-shirtlerini kendi tasarımınızla 
oluşturabilirsiniz.
Kişiye Özel Yılın En İyi Sevgilisi 
Sertifikası sadece sizin sevgilinize
özel olacaktır.
Keyifli ve eğlenceli bir hediye 
vermek istiyorsanız, abur cubur
dolu bir kutudan daha iyisi 
düşünülemez! Çünkü hem şaşırtıcı
sunumu hem de içerisinde 
kimsenin karşı koyamayacağı 
lezzetli atıştırmalıklar ile 
sevgilinizi çok şaşırtacak ilginç 
bir hediye verebilirsiniz. 

SEVGİLİLER GÜNÜ 
HEDİYE FİKİRLERİ

50



Sevmek, sevilmek, hatırlamak, hatırlanmak... İşte 14 Şubat,
her yıl birbirlerini seven insanların karşılıklı hediye alışverişinde bulunduğu, 

baş başa yemeklerin yendiği, romantik dakikaların yaşandığı
duygusal bir gündür...

Aslında kökeni Roma Katolik Kilisesi’nin bir inanışına kadar dayanan 14 Şubat, 
Valentine isimli bir din adamı adına ilan edilen bir bayramdır.



R Ö P O RTA J

NAZLI GÜLER; Basketbol 
Onun Yaşam Biçimi
Önce bize kendinizi tanıtın, sonra da basketbola nasıl ve
nerede başladığınızı bize anlatın lütfen.

Merhabalar, öncelikle bu güzel röportaj için teşekkür ederim. 
31.10.1982, Ankara doğumluyum. İlkokul, ortaokul ve liseyi
Arı Koleji’nde tamamladım. Gazi Üniversitesi, Beden Eğitimi’nden
mezunum. 11 yaşından beri basketbol oynuyorum... Dile kolay 
tam 23 sene oldu. Basketbola, beden eğitimi öğretmenimin 
boyum uzun olduğu için beni yönlendirmesiyle başlamıştım... 
Hatta o sıralarda bale eğitimi de alıyordum. Uzun bir süre ikisini 
beraber devam ettirdim ama sonunda basketbola olan aşkım 
ağır bastı ve basketbolcu olmaya karar verdim. 19 yaşında 
benim için daha iyi olacağını düşündüm ve Ankara’dan ayrılıp 
İstanbul’a, Migros takımına transfer oldum. Kariyerim boyunca 
birçok takımda oynadım. Arı Koleji, şimdiki adıyla
Çankaya Üniversitesi, Migros, Fenerbahçe, Beşiktaş, Kayseri, 
Antakya, Samsun, Hatay, İstanbul Üniversitesi Basketbolu 
Geliştirenler Derneği, Bornova Becker... Şu an kariyerimi
İzmir Bornova Becker takımıyla devam ettiriyorum.

Basketbol felsefenizi anlatır mısınız?

Benim basketbol felsefem kazanmak. Kötü oynadığın gün ya da 
iyi oynadığın gün fark etmez. Sonuca yönelik bir spor yaptığımız 
için kazanmak başta geliyor. Sonra şöyle özetleyebilirim; her 
antrenörün basketbol sistemi başka. Birçok antrenörle ve birçok
sistemle çalıştım. Ben iyi bir takım oyuncusu olduğumu 
düşünüyorum. Antrenörüm benden ne isterse yaparım. Bazen 
bana sadece girip karşı takımın en iyisini tutacaksın der, onu yaparım.
Bazen takımın hücum yükünü üstlenirim ama ne olursa olsun 
antrenörün benden beklentisini yerine getirmek için çaba sarf 
ederim. Özellikle süper ligde yabancı sayısının çokluğundan dolayı
Türk oyunculara fazla top kullanma şansı gelmiyor. Ben de orada 
savunma özelliklerimi ön plana çıkartırım ama yabancı sayısının 
daha az olduğu ligde benden hücum yeteneklerimi kullanmam 
istenir. Ben oyunun iki tarafını da iyi oynadığımı düşünüyorum. 
Gerçekten basketbol zekâsı diye bir şey var. Benim de altyapım 
çok sağlam olduğu için bunu sahaya yansıtabiliyorum.

Sabit bir forma numaranız var mı? Transfer olduğunuzda da 
aynı numarayı giyebiliyor musunuz?

Bütün kariyerim boyunca sadece Migros takımındaki ilk senemde
11 numarayı giyemedim. Transfer olarak geldiğinizde ve takımdan
sizden büyük ablalar olduğunda istediğiniz numarayı alma 
şansınız olmuyor ama onun dışında hep 11 numarayı giydim. 

Basketbola,
beden eğitimi 
öğretmenimin

boyum uzun
 olduğu için

beni yönlendirmesiyle 
başlamıştım...

Hatta o sıralarda bale 
eğitimi de alıyordum.

Uzun bir süre ikisini 
beraber devam 

ettirdim ama sonunda 
basketbola olan 

aşkım ağır bastı ve 
basketbolcu olmaya 

karar verdim. 
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Siz basketbol oynama tarzınızı 
kime benzetiyorsunuz?

Galatasaray’ın ve milli 
takımımızın efsane oyuncusu 
Handan Özbek’le... Kendisini 
çok seviyordum, her maçını 
izliyordum. Onunla küçük yaşta
karşılıklı oynama şansı buldum. 
Halâ o maçı unutamam! Tabii
kendisi, o zamanlar benim ona
hayran olduğumu bilmiyordu. 
Benim idolüm kendisidir. İnanılmaz
akıllı oynuyordu. Sanırım ondan 
örnek ala ala onun yaptıklarını 
yapmaya başladım. Tabii ki 
kendisi benden çok daha iyi bir
sporcuydu. Sonrasında çok 
güzel bir arkadaşlığımız da 
oldu kendisiyle. Bana bilmeden 
kattıkları o kadar fazladır ki...

Milli takım kadrosunda da
yer aldınız. Milli forma giymek 
nasıl bir duygu?

Milli formayla sahaya çıkmak kadar
güzel bir duygu yok sanırım. 
Bunu milli formayı giymiş
her sporcu söyler. İnanılmaz 
bir duygu, tarifi yok... O formayı 
defalarca giydiğim için kendimi 
çok şanslı hissediyorum...

Siz oyuncular, bazen acımazsızca
eleştiriliyorsunuz. Bu eleştirilerden
ders mi çıkartırsınız, yoksa 
kendi bildiğinizi mi yaparsınız?

Ben her maçımdan hatta her
antrenmanımdan sonra öz eleştiri
yapan bir sporcuyum. İnanın hiçbir
sporcu kötü oynamak istemez ama
her zaman iyi oynayamıyoruz. 
Lig çok uzun bir maraton ve 
sakatlık, yorgunluk oluyor. Ben, 
bana yapılan her eleştiriye açığım.
Bu beni motive eder. Maçımı izleyip,
hatalarımı görüp düzeltmeye 
çalışırım ama tabii ki bunun 
tecrübeyle, yaşanmışlıklarla ve 
olgunlukla bağlantısı var. Genç 
yaşta başka bir pencereden 
bakıyorsun hayata.

Lakabınız var mı?

Çok yakınlarım ‘’Nazlım’’ der. 
Yabancılar Naz diyor. Nazo ve 
Nazlıcan diyenler de var.

Sert savunma yaptığınız 
söyleniyor. Bu size problem 
yaratıyor mu?

Eskiden çok fazla faul problemi 
yaşardım ama tecrübe kazandıkça
nerede, ne zaman, nasıl faul 
yapmanız gerektiğini daha iyi 
biliyorsunuz. Sert savunma 
yapıyorum. Her maçtan önce 
tutacağım oyuncuyu izliyorum, 
özelliklerini öğreniyorum. O yüzden,
savunma yapmak açıkçası bana 
çok kolay geliyor.

Maçlara çıkmadan önce 
uğurunuz var mı?

Mutlaka babam, annem ve abimle
konuşurum. Sahaya sağ ayakla 
duamı edip çıkarım.

23 yıla yaklaşan spor hayatınızda,
size “başarılar” dendiğinde 
hangileri öncelikli olarak 
aklınıza geliyor?

Kupalar, madalyalar, bireysel 
başarılar, Fenerbahçe’yle 
kazandığımız Avrupa ikinciliği, 
Beşiktaş’la kazandığımız Türkiye ve
Cumhurbaşkanlığı Kupası, 
altyapılarda kazandığımız 
şampiyonluklar... Bunlar 
gerçekten çok güzel duygular. 
Geçen sene takımımızı bir üst 
lige çıkardığımızda da inanılmaz 
sevinmiştim.

Ya hayal kırıklıkları?

Hayal kırıklığım pek yok. Eğer kötü
bir şey olduysa ‘’bir hayır vardır’’
diye düşünürüm. Bazen pes etmek
istediğim, bırakmak istediğim günler
oldu ama ben hep büyük resme
bakmaya çalıştım. Sezon sonunda
kazanacağımız başarı sonucunca
yaşayacağım sevinçleri 
düşünmeye çabaladım ama 
dışarıdan göründüğü kadar 
kolay bir mesleğimiz yok. 
İnanın çok çalışmak ve disiplinli 
olmak gerekiyor. Sporda doğru 
zamanda doğru kişilerle ve size 
güvenen insanlarla çalışmak 
çok önemli. Allah’a şükür bana 
güvenen insanlar vardı, ben de
o yüzden hiç vazgeçmedim.
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Dünyadan ve Türkiye’den size göre ilk 5 kimdir? 

Işıl Alben, Diana Taurasi, Maya Moore, Nevriye Yılmaz, Sylvia Fowles.

Boş (basketbolsuz) günlerinizde fırsat buldukça neler yaparsınız?

Açıkçası haftada bir gün off günümüz oluyor. Çok yorgun 
değilsem sahile, sinemaya gitmeyi severim. Bazen de off gün 
yapmam, pilatese giderim ama inanın genelde çok yorgun 
oluyorum, evden çıkmıyor ve dinleniyorum.

Basketboldan sonraki yaşamınızı tasarladınız mı?
Yani sporu bırakınca ne yapmayı düşünüyorsunuz?

Spor benim hayat tarzım, yaşam biçimim. Sanırım kopamam... 
Çocukları da çok seviyorum. Belki küçük çocuklar için bir okul 
projesi gerçekleştirebilirim. Belki yine takım organizasyonunda 
kalabilirim. Onun dışında modaya da ilgim var belki onunla ilgili 
bir şeyler yapabilirim. Açıkçası net bir şey yok kafamda. Sanırım 
doğru zamanda kararı vereceğim.

Son olarak “Arı yıllarım…”la başlayan bir paragrafa
devam etmenizi istesem...

Geriye dönüp baktığımda daha dün gibi hatırlıyorum; sınıfımı, 
sıra arkadaşlarımı... Halen görüştüğümüz, çok güçlü dostluklar 
kurduğum arkadaşlarım var. 9 sene boyunca formasını terlettiğim
ilk kulübüm, bugünlere gelmemi sağlayan Cumhure Boran ve 
Haluk Bilginer çok kahrımı çekti, benimle çok uğraştılar.
Çok çalıştık, iyi ki çalıştık... Benim bugünlere gelmeme yardımcı 
oldular. Beni küçük yaşta A takıma çıkarttılar, bana güvendiler, 
oynattılar. Onlara ne kadar teşekkür etsem azdır. Güzel yıllardı 
tabii ki, gençlik ateşiyle yaptığım yanlışlık da olmuştur ama iyi ki
yapmışım diyorum. Şimdi bu tecrübelerimi genç arkadaşlara 
aktarabilirim.

Arı yıllarımızda çok gülüyorduk, çok eğleniyorduk ve başarılıydık.
O zaman teknoloji ve sosyal medya bu düzeyde değildi ki! Biz resmen
anı yaşıyorduk. Küçüktük ve birlikte büyüdük, çok güzel yıllardı... 

Son olarak genç arkadaşlara söylemek istediğim; sporculuk 
herkese nasip olmaz. Dünyada ve Türkiye’de birçok insan spor 
yapıyor ama bunu meslek haline getirmeye karar verdiğiniz anda
birçok şeyden de fedakârlık yapıyorsunuz. Bu yola baş koydularsa
çok çalışsınlar. Bu uzun yolda engeller olacaktır, vazgeçmemeyi 
öğrensinler, yanlışlarını görüp düzeltmeye çalışsınlar ve takım 
sporu yapıyorlarsa iyi bir takım arkadaşı olmayı bilsinler. Takım 
sporlarında -özellikle kadınlar için- takım arkadaşlarını severek 
çalışanlar her zaman başarılı olur...

Bu güzel röportaj için teşekkür ederiz…

Sevgiyle kalın ve sağlığınız için spor yapın...

Türkiye NBA’e oyuncu gönderen
bir ülke. Türk basketbolu 
hakkındaki düşünceleriniz 
nelerdir?

NBA’de oynayan Türk oyuncularla
ne kadar gurur duysak azdır. 
Türk basketbolu erkeklerde de,
kadınlarda da inanılmaz gelişti ve
gelişmeye de devam ediyor. 
Zaten uluslararası maçlarda 
aldığımız bu başarılar da göz 
önünde. Kadın oyuncularımız
iki sene arka arkaya 
olimpiyatlara katıldı.
Spor Toto Basketbol Ligi ve 
Bilyoner Kadın Ligi zaten 
Avrupa’nın en iyi liglerinden. 
EuroLeague, EuroCup derken 
Avrupa arenasında takımlarımız 
adlarından söz ettiriyor.
Aynı zamanda alt liglerdeki 
mücadele de inanılmaz.
Yatırım yapan takım sayısı 
arttıkça kalite de artıyor.
İşin içine sponsorlar giriyor, 
ciddi bütçeler ayrılıyor ve
seyirci desteği de olunca
seyri güzel bir lig oluyor...
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IB HAZIRLIK 9. SINIF 
ÖĞRENCİLERİNİN
STEM ATÖLYE 
ÇALIŞMALARI

Tüm dünyada “Geleceğin Eğitim Sistemi” olarak 
görülen STEM eğitimini içeren fen, matematik ve 
teknoloji derslerinin disiplinler arası uyumunun 
geliştirilmesi ve yaygınlaştırılması sürecinde
Arı Anadolu Lisesi, 9. sınıf IB hazırlık öğrencileri 
atölye çalışmaları yaptılar.

Günlük yaşamda kullanabilecekleri elektrikli 
aletler tasarlayan öğrenciler, öncelikle projelerinin 
çizimini yaptılar. Kağıt üzerindeki çizimleri 
uygulamaya geçirmek amacıyla yaratıcı çözümler 
geliştirerek mühendisler gibi çalışan
IB hazırlık sınıfı öğrencileri, böylece
STEM eğitiminin günlük yaşamın bir parçası 
olduğunu anlama olanağı da buldular.
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DERİN BİR NEFES…
VE BAŞLIYORUZ…

Elif KOCA
1997 mezunu

Gözlerinizde hafif bir sis perdesi, kulağınızda uğultular… 
Gözlerinizdeki sis perdesi yavaş yavaş kalkıyor, sesler seçilmeye 
başlıyor. Alkış sesleri… Islıklar, “Sen yaparsın!” diye bağıranlar... 
Aşağısı hınca hınç kalabalık, her yaştan insan var, herkes sizin 
gösterinizi izlemeye gelmiş. Karşıda bir direk, durduğunuz 
taraftan karşıya kadar gerilmiş bir ip, ipin başında, metrelerce 
yüksekte duran siz… İp cambazı…

Heyecandan kalbiniz yerinden çıkacak, karnınıza ağrılar giriyor, 
nefesiniz kesiliyor. Geri dönmek fikri bir an aklınızdan geçiyor 
ama yola çıktınız bir kere, vazgeçmek de neymiş! Her şey
o ilk adımı atmakla başlayacak, sonrası gelecek zaten.
Önemli olan oraya kadar gelmek mi yoksa oraya kadar gelip 
devamını getirmek mi? 

6 Mayıs 1979 Ankara doğumlu olan Elif Koca, ilkokul,
ortaokul ve lise öğrenimini Özel Arı Okulları’nda 
tamamladıktan sonra Başkent Üniversitesi Halkla İlişkiler ve
Reklam Bölümü’nü tamamladı. Elif Koca, profesyonel 
yaşamını Securitas Güvenlik Hizmetleri’nde İletişim Uzmanı 
olarak sürdürüyor.

Ve...
İpe ilk adımı 
atıyorsunuz, 

gözleriniz
karşıda

sizi bekleyen 
hedefinize 
kitlenmiş.
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Başrolde siz,
başrole
o rolü

verdiren
yardımcı

oyuncu da
dengeniz.

İşte, aşkta, arkadaşlıkta,
her şeyde…

Dengemizi bulduğumuzda 
ise işte o zaman tüyden hafif 
bir hayatımız oluveriyor sanki. 
Sıkıntı tanımlarımız değişiyor, 
gerçekler daha beyaz, sorunlar 
daha çözülür oluyor, herkes 
mutlu, herkes huzurlu olsun 
isteniyor. Ne güzel hayat…

İşimiz bizim sanatımız oluyor, 
ortaya koyduklarımız sanat 
eserlerimiz. Maaşı az gelse takdir
görmek yetiyor, yönetici sıkıntı
verse iş yerindeki bahçene ektiğin
meyveler onu görmezden geldiriyor
çünkü içimizde bulduğumuz şey,
her şeyi dengeliyor. 

Yaş aldıkça sayısı azalan 
arkadaşlar. Kategorilere ayrılırlar, 
uzaklar, yakınlar, en yakınlar... 
Dengeyi kuramadığımızda, 
eksiklerimizi birbirimizde 
tamamlayamadığımızda 
kategoriler arasında yer 
değiştirirler.

Dengenizi kuruyorsunuz ve 
adımlar ardı ardına geliyor.
Bir bakmışsınız hedefe 
ulaşmışsınız, başarıyı 
kucaklamışsınız! Aşağıdan size 
hayranlıkla bakan seyirciler, 
alkış sesleri ve sizin yüzünüzde 
kocaman bir gülümseme. Başrolde
siz, başrole o rolü verdiren 
yardımcı oyuncu da dengeniz.

Denge; kimi zaman farkında 
olmadan buluverdiğimiz 
kimi zaman da bulana kadar 
yüzlerce yol kat ettiğimiz 
bir olgu. İnsanların en çok 
zorlandığı şey... Oysaki hepimiz 
ilk adımımızı attıktan sonra 
dengemizi bulup ayakta 
durmayı başarmıştık. Ya sonra…

Birçok dalda formülleri var, 
kitaplar yazılı. Aslında formüllere 
bakıp bunları birbirine entegre 
edersek eksik yanlarımızı belki 
tamamlar, dengemiz buluruz 
fakat gelin görün ki her şey 
formülle olmuyor, fizik tutsa 
kimya tutmuyor bazen.

Ve... İpe ilk adımı atıyorsunuz, 
gözleriniz karşıda sizi bekleyen 
hedefinize kitlenmiş. Kollarınız 
iki yana açılmış, bacaklarınız 
yıllardır sizi bugüne hazırlamış. 
Yeri gelmiş bileğiniz burkulmuş, 
yeri gelmiş aşağıya gerilmiş 
olan ağlara düşmüşsünüz 
ama yılmadan çalışmaya, 
denemeye devam etmişsiniz. 
Şimdi bugüne kadar aldığınız 
derslerin, tecrübenin tadını 
çıkartma zamanı. Ayakların 
duruşu, kolların bedeninizle 
uyumlu yükselişi, adımlar arası 
saniyeler, nefes aralıklarınız ve 
evet DENGEDESİNİZ!
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Kimisi en kötü günümüzde elimizi tutmuş, kaybettiğimiz ışığı odaya 
yaymıştır, kimisi eksikliğini hissettiğimiz bir şeyi birden çıkartıp bize 
sunmuştur, dengemizi kurdurmuştur. 

Aşklar, bitenler, başlayanlar, hiç yaşanmamış gibi olanlar ve 
unutulmayacak sanılanlar. Biri diğerine yetemediğinde sendelemeye 
başlarız, biri diğerine elini uzatır tutması için, yere düşmemek için, 
diğeri uzatmazsa öteki dengesini kaybeder ve düşer…
Dengeyle sürer sevgiler, elini tutup yol almakla…

İpin üzerinde her zaman yalnız olmayabiliriz, o zaman işimiz
daha da zorlaşıyor sanmamak lazım çünkü formülü belli demiştik ya;
DENGE. Hayatımıza giren her şey de TAMI yakalamak. Belki halâ 
TAM olamadık, bir yerlerde dengeyi tutturamadık fakat biliyoruz ki 
yaşadığımız her bir şey, bize dengemizi bulmamız için bir ipucu. 
Topladıklarımız bize fazla geldiğinde karşımızdakine verince belki 
onun dengesini bulmasını sağlarız, ne dersiniz? Kişi kendinde fazla 
olanı karşı tarafa verir, kendinde eksik olanı da karşı taraftan alır.
Çark böyle döner durur. 

Cambaz ipin üzerine çıkar, karşıya bakar, başı dik, bakışları 
kendinden emindir. Derin bir nefes alır ve ipe ilk adımı atar…

Sevgi ve saygılarımla...

Balance; sometimes
we find it unaware,
sometimes we find

hundreds of ways to find it.
It has many formulas;

books are written about it.
In fact, if we integrat

 the formulas into one another, 
we could complete our

missing parts and also
find our balance. But it 

seems that everything is not 
formulated. At work,
love, friendship and

anything...

Topladıklarımız
bize fazla geldiğinde 

karşımızdakine 
verince belki

onun dengesini
bulmasını sağlarız,

ne dersiniz?
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FCE AŞILDI
ÜNİVERSİTE KAPISI AÇILDI

MCMUN’16’DA
ARILILARIN AKILCI
ÇÖZÜM ÖNERİLERİ
ÖDÜL GETİRDİ

Arı Okulları öğrencileri Cambridge Üniversitesi 
tarafından gerçekleştirilen ELA Sınavlarında FCE 
sınavı başarısıyla öne çıktı. 8. sınıftan 12 öğrenci 
FCE Sınavı başarısı ile şimdiden üniversite hazırlık 
sınıfını atladı. Bununla birlikte Flyers sınavı ile 109, 
KET sınavı ile 66 ve PET Sınavı ile de 44 öğrenci 
gerçekleşen törende uluslararası sertifikalarını aldı. 

Yabancı dil başarıları İngilizce ile sınırlı kalmadı. 
Goethe Enstitüsü tarafından düzenlenen Fit in
Deutsch (Almanca Dili Yeterlilik Sınavı) sonuçlarına
göre 16 öğrenci, Cervantes Enstitüsü tarafından 
yapılan DELE (İspanyolca Dili Yeterlilik Sınavı) sonucuna
göre de 18 öğrenci sertifikaları ile buluştu. Yabancı 
diller korosu söylediği şarkılarla törene renk kattı.

Özel Arı Anadolu Lisesi ve Özel Arı Fen Lisesi’nden 
18 öğrenci “Sürdürülebilir Geleceği Öngörmek” 
temalı Model United Nations Konferansı
(MUN)’na katıldılar.

Öğrenciler temsil edecekleri ülkenin coğrafi, 
sosyal, ekonomik, siyasi ve idari yönleri ilgili 
derinlemesine bilgi edindiler ve 4 gün süren 
konferansta çeşitli BM komitelerinde delege 
rolü üstlendiler. Arılılar kendileri için belirlenen 
coğrafyalarda yaşanan sorunlara ürettikleri
akılcı çözüm önerileri ile dikkat çektiler.

Arı’nın, konferansa katılan başarılı temsilcileri 
arasından Aybars Önder ve Emre Barış İsmailoğlu 
“Outstanding Delegate” ödülünü alırken
Serdar Ekrem Çömez ve Ahmet Erdem Kürüm de
“Honorable Mansion” ödülüne layık görüldü. 
Ayrıca Batuhan Buldu da “Best Delegate”
ödülünü aldı.
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GİRİŞİMCİLİK
NEDİR?

Dilan TULAN
2014 mezunu

Ben Dilan Tulan. Arı Fen Lisesi 2014 mezunuyum.
Koç Üniversitesi’nde tam burslu olarak psikoloji ve işletme 
eğitimi alıyorum ve 2. sınıf öğrencisiyim.

BeeLife’ın bu sayısında sizlere yazma sebebim yeni yılda yeni 
mutluluklara koşarken sizlerle aynı sıralardan geçmiş biri olan Dilan’ın
girişimcilik serüvenini anlatmak ve içinizdeki girişimci ruha göz kırpmak.

Hayatım boyunca Arılı olmanın haklı gururunu ve avantajını 
yaşadım. Bir gün bu avantajın bambaşka bir serüvene 
çıkabilmek için kesemi doldurduğunu fark ettim. Hiçbir 
farkındalık benim hayatımı bu kadar değiştirmemişti. 

Arı Koleji’nin bir parçası olmak daha okul yıllarındayken bizlere 
lider olmayı, sorumluluk alıp çok çalışmayı, yenilikçi olmayı ve
en önemlisi de hayallerimize sahip çıkarken başkalarının da 
hayatına dokunup onlara değer katabileceğimizi öğretti. İyi eğitim
almış çoğu insan hayatta bir yola çıkıyor. Bizlerin farkı ise
yoldan çok bu yola kimlerle çıktığımızın önemini erken yaşta 
hissetmiş ve deneyimlemiş olmak.

Dilan Tulan, 12.12.1995 tarihinde Ankara’da doğdu.
Lise eğitimini Arı Fen Lisesi’nde tamamladı. Halen
Koç Üniversitesi psikoloji ve işletme bölümlerinde tam burslu 
olarak eğitimini sürdürmekte. Şu anda kurucu ortağı olduğu 
Banamama.co adlı start-upta çalışıyor.

Hayatım
boyunca

Arılı olmanın
haklı gururunu ve

avantajını 
yaşadım.
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“Türkiye gibi gelişmekte olan birçok ülkenin en önemli değişim 
araçlarının eğitim ve girişimcilik olduğuna inanıyorum. Girişimcilik 
kültürünün yaygınlaşması bu yüzden ülkemizin geleceği için bize
umut veriyor. Bu nedenle vakıf olarak girişimcilik kültürünün 
yaygınlaşması üzerine çalışıyoruz.

Girişimcilik Vakfı, Nisan 2014’te Sina Afra’nın önderliğinde iş ve 
girişimcilik dünyasının önde gelen isimleri ile birlikte kuruldu. Vakfın 
ana amacı; girişimcilik potansiyeli olan 17-24 yaş arasındaki gençleri 
bulup, onları birey olarak donanımlı hale getirmek, rol modelleri ile 
tanıştırarak ilham vermek, geniş bir networkün parçası olmalarını 
sağlamak ve kendilerini geliştirmek için burs olanağı sağlamaktır.

Girişimcilik Vakfı’nın yaratmak istediği kültürün en temel öğelerinden 
biri de “giveback” (“karşılığını verme”) bakış açısını gençlerin hayatına
yerleştirmektir. Girişimci, toplumdan aldığı destek ile kazandığı 
başarıyı yine toplumla paylaşırsa ancak o zaman başarıyı ölçeklendirme ve
çoğaltma şansı olur. Fellow Programı kapsamında, “giveback” öğesi 
yine rol modeller ve yapılan projeler üzerinden destekleniyor.

Ülkemizde girişimcilik alanında 5 sene öncesine göre çok daha fazla 
destek kurumu, yatırımcı ve en önemlisi girişimcilik ile ilgilenen 
insan var ancak bu sayı şu an için yeterli değil. Bir değişim yaratmak 
için kültürün yaygınlaşması ve girişimciliğin bir kariyer alternatifi 
olarak görülmesi lazım. Girişimcilik potansiyeli olan gençler ile 
çalışmak bu yüzden çok heyecan ve ilham verici. Fellow Programı ile 
fellowlarımıza girişimcilik ilhamı vermek için çalışırken onlar da bize 
gelecek için umut ve heyecan veriyor.

Girişimcilik kültürü yaygınlaşırken bir başka kavramın da aynı oradan 
gelişmesi ve yaygınlaşması gerektiğine inanıyorum. Bu da “giveback” 
yani toplumdan aldığını topluma geri verme kavramı. Girişimciler 
gördükleri ihtiyaçlar üzerinden fikirlerini ortaya çıkarıyorlar. Yaşadıkları,
deneyimledikleri ve gözlemledikleri sorunlara çözüm yaratmak için
fikirlerini ortaya koyuyorlar. Tüm süreç boyunca en çok da 
toplumdan besleniyorlar. Birçok diğer etken ile birlikte başarılı 
oluyorlar. Zaten doğru ihtiyaç tanımları yapmayan girişimlerin
uzun süre ayakta kalamadığını da hep birlikte gözlemliyoruz.

Ben de edindiğim değerlerle 
üniversitemde hala başkanlığını 
yaptığım Basketbol Kulübü’nü ve
Spor Topluluğu’nu kurdum. Ayrıca
üniversitemin kadın girişimciliği 
alanındaki faaliyetlerine liderlik 
ediyor ve Girişimcilik Kulübü’nün de
yönetiminde çalışıyorum. Aslında 
tüm bu kulüpler, projeler ve
girişimler içimde bulunanın dışarı
vurmasıydı. Malcolm Gladwell’in 
The Tipping Point kitabında da
bahsettiği gibi aslında yaptığımız
her küçük şey bardağımızın 
dolmasını sağlar. Bizi nihai
hedefimize götüren, hayatımızı
bir anda ışıldatan şey son hamlemiz
değil tüm serüvenimizin kendisidir.

İnanıyorum ki gerekli tutku, sabır ve
isteğimiz varsa notaların sadece 
sesini değil; rengini, kokusunu,
hatta tadını algılayabiliriz.
İnsanların imkânsız dediği şeyleri 
gerçekleştirebilir, sınırların ötesinde
düşünülebiliriz. Tutkumuzu, 
ruhumuzu ve zamanımızı 
verdiğimizde hayata 
geçirebileceğimiz şeylerin
hiçbir sınırı yok.

Ben bu yola çıkmıştım ama önemli
olan bu yolu kimlerle gideceğimdi.
İşte tam da burada serüvenime 
ikinci ailem girdi. Beraberken 
hayallerimizin bir sınırı olmadığını
bana bir kez daha gösteren 
insanlarla, Girişimcilik Vakfı’yla 
tanıştım. 61.000 kişinin arasından
6 aylık zorlu bir maratonun sonunda
seçilen 50 genç girişimci 
adayından biri olmuştum.
Sina Afra’nın seçildiğimiz gün attığı
maili okuduğum ilk andan 
itibaren hayatımın en büyük 
iyikilerinden biri oldu. Şimdi sizlere
vakfı daha iyi tanıyabilmeniz 
açısından genel koordinatörümüz,
Türkiye’deki kadın gücünü ekibiyle
birlikte herkese en iyi şekilde 
kanıtlayan güzel insanlardan 
Mehru Aygül’ün mektubunu 
iletmek istiyorum.
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Girişimcilik kültürünü yaygınlaştırmaya çalışmak aslında
bizim için gençlerin kendi yollarından giderek iz bırakmalarını
sağlamak. Bunu yaparken de girişimcilik fikirlerini geliştirmekten 
ziyade, bakış açılarını geliştirmeye çalışıyoruz.

Fellowlarımız henüz girişimlerini kurmamış olsalar da programa
dahil oldukları ilk günden bu yana giveback faaliyetlerine 
başlıyorlar. Fellow Programı dahilinde katıldıkları her özel 
etkinliği video veya yazı ile bloğumuz www.futureleadnow.
com’da paylaşmanın yanı sıra, kendi içlerinde oluşturdukları 
ekipler ile projeler de yapıyorlar. Bir ekip liselerde girişimcilik 
kültürünü yaygınlaştırmak için proje hazırlarken bir ekip de
sektör haritası yaparak girişimciliğin yaygınlaşması için 
ihtiyaçların resmini ortaya çıkarmaya çalışıyor.

Girişimcilik Vakfı kuruluşundan bu yana girişimci olmak isteyen 
gençlere ve girişimcilere her alanda ilham vermek için çalışıyor. 
Umarım bizim verdiğimiz ilham ile çok güzel girişimcilik ve 
giveback hikayeleri yazılacaktır.“

Size biraz da kendi start-upımız 
Banamama.co’dan bahsetmek 
isterim. Ben basketbol tutkunu
olarak basketboldaki vandalizm 
aktivitelerinden çok rahatsızdım. 
Bir gün bambaşka bir yarışma için
katıldığım dizayn düşünce 
workshopında bu rahatsızlığımdan
çevremdekilere bahsettim.
O sıralar Girişimcilik Vakfı’nda 
fellow olan ve üniversitemde 
okuyan genç girişimciler bana
bunların çok güzel ve yere basan
fikirler olduğunu, hayata geçirmek 
için neyi beklediğimi sordular. 
Bana ve fikirlerime inanıp beni 
Darüşşafaka Doğuş’ta çalışan 
bir arkadaşlarıyla tanıştırmak 
istediklerini söylediler. Ertesi gün, 
Emre okula geldi ve tanıştık.
O da düşüncelerimi beğendi ve
bu fikirleri Avrupa ligine 
sunabilmek için beni patronuyla 
tanıştırmaya karar verdi.

Bu öyle bir heyecan ki, kendinizi 
roller costerın tepesinden aşağı 
bırakıyorsunuz ve karşılığında
ne kadar yukarı çıkabileceğiniz 
roller costerın sağlamlığına, 
dizaynına ve yanınızda oturan 
insanlara bağlı. Peki bizim roller 
costerımız, Banamama.co, neye 
benziyor?

Emre Özdemir ve Ege Şencan’la 
birlikte kurduğumuz evcil 
hayvanlar için sağlıklı yaşam 
platformu Banamama.co, 3 aydır 
resmi olarak faaliyet göstermekte. 
Subscription (abonelik) sistemini 
kendine business model edinen 
platformumuz, evcil hayvanların 
düzenli ve taze mama yemesini 
kendine amaç edinirken evcil 
hayvan dostlarının da mama 
veya diğer bakım ürünlerini 
tedarik etme sıkıntısını
çözmeyi amaçlıyor.

Projeyi sunmadan önce proje 
raporunu yazarken, projemi 
sunduktan sonra ve her aşamada 
bana destek oldu. Her ne kadar 
belirli bir aşamaya gelmiş olsak da
Avrupa ligindeki teknik karışıklık 
sebebiyle projeyi ertelemek 
zorunda kaldık. Daha sonra ara ara
Emre’yle görüşsek de projenin 
konusunu çok açmadık. Bir gün 
Emre bana buluşmak istediğini ve
kaçırmak istemeyeceğim bir teklifi
olduğunu söyledi. Hayalini anlattığı
an, aynı hayale inandığımızı ve 
çok güzel işler yapacağımızı 
anlamıştım ki öyle de oldu. 
Bambaşka bir amaçla bana 
yardım eden insan bir anda 
ortağım oldu. Girişimcilik 
ekosistemine bir kere 
girdiğinizde, o networkün 
nereden nasıl geleceğini, 
kiminle ne iş yapacağınızı asla 
kestiremiyorsunuz.
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Banamama.co ekibi olarak 
biliyoruz ki düzenli ve taze mamayla
beslenen evcil hayvanlar %20 daha
sağlıklı ve uzun yaşarken, her ay 
mama ve bakım ürünü tedariği 
yapmaktan kurtulan kullanıcılar 
da dostlarına daha fazla vakit 
ayırabiliyor.

Mama ve bakım ürünü tedarikinin
yanında Banamama.co evcil 
hayvanlar ve dostları için yaşayan,
canlı ve sosyal bir platform 
olmayı amaçlıyor. Veteriner 
hizmeti, çeşitli eğitimler, blog, 
sosyal etkinlikler ve düzenli 
sosyal sorumluluk aktiviteleriyle 
bu sosyalliği desteklemek ana 
amaçlarımızdan belki de
en önemlisi.

Banamama.co üzerinden yapılan
her alışverişin %5’i kullanıcılarımızın
tercihi doğrultusunda istedikleri 
barınağa yardım (mama, bakım,
temizlik vb.) içindir. 
Etkinliklerimizde ve diğer 
aktivitelerimizde de sosyal 
sorumluluklarımızdan 
vazgeçmiyor ve barınaklardaki 
dostlarımızı da unutmuyoruz. 
Aslında kullanıcılarımızın
kendi evcil dostlarını düşünürken,
barınaklardaki dostlarımıza da 
yardım etmeleri konusunda 
sağlam ve sosyal bir köprü 
oluşturuyoruz.

Girişimcilik yolculuğumuzda 
da evcil hayvan konusunu 
seçtiğimiz ve onlara da dokunan 
bir şey yaptığımız için
çok mutlu ve duyguluyuz.

Girişimcilik benim için, 0’ı 1 
yapmaktır. 1’i 100 yapmak gibi değil;
etrafımızda belki de her birimizin
aslında gördüğü, düşündüğü ve
farkına vardığı sorunları, eksiklikleri,
problemleri giderme eylemidir. 
Bunun için yapılacak her girişim ve
girişimci bu ekosistemde 
birbirlerine destek vermektedir. 
Herhangi bir noktadan ya da
bir fikirden alınacak heves, bunu 
gerçekleştirmek için verilen 
emek, beraber yürüdüğün yol 
arkadaşların ve fikrinin getirdiği 
çözümün gerçekten karşılık 
bulması. Bunların sonunda, güzel 
yollardan geçildikten sonra, 
fikrin gerçekten değerlendiğinde 
kazanılan maddi ve manevi ödül.”

Şu an hayatımda attığım her
adımın beni biraz daha büyüttüğü
bir yaştayım. Banamama.co gibi
başarılı ve sürekli büyüyen
bir girişimin içindeyken
onunla beraber ben de 
büyüyorum. Barınaklarda 
hayatına dokunabildiğimiz
evcil dostlarımızın sayısı arttıkça, 
Banamama.co’nun maddi değeri 
milyonlara tırmandıkça, doğru 
orantılı olarak bizim kişisel 
tatminimiz ve dahasını, yenisini 
yaratma aşkımız yukarı doğru 
tırmanıyor. Eğer sizin de hayatla 
bir derdiniz varsa, en ufak
bir ‘acabanız’, ‘neden olmasın 
aslındanız’ varsa hiç durmayın. 
İçinizdeki girişimci size
göz kırpıyor!

Banamama.co, Girişimcilik Vakfı ve
dahası için sizinle her zaman 
iletişimde kalmak isterim!
Mail adresim:
dilantulan@gmail.com 

Amacımız günlük hayatımızda 
evcil hayvan dostu olan herkesin 
karşılaştığı, düşündüğü ya da
düşünmediği sorunlara, 
problemlere değinmek bu sorunları
biraz olsun yaptığımız işle 
düzeltebilmek. Yaşadığımız 
dünyaya bir şeyler katmak, 
dokunabildiğimiz kadar hayata 
dokunmak bizleri duygusal 
olarak da tatmin ediyor. 
Yaptığımız işe de her gün
bu düşüncelerle başlamak, 
bizlere enerji ve mutluluk veriyor. 
Banamama.co’nun çıkış fikrini 
de ortağım Emre’den okuyun 
istiyorum.

“Benim Mamba adında bir köpeğim
var ve haliyle onun ihtiyaçlarıyla 
ben ilgileniyorum. Her ay gidip
mama almak ya da internetten 
sipariş etmek bir yerde problem
oluyordu. Benim ilgilenemediğim
anlarda ailemden istemek, onlara
yüklemek de pek tatlı olmuyordu.
Aynı zamanda veteriner, bakım vb.
gibi diğer ihtiyaçlar ile de ben 
ilgileniyordum. Hem mama tedariği
yükünü üzerimizden alacak hem de
diğer ihtiyaçların giderilebileceği 
bir platform eksikliği vardı. 
Bunun üzerine kendi sorunumu 
içselleştirip genelde her evcil hayvan
dostunun yaşadığı bu sorunu 
sosyal sorumlu bir duruşla 
birleştirerek Banamama.co 
platformunu hayata geçirmeye 
karar verdik. Olabildiğince 
evcil hayvan dostuna ulaşıp, 
platformumuzun etkisini ve 
faydasını artırmak istiyoruz. 
Kullanışlı, kolay, yardımsever
bir yolda evcil hayvan dostlarıyla 
beraber dokunduğu her kişiye ve 
evcil hayvana faydası olacağına 
inandığımız platformumuzu 
büyütmek için her gün büyük bir 
emekle çalışıyoruz.
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ÇOCUK VE
TÜKETİM

Burcu 
AKSONGUR
1993 mezunu

burcuaksongur@gmail.com
www.burcuaksongur.com

Tüketim ve alışverişin tutku haline geldiği günümüzde
bu konunun çocukları da etkilediği bir gerçektir. Yaşadıkları 
toplumun tüketim alışkanlıkları, çocukların da bu yönde alışkanlık
oluşturmalarına yol açmaktadır. Çocukların tüketici olmaları, 
yaşarken öğrendikleri bir süreçtir. Bu süreçte önemli olan nokta, 
çocukların sürekli ve gereksiz yere tüketen bireyler olmaları 
değil, neyi, ne kadar tükettiğini, tüketiminin çevreye verdiği 
zararları bilen bilinçli bireyler haline gelmeleridir. Çocukların 
çevre bilinçli tüketici olarak sosyalleşmeleri önemlidir. 

Herkesin tüketim alışkanlıkları farklıdır. Örneğin; kozmetik 
malzemesi birimiz için olmazsa olmaz bir tüketim maddesiyken 
diğerimiz için hiçbir anlam ifade etmeyebilir. Çocuklar içinse 
ihtiyaçlar genelde aynıdır. Oyuncak, çikolata, şeker, kıyafet,
oyun ile ilgili malzemeler en çok talep edilenlerdir.

25 Ocak 1976 yılında Ankara’da doğan Burcu Aksongur;
ilk, orta ve lise eğitimini Özel Arı Okulları’nda tamamladıktan 
sonra ODTÜ Psikoloji Bölümü’nden mezun oldu.
Yüksek lisansını Ufuk Üniversitesi’nde tamamlayan
Burcu Aksongur mesleki kariyerini, İzanaTherapy’de
uzman psikolog olarak sürdürüyor. 

Çocukların
çevre bilinçli 

tüketici olarak 
sosyalleşmeleri 

önemlidir. 
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Çocuklar istekleri konusunda 
ısrarcıdırlar. Henüz bir yetişkin gibi
isteklerini ertelemeyi 
öğrenmemişlerdir. Bu hassas 
noktada ailelere fazlaca 
iş düşmektedir. Öncelikle, 
çocuğun her isteği anında 
karşılanmamalıdır. Eğer 
karşılanırsa, çocuk istediği
bir şeyin o anda karşılanmaması 
sonucu hırçınlaşabilir. 
Karşılanmayan her istek,
çocukta öfke ve mutsuzluk 
duygusuna yol açabilir. Yetişkin 
döneme geldiğinde ise, 
ilişkilerinde sorunlar yaşayabilir. 
Beklemeyi öğrenemeyen çocuk,
akademik yaşantısında ve 
sosyal ilişkilerinde de sıkıntı 
çekebilir. Bu çocuklar için 
ders çalışmak, oyun oynarken 
sırasını beklemek zor 
olabilmektedir. Bunun dışında 
çocuk için mutluluk kaynakları 
içselleşemez ve mutlu olmak 
için tüketmesi, alması, alışveriş 
yapması gerekir ve bu durum 
yetişkinlik davranışlarına taşınır.

Çocukların tüketici olarak 
sosyalleşme süreçlerine 
anneler bilerek veya bilmeyerek 
önemli etkilerde bulunmakta, 
davranışlarıyla ve çocuklarına 
verdikleri tepkilerle çocuklarının 
davranışlarını etkilemektedirler. 
İstekleri erteleyebilmek öğrenilir. 
Çocukların bunu öğrenip 
uygulaması için ise mutlaka aile 
desteği gerekmektedir. Ailenin 
çocuğa destek olabilmesi ve 
ona bilinçli tüketim alışkanlığı 
kazandırabilmesi için de 
kendilerinin bilinçli tüketiciler 
olmaları önemlidir. 

Alışverişe çıkmadan önce, 
çocuğunuza tam olarak
neler alabileceğini
söylemek ve bu kararınıza 
uymak ilk adımı atmak için
iyi bir fırsattır. Ona istediği
bir şeyi almayı planlamıyorsanız, 
bunu önceden söyleyip, neden 
alamayacağınızı belirtmeniz 
önemlidir.

Paramız yok yerine
ihtiyacımız yok demek, 
çocuğunuzda bilinçli tüketimin 
temel mantığını oturtmanızı 
sağlar. Çocuğunuzun fazladan 
bir isteği var ise, bunun için
para biriktirmesi gerektiğini 
anlatmak, ona bilinçli tüketim 
alışkanlığı kazandırmak adına
iyi bir örnek olacaktır.
Karşılanan her maddi istek, 
çocukları o an için mutlu etse de,
uzun vadede alınanlar değil, 
aileleriyle sağlıklı ilişkiler 
kurmaları, mutluluğu sağlar. 
Değerli ve önemli olduğu 
duygusu aile içerisinde 
karşılanan çocuklar, bilinçli 
tüketim alışkanlığını çok 
daha rahat benimserler. 
Çocuklarınıza para kullanımına 
ilişkin deneyimlerinizi, kaliteli 
ürünleri satın almayı ve fiyat-
kalite ilişkilerini öğretebilirsiniz. 
Bu öğretimin etkili olabilmesi 
için de çocukların verdikleri 
kararların sonuçları (olumlu 
veya olumsuz olsun) mutlaka 
çocuklarla nedenleriyle beraber 
tartışmanız faydalı olacaktır. 
Bilinçli tüketim, tüketicinin 
haklarının farkında
olarak çevreye ve
topluma karşı
sorumluluk duygusu
hissederek,
savurganlık ve
israftan uzak
bir şekilde yaptığı
tüketimdir.

Çocuklarımızda geleceğin 
büyükleri olarak tüketici
olmaya adaydırlar. Bilinçli 
tüketen çocuklar yetiştirmek için 
sosyalleşme sürecinde bilinçli 
tüketimi çocuklarımıza
aşılamak hem birey
hem de toplum olarak
bizim sorumluluğumuzdadır.  

Before you go shopping,
to explain your child exactly 
what you can buy and
to implement your decision is
a good opportunity to the
first step. If you do not plan 
to buy anything to him, it is 
important to explain previously. 
Instead of saying ‘we don’t have 
any money’, you can say
‘we don’t need’. We are 
responsible both as an individual 
and as a community to instill 
our children at the socialization 
process in order to raise 
conscious children.
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KENDİMİZİ TÜKETMEDEN AZ ÖNCE

YANGINDAN 
KURTULMANIN 
YOLLARI

Keiko Belir 
YARAR
1995 mezunu

Keiko Belir Yarar 1977 yılında Tokyo’da doğdu. Öğrenim hayatına
Ankara’da başlayan Keiko Belir Yarar, ortaokul ve lise 
öğrenimini Arı Okulları’nda tamamladı. 1995 yılında
Bilkent Üniversitesi Müzik ve Sahne Sanatları Fakültesi 
Tiyatro Oyunculuk Bölümü’nü burslu olarak kazandı. 
1999 yılında mezun olduktan sonra Devlet Tiyatroları’nda 
çalışmaya başladı. 2001–2002 sezonunda Türkiye ve 
Danimarka ASSITEJ ortaklığında yapılan projede yer alarak 
Türkiye ve Danimarka’da çocuk tiyatrosu üzerine çalışmalar 
yaptı. 2002 yılında Devlet Tiyatroları’nın açtığı sınavı 
kazanarak, stajyer sanatçı olarak Van Devlet Tiyatrosu’nda 
göreve başladı. Bu süre içinde çeşitli reklam, televizyon 
dizisi ve filmlerde rol alan mezunumuz halen Devlet 
Tiyatroları’nda sanatçı olarak çalışmaya devam ediyor.
Son üç yıldır en önemli uğraşı olan Melek Arya’nın annesi...

Son yıllarda tüketim ve
tüketime dayalı 
yaşama biçimi 

edinmiş bir toplum 
oluşumuzla ilgili 

kaygılarım gittikçe 
artıyordu ki dergimizin 

bu sayısında 
tüketim konusuna 

değineceğimizi 
duyduğumda; 

“İşte, yaz yaz 
bitiremeyeceğim 
bir konu!” dedim. 

Yani yaz yaz 
tüketemeyeceğim...
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“Buyurun sisteme şuradan giriliyor efendim”. Lüks tüketim 
ürünlerinin reklamlarının yasaklanması gerek diye sağda solda 
konuşup dururken aslında bazı işlerin böyle ilerlediğini ve 
gerçekleşmesini beklediğim şeyin nerdeyse bir düzeni altüst etmeye
eş değer olduğunu anlamıyordum... Ta ki kara cuma/black friday 
çılgınlığını duyana kadar. Gerçi ben bu kara cumayı nedense 
astrolojiyle ilgili bir şey zannederek “Yahu bu cuma nedir? Neden 
kararmış ki cuma? Güneşte patlama falan mı olmuş? Göktaşı falan 
mı düşecek acaba?” diye sorduğumda çoktan pazar olmuştu ama 
“Üzülme.” dediler, “Cumartesi, pazar da devam ediyor!”. Üzülme? 
Kaçırdığım için üzüleceğim kadar önemli bir şey mi bu? Ne olabilir? 
Neydi devam eden tüm hafta sonu? Sonunda anladım. 1 liralık eşyayı 
10 liraya değil de 8 liraya alma haftasonusu! Dehşete kapıldım.
O ne demek? Neden? İhtiyacımız olmayan yeni eşyalar edinmek için 
bana göre bir korku filmi adını andıran bu günü kim neden bulmuş, 
yapmış? Bunu uzmanlığı ekonomi ve para piyasaları gibi afili konular 
olan bir Arılı arkadaşımın yazmasını diliyorum ama ben birkaç 
gündür şunu düşünüp mutlu oluyorum; tüketemeyeceğiniz ya da 
tüketirken belli renklere bulanmış günlerle kısıtlanmayacağınız
tek şey SANAT galiba.

Sanat tüketilemeyecek kadar sonsuz çünkü... Tarih içinde çeşitli dalları
çoğunlukla dinsel ya da başka sebeplerle yasaklanmış olsa da yine 
küllerinden doğan SANAT... Ortaçağda yasaklanan tiyatro, kilisenin 
ibret oyunlarında yeniden hayat bulmuş, kilise tarafından yasaklanan 
sanat, yine kilise eliyle yeniden doğmuştur. Müslümanlıkta başka 
anlamlar yüklendiği düşünülüp uzak durulan bazı sanat dallarından 
sonra tuvale çizilemeyen yüzler, mermere işlenemeyen vücutlar, 
yerini suya çizilen çiçeklere bırakmış, ebru sanatının, minyatür ve
hat sanatının en güzel örneklerine vesile olmuştur. Sanatın 
hiçbir yanı eksik kalmaz, kendi kendini tamir eder o... Yani sanatı 
yasaklamak sadece onu çoğaltır, sanat tüketilerek de erimez, tarihte 
de her defasında küllerinden yeniden doğmuştur. Baskı altındaki 
sanat da dağların içinde kaynayan lavlar gibi birikir ve patlar; 
eskisinden güçlü çıkar... SANATIN gücü yenilmez...

Aslında bir şeyi 
tüketemeyeceğini bilmek insana
iyi gelmeli ama bu konuyu 
tüketememek bana iyi gelmiyor 
çünkü gittikçe çığırından 
çıktığını düşündüğüm bir 
çılgınlığa kapılmış haldeyiz. 
Yediden yetmişe her yaşa, 
her kesenin kazancına göre 
sunumlar var. Kimse geri 
kalmıyor hiçbir şeyden.
Aynı tarz ürünün 1. Kalitesi,
2. kalitesi 3. kalitesi... Hangisine 
paran yetiyorsa yeter ki al! 
Kendimce çok dikkat etsem bile
(yanlış anlaşılmasın, suçu 
başkalarına atmak için 
söylemiyorum ama) sistemin 
dayattıklarının dışına çıkmak 
sadece kişinin bireysel iradesiyle 
başarabileceği bir şey gibi 
gözükmüyor. Küçük bir çocuğa 
etrafındaki yaşıtlarında olan 
bir oyuncağı almayıp onun 
aslında gereksiz bir tüketim 
maddesi olduğunu anlatmaya 
çalışmaktansa alıveriyoruz 
bitiyor. Bir almıyorsunuz, 
anlatıyorsunuz, iki almıyorsunuz 
anlatıyorsunuz ama üç...
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Ya da başka bir memlekette 
bir tiyatro oyunu, opera ya da 
bale temsili izlesek? Türkiye’den 
İtalya’ya yapılan alışveriş turlarını 
duymuştum bir keresinde. İçim 
parçalanmıştı... İtalya, dünya 
tiyatro tarihinde önemli bir yeri 
olan Commedia dell’Arte’nin 
doğum yeridir, resim ve heykel 
sanatına sadece kaldırımlarında 
yürüyerek doyabileceğiniz 
sokakların, müthiş şehirlerin 
ülkesidir bence; sadece makarna 
yiyip döneceğiz deseler bile 
saygı duyardım ama alışveriş 
yapmaya gitmek mi? Alışveriş 
çılgınlığının göbek adı Kara 
Cuma gibi çıldırmış olmalılar!  

Öyle romantiğim ki, ülkemiz kötü
günler geçirirken diyorum ki keşke
tüm memleket şöyle güzel, sakin 
bir film izlesek, hep beraber ya da
bir müze gezsek sessizce, o zaman
sanki her şey daha güzel olacak
gibi geliyor. Bunu hep beraber 
yapmamız zor (imkânsız diye
bir şey yoktur, o yüzden imkânsız
demiyorum) ama en azından 
bizler, gelir seviyesini kültür 
seviyesiyle aynı tutabilme 
vizyonuna sahip insanlar, çıldıran
cumalarda kendimizi tüketmek 
yerine, güzel bir sergide, 
bir konserde topraklansak, 
sanatla sakinleşsek? Mesela 
geçen hafta iki saat soluksuz 
izlediğim Gerçek Tiyatro yapımı, 

Hakan Gerçek’in oynadığı 
“Van Gogh” oyununu izleyerek 
mutlu olsak? Yüzlerce yıl önce 
yaşamış bir ressamı kanlı canlı 
halde karşımızda görmüş gibi 
heyecanlanıp resimlerine, 
dünyasına, aşklarına, sanatına 
biraz daha yaklaşsak? 
Dolabınızda bir hırkanız eksik 
olur ama rengârenk olur 
kalbiniz... Benim mesela öyle 
oldu... Sarı ayçiçekleri açtı 
kalbimde...

Yeni yılda herkese sonsuz sanat 
diliyorum... Sanat diyorum yani...
Hele dünya bu haldeyken 
yüreğinizin kararmasına ve 
çıldırmanıza engel olur...
Bol bol tüketiniz! :) İyi seneler...

Bir müzeyi tüketemezsiniz 
mesela, bir oyun her gece 
perde açar, hiçbir film izlemekle 
bitmez, hiçbir kitabın son okuyanı
olmaz, her doğan bebek sanatın 
devamlılığına imzasını atar... 
İnsan türü devam ettikçe sanat da
devam eder... Aynı şiiri 25’inde 
okuyup başka şeyler anlar insan, 
45’inde okuyup başka şeyler 
hisseder; SANATIN büyüsü 
buradadır... Aynı ressam bile aynı 
resmi iki defa yapamaz, eşsizdir 
SANAT... Aynı oyunu oynarız 
sahnede ama her gece değişir 
aslında oyun, evrilir... Sanatın 
tüketilememesi bundandır işte... 

Peki, kocaman evlerimizde 
ihtiyacımızdan büyük dolaplar 
içinde sakladığımız, belki 
de çoğunu unuttuğumuz 
eşyalarımıza yenilerini 
eklemek yerine bir tablo satın 
alsak? Üstümüzdeki kazaktan 
milyonlarca insanda var ama o 
tablodan bir tane olacak. Bunu 
düşünmek bile bana müthiş 
heyecan veriyor. Tamam, para 
kazanıyoruz, harcamamız 
gerek, bize dayatılan bu ya 
da içgüdüsel olarak yemek 
ve hayatta kalmak için 
harcadığımız paramızın kalanını 
elbette tüketmeliyiz. Hem de 
hemen. Peki, illa satın almaksa 
bir bilet satın alıp başka bir 
şehirdeki bir müzeye gitsek? 

You cannot consume a Museum,
a drama is staged every night, 
you cannot put an end to a film 
and no book can have the last 
reader, because art continues with
every born baby... Art continues 
as long as hominid line continues…
You have different feelings while
reading the same poem at the 
age of twenty-five and at the 
age of forty-five; this is the 
magic of art. ART is unique, even 
the same painter cannot do the 
same painting twice. This is why 
art cannot be consumed.
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 “ANİMASYON” İLE
KÜLTÜRLER ARASI ETKİLEŞİM

ARILILAR
“EĞİTİMDE DEĞİŞİM”İ
ANLATTI

22. Gezici Festival kapsamında Avusturya 
Büyükelçiliği’nin davetlisi olarak Türkiye’de 
bulunan animasyon yapımcısı Ronald Schütz ile 
Avusturya Büyükelçiliği Bilim ve Kültür Müşaviri 
Hakan Can Özel Arı Okulları’nı ziyaret etti.

“Stopmotion Tekniği ile Animasyon Filmi Nasıl 
Yapılır?” konulu Almanca gerçekleştirilen söyleşide 
öğrencilerle bir araya gelen Schütz, kendisine
yöneltilen soruları içtenlikle yanıtladı. Animasyonun
hayal gücünü zorladığını, bu nedenle de animasyon
çalışmaları yaptığını söyleyen Schütz öğrencilerle 
çalışmalarını paylaştı.

İstanbul MEF Üniversitesi’nin düzenlediği ve 
eğitimdeki çağdaş yaklaşımların paylaşıldığı 
“Eğitimde Değişim Konferansları” Türkiye’nin 
birçok yerinden eğitimcinin katılımıyla 
gerçekleştirildi.

Yoğun ilgi gören konferansa Ankara’dan katılan 
Özel Arı Okulları Eğitim Teknolojileri Uzmanı 
Haluk Alp Çelik ve Fen Bilimleri Öğretmeni 
Derya Yahşi “Fen Bilimlerinde B-Flipped Learning 
(Dönüştürülmüş Öğrenme) Uygulamaları”,
Flipped Learning ve BeeClick alanında 
sunumlarıyla dikkat çekti.

Dönüştürülmüş öğrenmenin avantajları ve 
dezavantajları, hazırlanma süreci ve uygulanışı, 
kalıcılığı artırmaya ve pekiştirmeye yönelik 
kullanımına yer verilen sunum katılımcılar 
tarafından büyük ilgi gördü.
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KİŞİSEL ANTRENMAN

PERSONAL
TRAINING

Deniz KUTLU
1993 mezunu

Yaygın olarak ‘’personal training’’ olarak kullanılan, Türkçe’de
tek bir isimle anılmasa da bireysel spor eğitimi,
kişisel antrenman ya da kişiye özel egzersiz vb. olarak 
adlandırılan, son zamanlarda oldukça yaygın olarak tercih edilen
bu sistemi; belirlenen hedeflere ulaşmak için profesyonel 
eğitmen tarafından kişiye özel hazırlanan ve eğitmenle 
antrenman süresince bire bir uygulanan egzersiz programları 
olarak tanımlayabiliriz.

Deniz Kutlu, 25 Temmuz 1976 tarihinde Ankara’da doğdu. 
Ortaokul ve lise eğitimini Arı Okulları’nda tamamlayan
Deniz Kutlu, ODTÜ Beden Eğitimi ve Spor Bölümü’nü bitirdi. 
Yine ODTÜ’de spor yönetimi ve organizasyonu alanında 
yüksek lisansını tamamladı. 2007 yılında Nefes Dans ve
Müzik topluluğunu kurdu. Topluluğun genel koordinatörlüğünü
yürüten Deniz Kutlu, yurt içi ve yurt dışı projelere dans ve 
müzik organizasyonları düzenliyor.

İyi bir kişisel 
antrenman; 

tamamen
bireye özel,

vücut yapısı, yaşı, 
egzersiz geçmişi, 

sağlık durumu, 
ihtiyaçları ve

daha birçok farklı 
parametreler 
göz önünde 

bulundurularak 
hazırlanan 

orta veya uzun 
vadeli egzersiz 

programını içerir. 
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Öncelikle,
bilinçli bir kişisel 
spor eğitmeninin 
öğrencisine 
ulaşılabilir hedefler 
belirlemesi, 
karşılıklı güven 
ortamı sağlaması, 
kendinden
bağımsız da
spor alışkanlığı 
edinmesi 
gerektiğini ve 
bu alışkanlığı nasıl 
hayatı boyunca 
sürdürebileceğini 
öğretmesi gerekir.

Egzersiz yapmanın vakit kadar değerli olduğunun farkındalığı ve
bu hedeflere bir uzman tarafından daha kısa sürede ulaşılabileceğinin
keşfiyle ve zamanla fitness endüstrisinde kişisel eğitmenlik 
mesleğinin yaygın bir şekilde yer almasıyla “profesyonel eğitmenle 
bire bir hedefe ulaşma” sistemine talep her geçen gün artmakta.
Birçok spor salonu, wellness merkezi ve irili ufaklı işletmelerde
yer alan kişisel eğitmenlik sizler için mercek altına alındı.

Kişisel eğitmenliğin ucuz bir hizmet olmaması sebebiyle, maddi 
olanakları el verenler veya profesyonel sporcular, sağlık problemi 
yaşayan kişiler, ameliyat sonrası günlük yaşamına dönüş yapmak 
isteyen kişiler, kilo ve zaman sorunu olanlar, özel durumu olanlar, 
hedeflerine hızlı ve etkili yollarla ulaşmak isteyenler tarafından
tercih edilmektedir.  
 
İyi bir kişisel antrenman, tamamen bireye özel, vücut yapısı, yaşı, 
egzersiz geçmişi, sağlık durumu, ihtiyaçlar ve daha birçok farklı 
parametreler göz önünde bulundurularak hazırlanan orta veya
uzun vadeli egzersiz programını içerir.

Personal trainer-kişisel spor eğitmeni, egzersiz ve dinlenmeyi 
programlar, uygular, revize eder, kayıt altında tutar ve hedeflerinize 
sakatlanmadan ve uygun zamanlamayla ulaşmanızı sağlar. İmkanlar 
dahilinde periyodik ölçümler ve testler yaparak gelişimi takip eder.

Kişisel eğitim almayı planlıyorsanız, tecrübelerime dayanarak söylemem
gereken şey; ilk başta ön görüşme yapmanız olacaktır. Böylece 
eğitmeninizle karşılıklı olarak birbiriniz hakkında bilgi edinebilir, hedeflerinizi
belirleyebilir, bu hedefleri personel trainer ile değerlendirerek ve 
gerçekçi hedefler koyarak güzel bir adım olmuş olursunuz. Ayrıca
ön görüşme; özel durumunuz ve varsa sağlık probleminiz hakkında 
bilgi edinen antrenörünüzün riskleri minimuma indirerek maksimum 
verim almanıza yardımcı olması açısından da önem taşır..
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Kişisel antrenörün (PT)
en belirleyici avantajlarından
biri de sürekli yenilenen 
programlar sayesinde monoton 
hareketler yapmak zorunda 
olmayışınızdır. Eğitmeniniz 
egzersizleriniz boyunca 
yanınızda olacağından 
motivasyonunuz hep yüksek
seviyede olur, antrenmanlarınızda
her zaman yüksek bir 
performans sergilersiniz. 
Programınız takip edileceği için 
haftada ne kadar spor yapmanız 
ve dinlenmeniz gerektiğini 
bilir, egzersizinizi ertelemez ve 
düzenli bir şekilde spor yapmış 
olursunuz.

Herhangi bir rahatsızlığınız veya 
sakatlığınız varsa işinin ehli bir 
kişisel antrenörle (PT) bire bir 
gözlem altında çalışma imkanı 
sayesinde iyileşme sürecinde 
hızlanma ve güvenle hedefe 
ulaşma şansınız vardır.

Ekonomik olarak pahalı bir 
hizmet gibi görülse de “grup 
kişisel antrenmanı” ile benzer 
hedefleri olan en fazla 2-3 kişilik 
gruplar halinde hizmet alarak
bu durumu avantaja 
çevirebilirsiniz.

Bazılarımız egzersiz arkadaşı ile
daha iyi motive olur, ayrıca 
grup antrenmanını ailenizle 
alarak ortak bir hedefte 
birleşmiş, birlikte bir aktivite 
gerçekleştirmiş olursunuz.

Başka bir açıdan, ön görüşme 
bağlantıdaki kişisel spor 
danışmanın sizin için uygun olup
olmadığını konusunda karar 
vermenizi sağlar (kişisel spor 
danışmanlarının farklı uzmanlık 
alanları olabilir ve bu alan belki 
de sizinkiyle hiç örtüşmeyebilir).

Ön görüşme neticesinde aranızda
karşılıklı yazılı bir sözleşme 
yaparak her iki tarafın da haklarını
güvenceye alabilirsiniz.

Kişisel spor eğitmenleri (PT), 
sertifikalarını alırken belirli bir
beslenme eğitimi alsalar da 
öğrencilerinin beslenme 
danışmanlığına ihtiyaçları 
olduğunda bir diyetisyenle 
koordineli çalışmaları daha uygun
olacaktır. Aynı şekilde öğrenci 
profiline göre; özellikle de sağlık 
problemleriniz varsa profesyonel 
bir hekim danışmanlığı da 
gerekebilir. Her ne kadar ülkemizde
iki haftalık bir kursla personal 
trainer veya wellness trainer 
belgesine sahip olunsa da
pratikte bu yetersiz bir durumdur,
mutlaka sahasında deneyimi 
olup olmadığı konusunu ve 
referanslarını sormanız yerinde 
bir soru olacaktır.

A good personal training 
involves a medium or long-term 
exercise program that is entirely 
tailored to the individual,
body structure, age, exercise 
history, health status,
needs and many other 
parameters. A conscious 
personal sports instructor 
must teach his / her student 
the attainable goals, establish 
a mutual trust environment, 
acquire independent sports 
habits, and learn how to 
maintain this habit
throughout his life.

Eğitmeniniz 
egzersizleriniz 

boyunca yanınızda 
olacağından 

motivasyonunuz 
hep yüksek 

seviyede olur, 
antrenmanlarınızda 
her zaman yüksek 

bir performans 
sergilersiniz.
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BEELIFE OLARAK
YENİ YIL YEMEĞİNDE 
BULUŞTUK
ARIMED Yönetim Kurulumuz ve dergimizin
uzun süredir yazar kadrosunda bulunan 
mezunlarımızla yeni yıl yemeği yedik.
Keyifli geçen yemekte dergimizle ilgili
fikir alışverişinde bulunduk. 
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EVDE İYİ KAHVE
YAPMAYA
NE DERSİNİZ?

Rüyam ÖZAL
2002 mezunu

Milyonlarca insan için kahveye en çok süt yakışır. Sütü sıcak 
köpürtmek, doğal, hoş tadını daha da öne çıkarır. Tam yağlı,
yarım yağlı veya yağsız olsun tüm süt tiplerini elbette 
köpürtebilirsiniz ancak lezzet bakımından farklılık 
göstereceklerdir. Az yağlı sütler çok iyi köpürür fakat tadı
biraz kuru ve buruktur. Tam yağlı sütler daha az köpürür fakat
tadı daha yoğun ve kremamsıdır. Soya sütü, badem ve
fındık sütleri de köpürür. Bu sütlerden bazıları daha çabuk
ısınır ve köpükleri daha az kalıcıdır ya da hayvansal sütten
daha yoğundur.

Rüyam Özal 23 Aralık 1984, Ankara doğumlu. Ortaokul ve
lise eğitimini Arı Okulları’nda tamamlayan Rüyam Özal,
Bilkent Üniversitesi Grafik Tasarım Bölümü’nü yüksek şeref 
listesiyle bitirdi. Evli ve 1 çocuk annesi mezunumuz turizm,
petrol ve otomotiv sektörlerinde faaliyet gösteren aile 
şirketlerinde yönetim kurulu üyesi olarak görevini 
sürdürmenin yanı sıra, Bilkent Center’da bulunan
‘’Fameo Caffe’’nin kurucu ortaklığını da yürütüyor.
Kahve ile ilgili yurt dışında ve yurt içinde birçok eğitime 
katılarak kendini bu alanda geliştiren mezunumuz,
bizlerle kahveyle ilgili ufak sırlar paylaşacak.

İyi bir fincan kahve 
ister sade, ister sütlü, 

ister şekerli veya 
başka aromalarla 

olsun keyif vermelidir. 
Siz de sütlü kahveyi 

sevenlerdenseniz eğer,
bu yazıyı okuyup

evde kendi 
harikalarınızı 

yaratabilirsiniz. 
İşte sizlerle tüm 

şeffaflığıyla 
kahve yapmanın  

püf noktalarını 
paylaşıyorum.
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6. Büyük balonlar ortadan
yok olduktan sonra sütü 
pitcherin içinde hafifçe çevirerek 
parlak dokuyla köpüğün 
karışmasını sağlayın.

7. Yuvarlak hareketlerle sütle 
köpüğü kahveye ilave edin.

Sütü fincana
dökmek için

kaşık
kullanmayın.

1. Yukarı doğru hafif daralan
bir pitcher tercih edin. Böylelikle 
dışarı sıçramadan, sütün rahat 
hareket ederek köpürmesine 
yer kalır. İşe soğuk ve taze sütle 
başlayın, kabı yarısına kadar 
doldurun.

2. Buhar kolundan temiz buhar 
çıkana kadar makineyi çalıştırın, 
gelen su veya sütü temizleyin.

3. Kabı yukarı kaldırıp buhar 
koluna hafif açıyla yaklaştırın. 
Kol merkezden biraz uzak olup 
kenarlara dokunmasın.

4. Sağ elinizi kullanıyorsanız kabı 
onunla tutup buhar düğmesine 
sol elinizle basın. Yüksek hızda 
açmaktan çekinmeyin. Uygun 
buhar basıncı kullanmazsanız 
yeterli köpük elde edemezsiniz.

5. Buhar basıncı sütü daireler 
halinde döndürür. Makineden 
ne kadar uzun süre gürültü 
çıkarırsanız o kadar köpük 
elde edersiniz. Köpük arttıkça 
makinenin sesi azalır.

Öncelikle içeceğinizi 
hazırlarken ihtiyacınız 
olandan daha fazla süt 
köpürtün. Böylelikle ısı 
gerekenden çok daha 
yükseğe çıkmadan 
zaman kazanmış 
olursunuz. Bir litrelik 
pitcherin (süt köpürtme 
kabı) yarısını sütle 
doldurup kap ağzına kadar
köpük dolana kadar 
işleme devam edin. 
Başaramazsanız 500 ml.lik
pitcher deneyin. 
Daha küçük pitcher 
kullanmak zordur çünkü 
süt istediğiniz köpüğe 
ulaşamadan çok ısınır. 
Eğer kahve makinenizin 
süt köpürtme özelliği 
varsa aşağıdaki adımları 
izleyebilirsiniz.

Köpürtme
Önemli…
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Sütü Saklama
Süt taze olduğu ve doğru teknik kullandığı sürece köpük elde edilir.
Aldığınız sütün son kullanma tarihi geçmese de gerekli olan köpük
dengeleme proteinleri bozulmuş olabilir. Günışığı da sütün yapısını 
bozar. Sütünüzü mümkünse opak şişelerde alın ve mutlaka 
buzdolabında saklayın.

Sütü en iyi şekilde köpürtmeyi öğrendiğimize göre şimdi kahveyle 
buluşturup latte sanatı yapmaya göz atalım. Ne dersiniz?

Latte sanatı üzerinde uzmanlaşmak yıllar gerektiriyor. 1980’li 
yıllarda Seattle’da ortaya çıkan Latte köpüğüne şekil verme işi David 
Schomer isimli kişi tarafından popüler hale getiriliyor. Amerika’da 
bu süsleme işi o kadar çok tutuluyor ki, sonrasında dünya çapında 
yarışmalar bile düzenlenmeye başlanıyor.

Latte üzerine sanat yapmanın şu anda iki tekniği var. Birincisi
“Free Pouring” diğeri ise “Etching”. İlk yöntem ile şekil 1-2 dakika 
içerisinde hazırlanabiliyor ve genelde kalp, çiçek ve benzeri basit şeyler
bu teknikle yapılıyor. Etching’de ise 2-10 dakika arası çalışılıyor ve 
görselin çok kısa bir sunum ömrü oluyor. Ancak bu tekniği kullanan 
sanatçılar geometrik şekiller ve daha komplike çizimler yapabiliyor.

Modellerin temel şekli kalp şeklidir. Sizde bununla başlayın arkası 
gelecektir. Bu model biraz daha kalın bir tabaka süt ister.
Bu nedenle cappuccino’larda denemek en iyisidir.

1. Köpürtülmüş sütü kahvenin tam ortasına dökerek işe başlayın. 
Sütü dökmeye 5 cm yüksekliğe ulaşana kadar devam edin.
Köpüğün yükselmesine izin verin.

2. Fincanın yarısı dolduğunda süt kabını fincana yaklaştırın.
Sütü fincanın merkezine dökmeyi sürdürün. Ortada yoğun
bir beyazlık, dışa doğru ise kahve ağırlığı olsun.

3. Fincan neredeyse dolduğunda süt kabını fincandan uzaklaştırın. 
Ortadaki yuvarlağın çevresine ince bir hat süt dökerken, yuvarlağı 
kalbe dönüştürün.

İyi eğlenceler bir dahaki sayıda görüşmek üzere. :)

A good cup of coffee should give pleasure whether it is black, milky, 
sugary or with other aromas. If you prefer your coffee with milk,
when you read this article, you will be able to create your own 
wonders. Here is all the tricky points for you.
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ARI’DA 
PLASTİNASYON 
ÇALIŞMALARI
Plastinasyon, ölü insanların veya canlıların, 
öldükten sonra vücutlarının çeşitli işlemlerden 
geçirilerek korunması işlemi. Bu işlemin 
yapılmasının asıl amacı hekimlerin ve tıp 
öğrencilerinin daha iyi eğitim alması.
Ayrıca dünyanın pek çok ülkesinden 30 milyon 
insanın gezdiği “Body World’s” sergileri de
bu yöntemle oluşturulmuş.

Arı Okulları 6. sınıf öğrencileri, fen bilimleri dersi 
kapsamında Doç. Dr. Selçuk Tunalı rehberliğinde 
TOBB ETÜ Morfoloji Laboratuvarı’nda 
“Plastinasyon” çalışmalarına başladı.
Öğrencilerin kalp, böbrek, beyin ve akciğer 
üzerinde yaptıkları çalışmalar sonucunda
plastiğe dönüşecek organlar okulun
fen laboratuvarında sergilenecek.
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PROTOKOL KURALLARININ 

ÖNEMİ VE TARİHÇESİ

Müge 
DEMİRBAŞ 
ÖZBEK
1997 mezunu

Kısaca tanımlamak gerekirse protokol, resmi törenlerde
mevkii sıralaması, selamlaşma, öncelik hakkı gibi konularda 
uyulması gereken kuralların tümüdür. Protokol yalnızca devlet 
yaşamında, devlet adamları ve diplomatlar için geçerli değildir. 
Kamusal ve toplumsal alanda da önemli bir yeri vardır.
Yaşamda bütün toplantı ve törenler, davet, ziyaret ve 
görüşmeler, kılık kıyafetler, resmi yazışmalar, kurumsal ve 
kişisel tüm ilişkiler protokol kurallarına uygun olarak yürütülür. 
Toplumda başkalarına karşı saygılı, nazik ve kibar davranma 
kuralları, gelenek ve görenekle iç içedir. Hepimiz sosyal ve 
kamusal alanda yaşıyoruz, hiçbirimiz toplum ve örgüt içinde
ne tam olarak serbest ne de bağımsızız. Hepimiz bir şekilde
özel alanda ailesinin kurallarına; sosyal alanda toplumsal 
kurallara (örf ve adetlere), örgütsel ve kamusal alanda da
resmi kurallara uymak ve uygulamak zorundayız ancak
sosyal davranış kuralları dediğimiz bu kurallar ülkeden ülkeye, 
hatta yöreden yöreye farklılıklar gösterir. Örneğin; bir vatandaşın 
yöneticiye hitap şekli Ankara’da ayrı, Güneydoğu’da ayrıdır. 
Fransa’da tanışılan bir hanımı öpmek nezakettir, Türkiye’de 
nezaketsizliktir. Bir Ortadoğu ülkesinde ise bir kadının elini dahi
sıkmak mümkün değildir. Türkiye’de resmi bir ziyaretçiye
çay/kahve ikram etmek konukseverliktir; Fransa’da ise
iş düzenine aykırıdır. Malezya’da konuşma ve görüşme sırasında 
bacak bacak üstüne atmak ve el-kol hareketi yapmak büyük 
saygısızlıktır. Fas’ta bir ziyafetten sonra geğirmek bir teşekkür ve 
memnuniyet ifadesidir. Bu nedenle devlet adamları, bürokratlar 
ve iş adamları gittikleri ülkelerde ve yörelerde yürütülen
iş ve ilişkilerin olumlu sonuçlanması açısından o yörenin ya da
o ülkenin protokol ve sosyal davranış kurallarına
uymak zorundadır.

Müge Demirbaş Özbek, 22.08.1979 tarihinde
Ankara’da doğdu. Orta ve lise öğrenimini Arı Okulları’nda 
tamamladı. Daha sonra Bilkent Üniversitesi
Uluslararası İlişkiler Bölümü’nden mezun oldu.
Kocaeli Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Bölümü’nde 
öğretim görevlisi olarak çalıştı. 2006 yılından bu yana 
Ekonomi Bakanlığı Protokol Birimi’nde görev yapmakta olan 
mezunumuzun, Can Kaan isminde bir oğlu var.

Protokol yalnızca 
devlet yaşamında, 
devlet adamları ve 

diplomatlar için 
geçerli değildir. 

Kamusal ve 
toplumsal
alanda da

önemli bir yeri
vardır.
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- Zamanı oldukça esnek kullanırlar. Karar verme süreleri uzar,
geç karar verirler.

- Sertlikten ve sözlerinin kesilmesinden hoşlanmazlar.

- Ayrıntılara girerler. Hatta başka konulara geçerler.

- Randevularda beklemeler ve gecikmeler normaldir,
sabırlı olmak gerekir.

- Görüşmelerde hanımlar daha etkilidir. Türkler,
hanımlarla daha iyi iletişim kurarlar.

- Resmi giyinmekte yarar vardır. Zira Türkler resmi giyime, şık 
olmaya önem verirler. Erkekler kravat ve ceket giymeli, hanımlar ise 
resmiyete uygun kıyafetler seçmelidir.

Anlaşılacağı gibi sosyal davranış kuralları her ülkede ve yörede hukuksal
kurallara, toplumsal gelenek ve göreneklere, dini ve ahlaki değer 
yargılarına dayalı davranışlar bütünüdür. Örneğin; görgü kuralları, diğer
deyimle saygı ve nezaket kuralları her ülkede ulusal protokolün sosyal
yönünü oluşturur. Bu yüzden protokol kuralları ile sosyal davranış 
kuralları iç içedir ve protokol kurallarını bilmek kişiye bulunduğu 
ortamda güven verir, saygınlık kazandırır. Protokol kurallarına uyan 
kişi iş yaşamında fark edilir, tercih edilir ve yükselir. Araştırmalar 
gösteriyor ki kişilik, bilgi ve beceri kadar protokol usullerini bilen ve 
uygulayan kişiler iş hayatlarında daha başarılı oluyorlar.

Bu açıdan Türkiye’de geçici ve 
sürekli görevle yurt dışına giden 
tüm kamu görevlilerine
Dışişleri Bakanlığı tarafından 
eğitim verilmektedir.
Aynı biçimde dış ülkelerden 
Türkiye’ye gelecek yabancılar da
Türkiye ve Türk yöneticileri 
hakkında bilgilendirilmektedir.
Türk yöneticilerin özellikleri 
Financial Times’da 
yayımlanmıştır (Hürriyet 2000). 
Buna göre Türk yöneticilerin 
sosyal ve yönetsel özellikleri 
şunlardır;

- Türk yöneticileri görüşmelerde 
konuya girmeden önce 
‘’Yolculuk nasıl geçti?
Nerede kalıyorsunuz?
Türkiye’yi sevdiniz mi?’’
gibi sorular sorarlar.
Sonra yaptığınız iş ile ilgili 
sorular sorup konuya girerler.

- Görüşmeye başlayınca mutlaka
çay/kahve ikram ederler.
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İlk daimi diplomatik temsilcilik ise
Fatih döneminde Venedik 
tarafından İstanbul’da 
kurulmuştur. 16. yüzyılda Fransa 
ve İngiltere; daha sonra diğer 
Avrupa devletleri de İstanbul’da 
büyükelçilik kurmuşlardır.

Uluslararası ilişkilerde ise 1815 
Viyana Kongresi’ne kadar 
uluslararası konferanslarda 
hangi temsilcilerin toplantı 
masasında nereye oturacağı, 
hangi temsilcinin imzasını 
nereye atacağı tartışma 
konusu olmuştur. Örneğin; 
1815’te Viyana’da yapılan ve 
15 devletin temsilcilerinin 
katıldığı toplantıda kimin nereye 
oturacağı sorun olmuş ve 
toplantı salonuna 15 kapı açılıp 
temsilcilerinin aynı anda içeri 
girilmesine karar verilmiştir. Yine 
bu kongrede yabancı elçilerin 
uyacakları kurallar ve öncelikler 
konusunda bir yöntem 
anlaşması yapılarak diplomatik 
protokol kuralları ilk kez standart 
olarak düzenlenmiştir.
Bu kongrede, elçilerin 
önceliklerinin devlet 
başkanlarına güven mektuplarını 
sundukları tarih itibariyle 
belirlenmesi; uluslararası 
konferanslarda temsilcilerin 

alfabe sırasıyla imzalarını 
atmaları kararlaştırılmıştır.
En son 1961 yılında ‘’Diplomatik 
İlişkiler Hakkında Viyana 
Sözleşmesi’’ kabul edilmiştir.

Sonuç olarak protokol, nezaket 
ve yazışma kuralları diplomatik 
ilişkilerin şekillenmesinde 
olduğu kadar hayatımızın
her yerinde. Unutmamak 
gerekir ki tüm ilişkilerde saygı ve 
nezaket esastır.

Sevgiyle kalın.

Tarih boyunca bütün devletler ve
toplumlar törensel ve biçimsel 
kurallar düzeni içinde 
yaşamışlardır. Her dönemde 
devletin ve devlet adamlarının 
yaşam düzeni protokol kuralları 
içinde yürütülmüştür. Protokol 
sözcüğü Fransızca’dan Türkçe’ye 
geçmiştir. İlk defa 1330 yılında 
resmi tutanak anlamında 
kullanılmış, 1829’da önde gelme 
hakkı anlamında kullanılmıştır.

Diplomatik alanda protokol 
kurallarının temeli ilk kez 
Yunanlılar tarafından atılmıştır. 
Elçilerin dokunulmazlığı gibi, 
günümüzde dahi geçerli olan 
ilk diplomasi kuralı Yunanlılar 
tarafından yaratılmış ve daha 
sonra Romalılar tarafından da 
uygulanmıştır. Hatta Romalılar, 
elçilere bayramlarda, törenlerde, 
festivallerde senatör düzeyinde 
önem ve öncelik vermişlerdir. 
Bu yüzden Diplomatik Protokol 
Kuralları, 14. yüzyılda Romalılar 
(İtalyanlar) tarafından bir sanat 
olarak benimsenmiştir. İlk 
diplomasi okulu da Venedik’te 
açılmıştır. Daha sonra Fransızlar, 
XIV. Louis döneminde protokole 
büyük önem vermişlerdir.

Osmanlı Devleti’nin
ilk dönemlerinde padişahların 
çoğunlukla yaşamları savaşta 
geçtiği için, protokol kuralları 
fazla önemli olmamıştır ancak 
padişahlar saray hayatına geçtikten
sonra özellikle Harem’de katı 
hiyerarşik unvanlar ve törensel 
kurallar belirlenmiştir. Osmanlı 
devletinde protokol kuralları 
(devlet büyüklerinin unvanları, 
resmi kıyafetleri, devlet büyüklerine
gösterilecek saygı kuralları ve
padişahın huzuruna kabul 
esasları) ilk kez Kanuni Sultan 
Süleyman döneminde ayrıntılı 
olarak düzenlenmiştir.

Protokolün 
Tarihçesi

Briefly, protocol is all the rules 
which must be followed at 
formal ceremonies. Protocol 
rules does not apply only 
to state-life, statesmen or 
diplomats. It also has an 
important place in the public 
space and social sphere. We all 
have to obey the rules at these 
areas. But social behaviour rules 
are different in every country. 
Protocol rules and social 
behaviour rules are concentric 
circles. Knowing the rules 
gives people confidence and 
respectability.
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ARILILAR
ÜÇÜNCÜ BOYUTTA

OKUL TAKIMINDAN 
MİLLİ TAKIMA

Özel Arı Anadolu Lisesi ve Özel Arı Fen Lisesi 
öğrencileri Yazılım ve Teknoloji Kulübü etkinlikleri 
kapsamında 3. boyutta çalışmalara başladılar. 
Öğrencilerimiz çeşitli çizim programları
kullanarak tasarladıkları materyalleri 3D yazıcı ile
boyutlandırıyorlar. Kulüp etkinliklerinde 
gereksinim duydukları yedek parçaları tasarlayan 
öğrenciler, üretime yönelik becerilerini de 
artırıyorlar. Arı Okulları’nda yürütülen
STEM çalışmalarına da destek olacak 3 boyutlu 
yazıcı ile öğrencilerin problem çözme becerilerini de
geliştirmek hedefler arasında.

Spora verdiği destekle fark yaratan ve milli 
takımlara oyuncu gönderen Özel Arı Okulları, 
geleceğin yıldız sporcularını yetiştirmeye
devam ediyor.

Bayanlar Basketbol U-16 Yıldız Milli Takım Kampına,
okulumuz öğrencilerinden; Hayal Aleyna Çatal, 
Aysude Yıldıztekin ve Simay Naz Öget davet edildi. 
Sporcularımıza başarılar diliyoruz.
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TÜKETİM
MABETLERİ 
(AVM’LER)

Onur BAYER
1993 mezunu

Günlük hayatımız, zamanımızı harcadığımız mekanlarla 
örüntülenir. Örneğin; konaklamak için konutlarımızı kullanırız. 
Çalışmak için iş yerlerimize gideriz. Öğrenim için okul binalarını 
kullanırız. Bunlar bizim rutin hayatlarımızın geçtiği mekanlardır. 
Bunların dışında bir de rutinin dışına çıkarak sosyalleştiğimiz 
mekanlar vardır. Bunlara örnek olarak eğlence mekanlarını, 
restoranları, kafeleri, müzeleri, galerileri, konser ve tiyatro 
salonlarını, sinemaları, sokakları ve meydanları verebiliriz.

Günümüzde toplumumuz tüm dünyada olduğu gibi hızla bir 
‘tüketim toplumu’na dönüşmekte. Ekonominin gereği, tüketmek 
için çalışıyoruz. Hiç ihtiyaç duymadığımız halde hayatımızı 
kolaylaştıracağını düşündüğümüz ya da sadece bizi mutlu 
edeceğine inandırıldığımız ve aslında olmasa da hayatımızı 
sürdürebileceğimiz birçok ürün ya da hizmet satın alıyoruz. Bu 
ürünler bizi daha çok çalışmaya motive ediyor. Daha çok çalışıp 
daha çok tüketiyoruz. Böylece rutin hayatımızın dışına çıkmaya 
başladığımızda birikimlerimizi harcıyoruz.

1975 Ankara doğumlu olan Onur Bayer, ortaokul ve
lise öğrenimini Özel Arı Okulları’nda tamamladıktan sonra 
Anadolu Üniversitesi Mimarlık Bölümü’ne girdi. Ankara’da 
Onur&Anıl Proje isimli şirketin ortağı ve tasarımcısı olan 
Onur Bayer, evli ve bir çocuk babası. 

Daha çok çalışıp
daha çok

tüketiyoruz.
Böylece rutin 

hayatımızın 
dışına çıkmaya 
başladığımızda 
birikimlerimizi 

harcıyoruz.

obayer.beelife@gmail.com
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Yoğun geçen
bir haftanın 

ardından 
birçoğumuz 

kendimizi 
karşılığında 

mutlu olacağımızı 
düşündüğümüz 

harcamaları 
yapabileceğimiz 

mekanlarda 
buluyor.

Tüm bu ekonomik sistemin içerisinde ‘eğlenmek’ kavramı, 
‘harcamak’ kavramı ile iç içe geçmeye başlıyor. Yoğun geçen 
bir haftanın ardından birçoğumuz kendimizi karşılığında mutlu 
olacağımızı düşündüğümüz harcamaları yapabileceğimiz 
mekanlarda buluyoruz. Bu mekanlara günümüzde AVM diyoruz. 
Tarihte hiçbir dönemde bu kadar yoğun bir nüfus olmadığı için
bu kadar yoğun bir üretime ve bu üretimi tüketimle motive etmeye 
ihtiyaç duyulmamıştır. Örneğin Antik Yunan’da tiyatrolar Yunan 
Tanrılarının hikâyelerini anlatan eğlenceli öğrenim kurumları 
olarak nitelendirilebilir. Toplum düzeni tragedyalar üzerinden 
düşünen ‘dindar’ kuşaklar yetiştirilerek sağlanmaya çalışılmıştır. 
Roma İmparatorluğu esnasında ise imparatorluğun uzandığı 
toprakları anlatmak ve devletin gücünü sergilemek için arenalarda 
uzak diyarlardan gelen köleler ve hatta egzotik hayvanlar 
dövüştürülmüştür. Bu sayede o zamana göre aşırı kalabalık olan
şehirlerde yaşayan toplumun şiddet güdüleri bu alanlarda 
törpülenmeye çalışılmıştır. Günümüz dünyasında ise insanlar 
‘harcamak’ için ‘çalışarak’ bir arada barınabilmektedir. Kabaca
bir örnek vermek gerekirse bir grup insan hayatta kalmamızı 
sağlayacak besinleri üretirken bir başka grup da yemek yemeyi
lüks bir eğlenceye dönüştüren restoranlarda çalışmakta.

Nüfusun artması, kentlerin kalabalıklaşması, çalışma saatlerinin 
yoğunlaşması, kişilerin kendilerine ayırabildikleri saatlerin azalması ve
konfor ihtiyacının daha önemli bir hale gelmesi ile yakın bir tarihte 
ufak seyahatler, ev ziyaretleri, açık havada oturup dinlenmek ve 
sokakta gezerken vitrin bakmak daha büyük lüksler haline gelmiştir. 
Ayrıca ‘bedava’ eğlence, hizmet sektöründeki istihdamı düşüreceği 
için neredeyse külfet olarak görülmektedir.
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Boş ya da kötü tasarlanmış bir 
vitrin dahi göremezsiniz çünkü 
AVM yönetimi tarafından
buna izin verilmez.

‘Güzel bir bina’ yapmaktan
çok daha zorlu kriterleri vardır 
bir AVM’nin çünkü kapitalist bir 
toplumun adeta vücut bulmuş
felsefesidir. Öte yandan yıl boyu
bu mekânların ayakta 
kalabilmesi için birçok 
motivasyon gerekmektedir. 
Kişisel birikimler azalsa dahi 
sistem ayakta tutacak önlemler 
geliştirilir. Örneğin; her şirket
yıl sonuna kasasında nakit ile
girmek ister. Harcamalar 
azalır. Bu durumlarda imdada 
yılbaşı, anneler günü, babalar 
günü, sevgililer günü gibi 
günler yetişir. Binanın kendisi 
değişemeyeceği için dış cephesi, 
ışıklandırması değiştirilir, günün 
anlamına uygun bir konseptte 
mekan bizlere yeniden sunulur. 
Bayramlar için özel konserler 
düzenlenir. 

Geçmişte belki de başka hiçbir 
kavramla kıyaslayamayacağımız 
AVM’ler günümüzde
hem toplumsal yaşamın

hem de ekonominin bize 
direttiği tüketim mabetleridir. 
Doğadan koparılmış modern 
insanın oluşturduğu, yapay 
çevre içerisinde tüketim 
kültürünü öğrendiği ve 
pekiştirdiği sosyalleşme 
alanlarıdır. Yeni nesil
bu mekanlarda tanışacak,
flört edecek, sinemaya gidecek 
ve hatta belki de hayatlarının
en önemli anlarını
bu mekanlarda yaşayacaklardır.

Günümüze yukarıda 
betimlediğim çerçeveden 
bakınca, doğal güzelliği olan 
sayfiye alanlarının, gelip geçen 
insanları seyredebileceğimiz 
sokak ve meydanların,
bir şeyler atıştırıp sonra 
yürüyerek gidebileceğimiz
semt sinemalarının yerini 
AVM’lerin alması son derece 
doğal görünmekte. Bu
dev binalar aslında bize doğa 
şartlarından etkilenmeden,
kısıtlı mekan zarfında, içinde 
dolaşıp ‘eğlenmek’ adına 
yapacağımız her türlü faaliyeti 
‘evcilleştirilmiş’ olarak sunan 
mekânlardır. Özel güvenliği olan, 
taşkınlık yapılamayacak, yapay 
ışığı ve yapay iklimlendirmesi 
olan, sürekli müzik yayını yapılan
bu mekanlar, çocuklu aileler, 
yaşlılar, yeni yetme ergenler 
ve her yaş grubundan insanlar 
düşünülerek tasarlanırlar.

Bir mimar olarak bu kadar yoğun
bir tasarımın içinde olmak beni 
genellikle rahatsız eder. Aslına 
bakarsanız bu mekanlar çok 
dikkatlice tasarlanırlar. Hangi 
katta hangi dükkanın olacağı,
o binada hangi dükkanlardan 
kaç tane olacağı, özel olarak 
hangi markaların seçileceği ve
hangi markalara izin 
verilemeyeceği gibi çok sıkı
kriterler vardır. Öyle bir bina
düşünün ki, her metrekaresi 
‘kâr’ amaçlanarak tasarlanmıştır. 
Katlara göre rahatlatıcı,
uyarıcı ya da iştah açıcı renkler
seçilmiş, çocuk ürünlerinin 
yanına anneler için mağazalar 
serpiştirilmiştir. Food court
mutlaka sinema ile 
ilişkilendirilmiştir. Üstelik 
mecburi gidilen bir yer olduğu 
için ulaşması en zor yerde 
konumlanır. Bu mekânlarda 
günlük rızkını çıkartmaya çalışan 
mahalle bakkalını ya da kuru 
temizleyiciyi göremezsiniz.

Nowadays, our society is rapidly 
transforming into a ‘consumer 
society’ as it is in the whole 
world. We are working to 
consume, according to the 
economy. And the concepts 
of entertainment and spending 
are beginning to interlock. After 
a busy week, most of us find 
ourselves in places where we 
thought we’d be happy with 
spending. These places are the 
Consumption Temples, which 
both the social life and the 
economy are urging
for us today.
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ÖTV’DE
NELER DEĞİŞTİ?

Nurullah
ÇELEBİ
1996 mezunu

İşte otomobillerdeki yeni ÖTV oranları...

Motor silindir hacmi 1600 cc’yi geçmeyen araçlarda ÖTV oranı 
yüzde 45’ten yüzde 60’a çıkarıldı.

ÖTV matrahı (çıplak fiyatı) 40 bin lirayı aşmayanlar için
ÖTV değişmedi, yüzde 45 olarak uygulanmaya devam edecek. 
Bu araçlarda ÖTV kaynaklı fiyat artışı olmadı.

ÖTV matrahı 40 bin lirayı aşıp 70 bin lirayı geçmeyenler için ise 
yüzde 50 ile 2 bin 360 ile 4 bin 130 lira arasında fiyat artışı oldu.

ÖTV matrahı 70 bin lirayı aşanlarda bu oran yüzde 60 olarak 
belirlendi. Bu araçların fiyatında 12 bin 390 lira artış meydana geldi.

1600 CC’Yİ GEÇMEYEN ARAÇLARDA

20 Ekim 1977 doğumlu olan Nurullah Çelebi,
liseyi Özel Arı Okulları’nda tamamladıktan sonra
Trakya Üniversitesi İşletme Bölümü’nü bitirdi. Daha sonra 
Serbest Muhasebeci Mali Müşavir olarak kendi bürosunu 
açan Nurullah Çelebi, evli ve üç çocuk babası.

Motorlu
taşıtlardaki

ÖTV oranlarını 
değiştiren 

düzenleme 
Resmi Gazete’de 

yayımlanarak 
yürürlüğe girdi.

ncelebi.beelife@gmail.com
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1600 CC-2000 CC
ARASI ARAÇLARDA

BİR GÜNDE 2 BİN 655 
LİRALIK ARTIŞ

ELEKTRİKLİ ARAÇLAR

2000 CC ÜSTÜ
ARAÇLAR

Araba Yarışı 

PAZARDA EN BÜYÜK 
PAY 1600 CC’NİN

1600 cc-2000 cc arası yüzde 90’dan
yüzde 110’a çıkarıldı. ÖTV matrahı
100 bin lirayı aşmayanlar için 
oran yüzde 100 olurken, 11 bin 
800 liralık fiyat artışı oldu.

ÖTV matrahı 100 bin lirayı aşanlar
için ise yüzde 110 gerçekleşti. 
Fiyat artışı 23 bin 600 lirayı buldu.

45 bin liralık araç eski ÖTV ile
76 bin 995 tl (1600 cc’nin altında)

Ülkeye giriş fiyatı: 45 bin TL.
ÖTV: 20 bin 250
KDV: 8100
ÖTV’nin KDV’si: 3645
Bayi kârı hariç satış fiyatı:
76 bin 995 TL

45 bin liralık araç yeni ÖTV ile
79 bin 650 tl (1600 cc’nin altında)

Ülkeye giriş fiyatı: 45 bin TL
ÖTV: 22500
KDV: 8100
ÖTV’nin KDV’si: 4050

Bayi kârı hariç satış fiyatı:
79 bin 650 TL

Aradaki fark: 2 bin 655 TL

Elektrik motoru da olanlardan 
motor gücü 50 KW’yi geçip silindir
hacmi 1800 cc’yi geçmeyenlerden
ÖTV matrahı 50 bin lirayı aşmayanlar
için vergi yüzde 45 olarak düzenlendi.
Matrahı 50 bin lirayı aşıp 80 bini 
aşmayanlar için yüzde 50 oldu.

Elektrik motoru da olanlardan 
elektrik motor gücü 100 KW’ı geçip
motor silindir hacmi 2000 cm³ ila
2500 cc arasında olanlardan ÖTV
matrahı 100 bin lirayı aşmayanlar
için oran yüzde 100 oldu.

2000 cc üstü araçlarda yüzde 
145 olan ÖTV yüzde 160’a yükseldi.
Bu araçlarda ise 26 bin 550 liralık 
fiyat artışı oldu.

ODD (Otomotiv Distribütörleri 
Derneği) verilerine göre 2016 yılı
Ekim sonuna kadar satılan 
otomobiller motor hacmine göre
incelendiğinde, en yüksek paya
yüzde 96,19 oranıyla yine 
1600cc altındaki otomobiller 
532.055 adet ile sahip oldu. 
Ardından yüzde 3,10 pay ile 
1600-2000cc aralığındaki 
otomobiller ve yüzde 0,58 pay ile
2000cc üstü otomobiller yer aldı. 

Delikanlının biri, yıllar sonra kavuştuğu
elden düşme Murat 124 arabasıyla 
yolculuk yaparken bir anda araba arıza
yapar. Yolun kenarına çeker. Motor
kapağını açar, ne olduğunu anlamaya 
çalışırken bir Ferrari yanına yanaşır.

“Hemşerim, arabanın nesi var? 
Dilersen senin arabayı benimkine 
bağlayalım, çekeyim seni ilk 
tamirciye kadar.” der.

Çok sevinir Genç. Hemen Murat’ı 
kalınca bir halatla Ferrari’nin arkasına 
bağlarlar. Ferrari’nin sahibi Genç’i uyarır,
“Ben hız yapmayı çok severim. Eğer
farkında olmadan aşırı hız yaparsam 
sen selektör yapar beni uyarırsın!”

Delikanlı “Tamam!” der ve yola 
koyulurlar.

Bir süre sonra Ferrari gaza basmaya 
başlar, 60, 80, 100... derken Murat 
arkadan selektör yapar.
Ferrari durumu hatırlar ve yavaşlar, 
bir süre sonra Ferrari tekrar gaza 
başar, 70, 80,100...
Murat tekrar hatırlatır.
Ferrari yavaşlar.

Yollarına böyle devam ederlerken
bir Lamborghini Ferrari’ ye yaklaşır ve 
“Kapışalım mı?” der.

Ferrari yanıtlar,
”Nesine?”

Lamborghini “340 km. ötedeki 
benzinliğe ikinci varan,
ilk varanın deposunu doldurur.”
Ferrari kabul eder ve yarışa başlarlar.
120, 140, 180, 220...
Gaza basmaktadırlar.

O arada trafiği kontrol eden polis 
helikopterinde görevli polis genel 
merkeze bilgi vermektedir,

“Komiserim, şehrin kuzeyindeki 
yolda trafik güvenliği tehdit altında!!! 
3 araç yarış yapıyor. Bir Ferrari ile bir 
Lamborghini saatte 300 km hızla 
yan yana gidiyorlar, arkadan da
bir Murat 124 onları geçmek için
10 dakikadır selektör yapıyor!”.

BEELIFE  |  EKONOMİ
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SAĞLIKTA
TÜKETİM ÇILGINLIĞI: 

ANTİBİYOTİKLER

Burcu 
KOCATÜFEK
ÖZYILMAZ
2000 mezunu

Tüketim, üretilen şeylerin kullanılıp harcanmasıdır. Her konuda 
olduğu gibi bu eylemde de bir dozaj olmalı, tüketim çılgınlık 
boyutuna ulaşmadan, olaya müdahale edilmelidir. Bizim içinde 
bulunduğumuz sağlık sektöründe de tüketimin aşırıya ulaştığı 
noktalardan biri, antibiyotik kullanımıdır.

Antibiyotikler, sağlık alanında yeni bir devir açan ilaçların başında
gelmektedir. Alexander Flemin 1930’lu yıllardan itibaren yaptığı
çalışmalarla antibiyotiğin günlük kullanıma girmesini sağlamıştır.

Antibiyotiklerin en çok bilineni, penisilindir. Antibiyotikler, 
dünyada en sık kullanılan ilaçların başındadır. Bu kadar sık 
kullanılmasının sebeplerinden birisi de, bilinçsiz kullanımdır.

03.01.1983 tarihinde Denizli’de doğan Burcu Kocatüfek Özyılmaz,
öğrenim hayatına Ankara’da başladı. Orta öğrenimini
Arı Okulları’nda tamamlayan mezunumuz, lise öğrenimine
Arı Fen Lisesi’nde devam ederek 2000 yılında mezun olduktan
sonra Gazi üniversitesi Diş Hekimliği Fakültesi’ni kazandı. 
2006 yılındaki üniversite mezuniyeti sonrası diş hekimliği 
dallarında çeşitli eğitimler aldı. 2013 yılında Ankara Üniversitesi
Diş Hekimliği Fakültesi Endodonti Anabilim dalında 
doktorasını tamamlayan mezunumuz iş yaşamına, “Güvenin 
en önemli kaynağı küçük bir gülümsemedir” fikrinden yola 
çıkarak, sahibi olduğu özel diş kliniğinde devam etmektedir. 
Burcu Kocatüfek Özyılmaz evli ve bir çocuk annesidir. 

Antibiyotikler, 
dünyada

en sık kullanılan 
ilaçların

başındadır.
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Bu ilaçların önemli bir kısmı, 
doktor reçetesi dışında, eş-dost 
tavsiyesi ile kullanılmaktadır. 
Bu kullanımın en önemli 
sıkıntılarından biri, direnç 
gelişimidir. Antibiyotikler, çeşitli
bakteri türlerine etki edecek
şekilde farklı etki 
mekanizmalarında üretilirler. 
Uygun olmayan ilaç 
kullanımında yok edilemeyen 
hastalık kaynağı patojenler, 
kullanılan ilaca direnç geliştirirler 
ve her seferinde daha kuvvetli 
ve geniş etki mekanizmalı ilaçlar 
kullanmak gerekir. Bu, belli 
süreçten sonra başa çıkılamayan 
ve ölümlere sebep olan hastane 
enfeksiyonları gibi hastalıkların 
ortaya çıkmasına yol açar.

Gereksiz antibiyotik 
kullanılmasıyla artan tüketimin 
ekonomik boyutu elbette 
önemlidir ancak daha önemlisi, 
bir sağlık sorunu olarak 
dünyanın karşısına çıkan 
bakteriyel direnç
gelişimindeki artıştır.

Son yıllarda yapılan çalışmalarda 
oral enfeksiyon etkeni bazı 
mikroorganizma türlerinde 
antibiyotiklere direnç gelişme 
oranında artışa dikkat 
çekilmektedir. Bakteriyel direnç 
nedenleri arasında gereksiz 
kullanımla birlikte hastalığa 
uygun antibiyotiğin seçilmemesi 
ya da yanlış doz ve sürelerde 
uygulanması da yer almaktadır. 
Diş hekiminin bakteriyel direnç 
gelişimindeki artışa katkıda 
bulunmamak için akılcı ve 
bilinçli antibiyotik kullanımına 
özen göstermesi önemlidir.

Halk arasında yanlış bilinen 
konulardan birisi de, 
antibiyotiklerin her hastalığa 
iyi geleceğinin düşünülmesidir. 
Hemen hemen her ağrılı 
durumda, kırgınlık, ateş ve 
solunum yolu enfeksiyonunda 
adeta şeker gibi antibiyotik 
kullanılmaktadır.

Oysaki bu rahatsızlıkların önemli
bir kısmı virüs kaynaklı (viral) 
enfeksiyonlardır ve kullanılan 
antibiyotik bu durumda işe 
yaramaz. Gereksiz antibiyotik 
kullanımı, vücuttaki faydalı bakteri
dengesini de bozduğu için kendi 
başına hastalık kaynağı olabilir.

Sık yapılan yanlışlardan birisi de,
doktor tavsiyesiyle alınan ilaçların da
tam olarak kullanılmamasıdır. 
Örneğin; 1 hafta kullanılması 
istenen ilacın 3-4 gün kullanıldıktan
sonra, hastalığın azalması 
sonucunda hasta tarafından 
kesilmesi, tekrar eden 
enfeksiyonların daha kuvvetli 
olarak ortaya çıkmasına
sebep olmaktadır.

Oysaki özellikle diş hekimliğinde
antibiyotik kullanımı çok kısıtlıdır ve
kullanılan ilaçların önemli bir 
kısmı gereksizdir.

Sonuç olarak, diş hekimlerinin 
antimikrobiyal ilaç kullanımına
bilinçli ve duyarlı yaklaşmalarının
hem klinik hem de finansal 
açıdan önemli olduğu gerçeği 
unutulmamalıdır. Hastaların da 
bu duruma özen göstermesi,
diş ile ilgili bir hastalık durumunda 
öncelikle diş hekimine danışıp, 
tedavi planlamasına uygun 
hareket etmesi gerekmektedir. 

Tüketim bu sayede, gerekli 
olduğunda kullanılan bir durum 
halini alır ve tüketim çılgınlığı 
sebebiyle hem yurt ekonomimiz 
hem bireysel bütçemiz yorulmaz.

Her konuda kararında 
olabileceğimiz, sağlık dolu bir yıl
dilerim. Seçimlerimizin bizi
biz yapan olgular olduğunu
hep hatırladığımız mutlu
bir yıl bizim olsun.
Hoş geldin 2017…

         One of the points of 
       consumption in the health 
sector is the use of antibiotics. 
Antibiotics are produced in 
different mechanisms of action, 
affecting a variety of bacterial 
species. Unnecessary use of 
antibiotics increased bacterial 
resistance is a major health 
problem all the development of 
the world. The decision about 
everything that we can do, 
I’m a year of health. Bacterial 
resistance development is 
increased with the use of 
unnecessary antibiotics and this 
is an important health problem 
worldwide. I wish you a year full 
of health which we can also be 
in moderation.

BEELIFE  |  SAĞLIK
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İLHAM KAYNAĞI;

YENİ YIL

Özlem Gülşen
TARHAN
1997 mezunu

İçimizi aydınlatan ışıklandırmalar, süslemeler, kırmızılar…
Sevdiklerimizi mutlu etmek için alacağımız hediyeler,
“O gece ne giysem?” diye çıkılan alışverişler, sofra hazırlıkları…

Tüm bunlar yılın en güzel, en umut dolu, en keyifli zamanının 
geldiğinin habercisi.

Yeni yıl ilham kaynağı olunca, takvimler de sıralamada yerini 
alıyor. Benim size bahsedeceğim takvimler “advent takvimleri”. 
Hristiyanlıkta İsa’nın doğumuna yani Noel’e kadar günlerin 
geri sayıldığı kısa döneme “advent” deniyor. Her güne minik 
hediyeler, sürprizler koyulan ve çocukları sevindirmek amacıyla, 
30-40 gün için hazırlanan bu takvimlere, bu sene moda dünyası da
el atmış. Özellikle kozmetik firmalarının hazırladığı takvimler 
tam birer tasarım harikası.

Özlem Gülşen Tarhan 1979’da Ankara’da doğdu. Ortaokul ve
lise öğrenimini Arı Okulları’nda tamamlayan mezunumuz;
Gazi Üniversitesi İşletme Bölümü’nden 2001 yılında mezun oldu.
Enerji sektöründe çalıştıktan sonra, Milano’da,
Istituto di Moda Burgo’da “aksesuar tasarımı” eğitimi aldı.
2012 yılından beri ayakkabı, takı ve farklı aksesuarlar 
tasarlamakta ve Çankaya, Ankara’da hayalini kurduğu
Pia Stop mağazasının işletmeciliğini yürütmekte.

Her güne ayrı bir
kolonya sürprizi…

Ya her güne ayrı aromalı
bir mum yakmak nasıl olur?

Peki Paul&Joe’nun
sürpriz makyaj malzemeleri?

Jo Malone, €320 Diptyque, €300 Paul & Joe, €70
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Bizde pek uygulaması 
bulunmayan bu takvimleri, 
sevdiklerimize özel günler 
öncesinde uygulayabileceğimiz 
mutluluk verici hediyeler olarak 
kendimiz de yapabiliriz.

Örneğin sevgililer günü öncesi;
minik hediyeli paketlerden 
bir haftalık güzel bir takvim 
yapabiliriz. Belki de son güne 
bir tektaş yüzük?

Evde bir tarafı ailecek yapılacak
aktivite, diğer tarafı günlerin 
olduğu kartları haftanın 
değişik yerlerine yerleştirerek 
tüm yıla yayabiliriz.

Yıl dönümlerinden önce 
anı fotolarının olduğu bir 
aylık sürpriz takvim tüm 
hediyelerden güzel olmaz mı?

Ben bu minik sürprizleri olan 
şirin takvimleri çok sevdim, fikir 
benden uygulaması sizden!

Çocukların doğum günlerinden
önceki bir haftalık süreçte, 
minik paketli takvimlerin içine
sürpriz şekerleme ve 
çikolatalar koyup, her gün
bir tanesini açmasını sağlayarak
onları sevindirebiliriz.

BEELIFE  |  MODA

Tırnak bakımını
unutmamak lazım. :)

L’Occitane, €45

Kiehl’s, €68.

Clinique, €63.70

Ciaté, €49.95

L’Occitane’nin kutusunun 
sevimliliğine ne demeli?

Bir örnek de Kiehl’s’ten…

Her güne ayrı bir
bakım ürünü…
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8 Mart 1857 tarihinde ABD’nin New York kentinde 40.000 dokuma 
işçisi daha iyi çalışma koşulları istemiyle bir tekstil fabrikasında 
greve başladı ancak polisin işçilere saldırması ve işçilerin fabrikaya 
kilitlenmesi, arkasından da çıkan yangında işçilerin fabrika önünde 
kurulan barikatlardan kaçamaması sonucunda 120 kadın işçi
can verdi. İşçilerin cenaze törenine 10.000’i aşkın kişi katıldı.

26-27 Ağustos 1910 tarihinde Danimarka’nın Kopenhag kentinde
2. Uluslararası Kadınlar Konferansında Almanya Sosyal Demokrat 
Partisi önderlerinden Clara Zetkin, 8 Mart 1857 tarihindeki 
tekstil fabrikası yangınında ölen kadın işçiler anısına 8 Mart’ın 
“Internationaler Frauentag” (International Women’s Day-Dünya 
Kadınlar Günü) olarak anılması önerisini getirdi ve öneri
oy birliğiyle kabul edildi.

1921’de Moskova’da gerçekleştirilen 3. Uluslararası Kadınlar Konferansı’nda
bu günün adı da “Dünya Emekçi Kadınlar Günü” olarak belirlendi. 
1960’lı yılların sonunda Amerika Birleşik Devletleri’nde gerçekleşen 
çeşitli gösterilerde daha güçlü bir şekilde gündeme geldi. Birleşmiş 
Milletler Genel Kurulu, 16 Aralık 1977 tarihinde 8 Mart’ın “Dünya Kadınlar
Günü” olarak anılmasını kabul etti. Bununla birlikte Birleşmiş Milletler’in
resmi internet sayfasında, günün tarihine ilişkin bölümde kutlamanın 
New York’ta ölen kadın işçilerin anısına yapıldığı yazılmamıştır.

Peki, Türkiye’de durum nasıl? Türkiye’de 8 Mart Dünya Kadınlar Günü
ilk kez 1921 yılında “Emekçi Kadınlar Günü” olarak kutlanmaya başlandı.
“Birleşmiş Milletler Kadınlar On Yılı” programından Türkiye’nin de 
etkilenmesiyle, 1975 yılında “Türkiye 1975 Kadın Yılı” kongresi yapıldı. 
12 Eylül Darbesi’nden sonra cunta yönetimi tarafından dört yıl 
süreyle herhangi bir kutlama yapılmasına izin verilmedi. 1984’ten 
itibaren her yıl çeşitli kadın örgütleri tarafından “Dünya Emekçi 
Kadınlar Günü” kutlanmaya devam edilmektedir.

1977’de, Birleşmiş Milletler genel toplantısında 8 Mart Kadın Hakları, 
uluslararası barış günü olarak kabul edildi. Dünya Kadınlar Günü’nün 
uluslararası barış günü olarak kabulünün altında iki temel neden 
açıklandı. Dünya barışının korunması, sosyal gelişim ve temel 
insan haklarının kullanılması için, kadınların da eşitlik ve kendilerini 
geliştirmelerine olanak gereksinimi idi. Kadınlara eşit hakların 
verilmesinin, dünya barışını güçlendireceği kabul edildi.

Dünya Kadınlar Günü, kadın haklarının kazanılmasında, nerelerden 
başlanıldığını ve bugünlere nasıl gelindiğinin hatırlanması 
bağlamında özel bir gündür. Dünya kadınları arasında da
bir dayanışma ve deneyim değişme günüdür.

Dünya Kadınlar Günü’nü,
insan hakları temelinde 

kadınların siyasi ve sosyal 
bilincinin geliştirilmesi, 

ekonomik, siyasi ve
sosyal başarılarının 

kutlanması olarak
tanımlıyor Vikipedi.
Peki, neden 8 Mart?

8 MART’I
NEDEN KUTLUYORUZ?

MART
DÜNYA

KADINLAR
GÜNÜ
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Amerika’da 1857 yılında gerçekleşen
fabrika yangınında ölen 120 kadın işçinin
anısına binaen tüm dünyada
Dünya Kadınlar Günü olarak anılan 8 Mart,
kadınların halen erkeklerle eşit haklara
sahip olamayışını da gözler önüne sermektedir. 



Çin Yeni Yılınız Kutlu Olsun!
Horoz Yılı Hakkında
Bilmeniz Gereken Her Şey

1957; 
• Küba’da Fidel Castro’nun önderliğinde gerilla savaşı başladı.
• Belçika, Fransa, Batı-Almanya, İtalya, Lüksemburg ve Hollanda 
tarafından imzalanan Roma Antlaşması’yla Avrupa Birliği’nin 
temelleri atıldı.
• Sovyetler Birliği’ne ait, dünyanın ilk yapay uydusu olan Sputnik-1, 
aynı yıl içinde Layka adlı bir köpek bulunan Sputnik-2 de uzaya fırlatıldı.
• 1957 Türkiye Cumhuriyeti genel seçimleri yapıldı. Demokrat parti 
%48 oyla iktidarını korurken, muhalefet %52 oy aldı. Seçimlere hile 
karıştığı iddiaları ortaya atıldı.
• Türkiye’de Fethiye, Bolu ve Abant ile İran’da büyük ölçekli 
depremler meydana geldi.

1969;
• Ses hızını aşan ilk yolcu uçağı Concorde deneme uçuşunu 
başarıyla gerçekleştirdi.
• Tarihte ilk kez insanlı bir uzay aracı Ay’a ulaştı. Apollo-11,
20 Temmuz 1969’da Ay yüzeyine indi. Astronot Neil Armstrong
Ay’a ilk ayak basan insan oldu.
• 1969 Türkiye Cumhuriyeti genel seçimleri yapıldı.

1981; 
• Yaz saati uygulaması ilk kez Sovyetler Birliği’nde de hayata geçirildi.  
• Mehmet Ali Ağca, Papa II. Jean Paul’e karşı suikast girişiminde 
bulundu.
• 5000 TL’lik banknotlar tedavüle çıktı. 
• Kaliforniya’da ilk AIDS vakaları başladı.

1993;
• PTT’den sağlanan 64 kbps kapasiteli kiralık hat ile ODTÜ’deki 
yönlendiriciler kullanılarak ABD’de NSFNet’e ilk internet bağlantısı 
gerçekleştirildi.
• Türkiye Büyük Millet Meclisi’nde yapılan 3. tur oylama sonucunda 
Süleyman Demirel, Türkiye Cumhuriyeti’nin 9. Cumhurbaşkanı 
seçildi ve aynı gün görevine başladı.

2005;
• Katolik Hristiyanların yeni lideri 16. Benedict 78 yaşında göreve başladı.
• Pakistan’da meydana gelen deprem sonucunda yaklaşık 40 bin kişi 
yaşamını yitirdi.
• Türkiye-AB arasında müzakereler başladı. 
• ABD tarihinin en büyük doğal afetleri arasında gösterilen Katrina 
kasırgası Florida ve New Orleans’ı vurdu.

Çin astrolojisine göre 
burçlar senelere göre
ayrılır ve 60 yılda bir

tekrar eden bir
döngü sistemi ile sürer.

2017 Horoz yılı
28 Ocak 2017 tarihinde 

başlayacak ve 14 Şubat 2018 
tarihine kadar sürecek.

Bu burç uyanış ve yeniden 
başlayışı ifade eder.

İtina ile hareket edilecek ve
planda olan birçok

iş başarı ile sonuçlanacaktır. 
Bu yıl Çin astrolojisindeki

beş temel elementten 
Ateşin-Yin döngüsüdür. 

Çin burç döngüsünde, 
beş element (ateş, toprak, 
metal, su, ağaç) her sene

bir burç ile eşleşir.
60 yılda bir aynı element ve 

burç yan yana gelir.
 Tıpkı 1957’de olduğu gibi

Horoz burcu,
ateş elementiyle

bu yıl da bir arada.
‘Tarih tekerrür eder’ 

deyişini aklımızın bir 
köşesinde tutarak 1957 ve

diğer Horoz yıllarında 
yaşanan olayları 

anımsayalım.

94



Horoz Yıllarının Özellikleri
Bu yıllar adalet ve doğruluk kavramlarının organizasyon ve gösteriş 
unsurlarıyla karıştığı dönemleri içerir. Polis, güvenlik ya da askeri 
kariyerler, devlet ya da özel idare kurumlarında yürütülen işlerin 
Çin takviminin onuncu burcunun kapsadığı senelerin öne çıkardığı 
meslek gruplarıdır.

Çin astrolojisinde horoz burcuna tek bir element verilmiştir. 
Burçların çoğunluğu gibi birden fazla element ile özleştirilmemiştir. 
Öz elementleri sadece bir tane olan diğer hayvan burçları ise fare 
ve tavşan burçlarıdır. Bu nedenden dolayıdır ki fare, tavşan ve horoz 
senelerinin kendi öz element özelliklerinden ötürü ve dolayısıyla 
her birinin tek bir ana enerji akımı olduğundan, bu tür dönemlerde 
yapılacak girişimler için belirlenmiş tarihlerin daha özenle seçilmeleri 
belirtilir. Öyle ki aylar, günler ve mevsimlere bağlı elementlerin bu 
tür senelerde belirli zamanlarda eksik olan elementleri telafi ettikleri 
bilinse bile, tüm seneyi kapsayan burcun tek bir ana elementin 
himayesi altında olması, geleneksel Çin astroloji kültüründe pek de 
iyi gözle karşılanmayan süreçler olarak algılanır.

Feng Shui ilminde olduğu gibi mutluluk ve refah 5 elementin 
aralarında oluşturdukları dengeye bağlıdır. Belirli bir zaman diliminde 
bir veya birkaç elementin aynı anda eksik olmaları hayatta karşımıza 
kaza, şansızlık veya verimsizlik olarak etkisini belli eder. 

Ajanda 2017
Çin astrolojisi çerçevesinde 2017’de oluşacak enerji dağılımlarına göre
çok önemli işlerinizi sonbahar ya da mevsim sonlarına doğru 
gerçekleştirmeniz daha faydalı olacaktır. Mevsim sonlarının toprak 
elementi tarafından temsil edilmelerinden dolayı ve ilaveten bu 
elementin ateş horoz senesine denge getirdiğinden ötürüdür ki,
önemli karar verme eylemi için uygun zaman sayılır. Horoz burcunun
öz metali ile 2017 ateş elementlerinin karşı karşıya gelmeleri, birçok 
girişim ve umudun dikkat edilmezse eriyip gideceklerinin sinyalini 
verir. Bu her ne kadar olumsuz bir karşılaşma olup bütün burçları 
etkileyebilse de, aynı şekilde bugüne kadar halledilemeyen bazı 
dertlerin de aynı şekilde ortadan kalkacaklarının göstergesidir.

Şafak ve uyanış simgelerini 
taşıyan horoz burcunun 
himayesi altında olacak 
2017 senesi çaba ve özen ile 
sürdürülmüş, doğru ve zamanlı 
hedeflendirilmiş projelerin 
başarı ve kazanç hikayelerinin 
kapsadığı hareketli ve
otantik bir enerji dönemi olacak. 
Maymun yılının insan ilişkilerine 
getirdiği genel ve pozitif 
iletişim duygusunun yerini 
daha çok seçicilik ve sosyal 
düzeni belirleyen belli başlı 
süzgeçlerden başarıyla geçmiş 
bireylere doğru odaklanan
hisler alacak.

Gelişen olaylara bakış açılarında 
analiz ve öngörüler daha isabetli 
olmakla beraber, aile içinde 
sarf edilen küçük fedakarlıkların 
nasıl büyük hayal kırıklıklarına 
dönüşebileceklerine tanık 
olabileceğimiz bir yıl olacak.

Ayrıca 2017’de hafızalardan 
epeydir silinmiş ancak gündeme 
yeniden dönüp ona ışık tutan 
bazı eski fikir ve kararların 
yeniden yorumlandıklarına
tanık olabileceğimiz gibi, 
beklenmedik bir şekilde renkli 
ancak bazen bir o kadar da
katı ve tatsız sahneleri 
yaşamamız olasılıklar arasında 
bulunacak.

Gelelim
2017’ye
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Aşk, Doğum ve Evlilik
Maymun yılı gibi olmasa da yine de yenilikleri getirecek olan horoz 
yılı, bazı uzun vadeli monotonlaşmış ilişkilerin tekrar yeniden bir 
döngü alacaklarının belirtilerini verir. Oluşan yeni çiftleri yerleşim 
alanı seçme konusunda tartışmalarla süslenmiş bazı zor kararlar 
bekleyebilir. Ayrıca aileye gelecek yeni bireylerin ilkbahar sonlarına 
doğru doğmaları bir Horoz burcu olarak karakterlerini daha 
ılımlı kılacaktır. Ailenize gurur ve gösterişe önem veren bir burç 
karakterine sahip olan bir çocuğun gelmesini uygun bulmuyorsanız, 
bir sonraki seneyi, toprak köpeği senesini bekleyebilirsiniz. Böylelikle 
daha kararlı, daha karizmatik ve dışa dönük, asil ve son sözü hep 
sizinle beraber koyabilecek farklı bir karakteri edinmiş olursunuz. 
Unutmayın ki Çin kültüründe bir evin kötü niyetli kişilerden 
korunması için, köpek burcundan bir bireyin içinde yaşaması 
önemlidir. Sadece doğacak kişinin dünyaya gece vakti gelmemesi 
kendi hayat kaderi için son derece mühimdir. Gündüz doğan köpek 
burcu hayatında daha şanslı olur.

Moda, Ev Dekorasyonu ve Yaşam Tarzı
Bu sene dengesizlik ve taşkınlıklardan pay almak istemeyenler 
güncel hayatlarında burçlarıyla uyumlu renk ve aksesuarları 
taşımaları seçebilirler. Bu tür davranış Feng Shui’de kullanılan başlıca 
uygulamalardan birini temsil eder. Yerleşim alanı seçimi, ev veya 
büro dekorasyonlarında kullanılan eşyaların bulundukları yer ve 
yönlere göre pozitif ya da negatif enerji saçıp saçmadıklarının tespiti ve
düzenlemesi, kişinin çalışırken ya da yatarken başını çevirdiği yön 
doğrundan doğum tarihiyle ve kendisini temsil eden elemente göre 
belirlenir. Kişinin yanlış yön ve ev düzenlemesi seçmesi ona hayatta 
birçok alanda başarısızlık ya da talihsizlik olarak geri döner.

2017’de oluşacak
enerji dengesizliklerine 

rağmen, yine de
evlilik için iyi bir sene 

olduğunu söyleyebiliriz. 
Ateşin getirdiği sıcaklık
yeni çift oluşumlarına 

faydalı olacaktır. 
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Bu sene ev dekorasyonunuzda kiremit, çömlek, yontulmuş taş gibi 
topraktan üretilmiş ev aksesuarlarını tercih edebilirsiniz. Toprak 
elementini temsil eden sarı, kahverengi, kil rengi tonlarında olan takı, 
giysilerinin kullanılmaları özellikle 2017 Çin yılı için uygun olacaktır. 
Kırmızı renginin 2017’de kullanılması, horoz burcuna ait metalin, ateşe
karşı verdiği mücadeleyi daha da zorlaştıracaktır. Özellikle
yaz sezonlarında kırmızıya daha çok dikkat edilmesi gerekir.
Aksi takdirde yapılan işlerde talihsizlik olaylarıyla karşı karşıya 
kalabilme ihtimali artar.

Birbirlerine zıt iki elementin 2017 yılını temsil eden iki ana enerji 
olmaları, her ne kadar bu dönemde beklenmedik durumlara karşı 
hazırlıklı olmayı işaret etse de, bir ateş horozu senesinin nüanslarını 
kavrayıp uyum sağlayabilecekler, yine de zaman zaman bu süreç 
içerisinde oluşacak mevcut pozitif akımlardan yararlanabilme 
ihtimalini fazlalıkla yakalayabileceklerdir.

Siyaset, Gösteri Dünyası ve Teknoloji
Ateşin Metali erittiğinden dolayı bu sene gerilim yaratabilecek 
unsurlardan en önemlileri tolerans eksikliği ve alınganlıklardan 
oluşacak. Birçok gösterişli ve göğsü kabarık siyaset haberleri, çeşitli 
toplulukları yöneten kurum makamlarınca bildiriye sunulabilir
ancak küresel ısınmaya eklenen savaş ve göç eylemleri, ağır ve tabanı
sağlam olmayan siyaset ortamlarını zararlı kararlara sürükleyerek
yok olmalarını sağlayabilir.

Sanal kültürün yaygınlaşması her zamanki gibi gösteri ve müzik 
dünyasında birbirlerinden farklı ses ve yeteneklerin ortaya 
çıkmalarına vesile olacaktır.

İş ve Yatırım
İş ve kariyer sahasında bir horoz yılı, birdenbire ortaya çıkan parlak 
başarıların dönemidir. Tüm burçlar için geçerli olmasa da sabır ve 
uzun vadeli bir şekilde yürütülmüş projelerin ilk pozitif geri dönüşleri 
bu seneye denk gelebilir. Maymun senesinde başlayan değişkenlik 
akımı 2017’de de devam ederek birçok insanın seçtikleri kariyer ya da
meslek alanlarını yeniden gözden geçirmelerine neden olacaktır 
fakat bu devam eden değişkenlik atmosferinde başarıya ulaşma,
çok çalışan ve özellikle gelir yetersizliği çeken bireyler için
daha geçerli olacaktır

2017 için 
2017 senesi, masal gibi ışıl ışıl parlayan ateş horoz burcunun 
koruması altında olduğu için, doğruluk, sebat ve şeffaflığı yaşamlarına
katabilenlere fazlasıyla cömert ve verimli bir şekilde geri dönecektir.

Kaynakça
https://www.karmaweather.com/turkiye/2017-ates-horoz-yili/
http://falsepeti.com/blog/2017-cin-astrolojisi-horoz-burcu-yili/
https://tr.wikipedia.org/
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Akbank’tan
Kısa Film
Senaryo 
Yarışması

Kültür ve
Turizm 
Bakanlığı’ndan 
Yazarlara
Destek Kiralık Aşk’ın 

‘Albertine Kayıp’
Kitabı Yok 
Satıyor

13-23 Mart tarihleri arasında 
gerçekleşecek 13. Akbank Kısa Film
Festivali kapsamında ilk kez 
düzenlenecek olan Akbank
Kısa Film Forum bölümünde 
yapım desteği amaçlı bir 
kısa film senaryo yarışması 
gerçekleştirilecek. Düzenlenecek 
yarışma, Türkiye’de kısa film 
yapım olanaklarını artırmayı, 
sinema sektörünün gelişimini 
desteklemeyi, yapımcı ve 
yönetmenlerin yeni filmlerine 
maddi ve manevi katkı sunarak 
üretimi teşvik etmeyi amaçlıyor.

Ön seçici kurulun yarışmaya 
katılan aday senaryolar 
arasından belirlediği sekiz 
senaryonun senaristlerinin, 
jüri üyelerine yapacakları 
15’er dakikalık sunumun 
ardından belirlenecek olan 
en başarılı senaryo Akbank 
Sanat tarafından 3 bin TL ile 
ödüllendirilecek.

Kültür ve Turizm Bakanlığı,
Aralık 2013’te Edebiyat Eserlerinin
Desteklenmesi Hakkında 
Yönetmeliğin yürürlüğe girmesiyle
birlikte, bütçesinden yazarlara 
maddi destek vermeye
devam ediyor.

Edebiyat Eserlerini Destekleme ve
Değerlendirme Kuruluna 2014’ten
bu yana 955 başvuru yapıldı. 
Türk edebiyatı alanında özgün
eserlerin üretilmesini, 
yayımlanmasını özendirmek ve 
geliştirmek amacıyla 2014’ten
bu yana da 60 yazara destek verildi.

Kültür ve Turizm Bakanlığı’nın 
desteklediği diğer bir alan da 
sinema oldu. 2005 yılından
bu yana 421 uzun metraj filme,
133 milyon 614 bin 646 lira 
destek sağlandı. Sinema 
Destekleme Kurulu toplantısı 
sonucunda bu yıl 40 proje,
23 milyon 495 bin lira
destek aldı.

Türk ekranlarında ilk kez 
karşılaşılan bir uygulama ile 
her hafta bölümlerinde işlediği 
konulara çeşitli yazarların 
kitaplarından hikayeler entegre 
ederek izleyicisine kitap okuma 
alışkanlığı kazandırmayı hedefleyen
bir dizi var; Kiralık Aşk.

Dizinin farklılığı bu kadarla da 
kalmıyor, Kiralık Aşk adına
“Sanal Kitap Kulübü” kurulan 
ilk dizi, sosyal medya 
platformlarında karakterlerin 
okuduğu kitaplar hakkında atılan 
tweetlerden hakkında çeşitli 
yarışmalar düzenlenmesine 
kadar büyük bir başarı
hikayesi var.

Dizinin bazı bölümlerinde geniş 
yer verilen Marcel Proust’un 
Yapı Kredi Yayınları tarafından 
yayımlanan ‘Albertine Kayıp’ 
isimli kitabı, online kitap satış 
sitesi İdefix’te tıklanma rekoru 
kırdı. Kitaba yönelik yoğun ilgi 
sonucu Yapı Kredi Yayınları
art arda üç tekrar baskı yaptı.
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Küçük 
İskender,
İki Yeni 
Kitabıyla 
Okuyucuyla 
Buluştu. İstanbul 

Modern’in
Yeni Müze
Binası İçin 
İmzalar Atıldı

İstanbul 
Eğlence 
Hayatında
Son Dönemin 
En Büyük 
Yeniliği;
La Boucherie 
Dinner Theatre

Waliz Bir, edebiyatımızın üretken 
yazarı küçük İskender’in Ekim 2015-
Eylül 2016 arasında yazdığı günlük
metinleri bir araya getirmiş. 
Günlük mü bu metinler? Bir şair
tarafından, “şairce” yazılmış 
günlükler, evet ama aynı zamanda
deneme parçaları, düşünce 
kırıntıları ve anılar… Doğal olarak 
yakın çevremizde yaşanan yakıcı
olayların izleri sinmiş bu dize-
günlüklere. Her satırı dürüstlükle,
açıksözlülükle yoğrulmuş.

Edebiyatın pek çok alanında 
kalem oynatan küçük İskender’den
hareketli, cesur, demir leblebi 
denemeler. “Her Şey” Ayrı Yazılır’ın
okuru şimdiden şanslı; son dönem
şiirimizin en etkili isimlerinden 
birinin düşünce dünyasına 
girecekler, türler arası bir yazının, 
tümüyle özgür ve özgürlükçü, 
apaydınlık bir zihnin izini 
sürecekler. İskender’in ülkede 
yaşanan ve aklı başında (ya da 
bulutlarda) herkesi yakından 
ilgilendiren sorunlara yaklaşımı, 
hayranlık uyandıracak kadar 
iç açıcı. Okuyun, kendinize 
armağan edin.

Türkiye’nin ilk modern sanat 
müzesi İstanbul Modern’in 
Galataport kapsamında yeniden 
yapılmasına ilişkin iş birliği 
anlaşması imzalandı.

Anlaşmaya göre dünya 
standartlarında bir tasarımla 
hayata geçirilecek yeni binanın 
2019 yılında tamamlanması 
planlanıyor. Bina hizmete 
açıldığında İstanbul dünya 
çapında ses getirecek bir müzeye
sahip olacak. İstanbul Modern’in
mimari projesi için müze 
tasarımında dünyanın
en deneyimli mimarlarıyla 
görüşmeler sürüyor.

İstanbul Modern, yeni müze
binası tamamlanana kadar 
Galataport sahasında bulunan
Paket Postanesi’nde 
sanatseverleri ağırlayacak. 

Mekân gece hayatına yeni bir 
soluk getirdi. Yemeğinizi yerken 
aynı zamanda farklı içerikler 
barındıran renkli şovlara da 
ister istemez katılıyorsunuz. 
Eğlenceli, azıcık sivri dilli, gece 
gezen insanların dilini konuşan 
bir içerik. Çizgileri var ama 
kaygısı, korkusu yok...

Dikkat ve ilgi ağırlanan misafirlerin
üzerinde. Seyircinin reaksiyonuna
göre ani refleksler gösterip, 
kurguda değişikliler yapılabiliyor. 
Her şovun ayrı bir öyküsü,
farklı bir izleyici kitlesi var. Mekân
izleyicinin sahnedeki gösteriye 
ister istemez katılabileceği 
şekilde tasarlanmış. Gösterilerdeki
yaklaşım seyircinin oyuna 
katılmasından ziyade, oyuncunun
seyirciye katılması. Bütün gece 
yanınızda oturan birisi aniden 
şovun bir parçası oluveriyor.
Her şey doğal akışında ve 
mekânın içinde saklı.
Denemeye değer mi? 
Bence değer…
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Mozart’ın
Kayıp Eseri
İlk Kez
Türkiye’de 
SeslendirildiÜnlü Yazarlar 

Okurlarıyla 
Buluştu

Sakıp Sabancı 
Sanat Ödülleri 
Sahiplerini 
Buldu!

Klasik Batı Müziği’nin dehası 
Wolfgang Amadeus Mozart’ın 
239 yıldır tozlu raflarda saklı kalan
“Wendling Flüt Konçertosu”nun 
dünyada ilk seslendirmesi
“Sihirli flüt” ünvanıyla tanınan 
Şefika Kutluer tarafından 
Türkiye’de gerçekleştirildi.

Mozart hakkında yaptıkları 
akademik çalışmalarla ünlenen 
Avusturyalı Tutti Mozart 
Orkestrası ve şefleri Vinicius 
Kattah’ın, bulunduğunu 
açıkladığı, Mozart’ın 239 yıldır 
tarihin karanlık raflarında kalan 
flüt konçertosunun dünyadaki 
ilk seslendirmesi Türkiye’de 
yapıldı.

Konserde, Devlet Sanatçısı ve 
Avusturya Devlet Kültür Nişanı 
sahibi uluslararası flüt sanatçısı 
Kutluer’e Şef Vinicius Kattah 
yönetimindeki Avusturyalı
Tutti Mozart Orkestrası eşlik etti.
Konser, 4 Aralık’ta festival 
kapsamında, Ankara’daki
Nazım Hikmet Konser 
Salonu’nda tekrarlandı.

Konserin CD’si 2017 başında dünya
çapında raflardaki yerini alacak.

Ünlü yazarlar, TÜYAP Tüm Fuarcılık
Yapım AŞ. tarafından Türkiye 
Yayıncılar Birliği iş birliğiyle 
düzenlenen 35. Uluslararası 
İstanbul Kitap Fuarı’nda 
okuyucularıyla buluştu.

Beylikdüzü’ndeki TÜYAP Fuar ve
Kongre Merkezi’nde ziyarete açılan
fuarın ikinci gününde de yazarlar,
yayınevlerinin stantları ile imza
buluşmaları için ayrılan alanlarda
okuyucularıyla bir araya geldi.

Çok sayıda yazarın imza ve söyleşi
etkinliklerine katıldığı fuarda, 
eski Başbakan Ahmet Davutoğlu, 
Penguen çizerlerinden
Erdil Yaşaroğlu, Yılmaz Özdil, 
Canan Tan, Ahmet Ümit,
Ayşe Kulin, Doğan Cüceloğlu ve
Vatan Partisi Genel Başkanı 
Doğu Perinçek’in imza 
etkinliklerine, okuyucular yoğun 
ilgi gösterdi.

Manga müzik grubunun solisti 
Ferman Akgül de “Osmanlı 
Cadısı Tırnova” adlı ilk kitabını, 
okurları için imzaladı.

Merhum Sakıp Sabancı’nın 
sanatı desteklemek, gençleri 
sanata yönlendirmek ve 
başarılarını teşvik etmek 
arzusuyla hayata geçirilen
Sakıp Sabancı Sanat Ödülleri,
bu yıl 23’üncüsü düzenlenen 
ödül töreninde sahiplerini buldu. 
Sakıp Sabancı Sanat Ödülü’nü 
alan genç sanatçı sayısı bugüne 
kadar 207’ye ulaştı. Ödüle
hak kazanan öğrenciler
toplam 5.520 Cumhuriyet 
Altını’yla ödüllendirildi.
Sabancı Vakfı’nın, Sakıp 
Sabancı’nın ardından toplumsal 
gelişmede önemli bir yeri olan 
sanatı ve sanatçıyı desteklemek 
amacıyla devam ettirdiği 
sanat ödülleri kapsamında, 
Mimar Sinan Güzel Sanatlar 
Üniversitesi’nin Resim, Heykel ve
Geleneksel Türk Sanatları 
bölümlerinden ilk üç dereceyle 
mezun olan 9 öğrenciye 
toplam 240 Cumhuriyet Altını 
değerinde Türk Lirası ödül 
verildi. Ödüle hak kazanan
genç sanatçıların eserleri,
ödül töreni öncesinde
Sakıp Sabancı Müzesi’nde 
sergilendi.
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